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2S Paryża

JX. kanonik Rogowski, administrator tegoż kościoła, 
który następnie w czasie Nieszporów celebrowanych 
przez JXi Myszkowskiego, głosił słowo Boże.

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem u- 
dzielone. zgromadzonym pobożnym, zakończyło do­
roczną tę uroczystość.

— W dniii jutrzejszym, oraz w piątek i w sobotę, 
przypadAjąostainie w roku bieżącym Suche dnie.

— Dnia 6 £18) b. m., w dzień uroczystości imienin 
Wielkich Książąt Mikołaja Aleksandrowicza, Miko­
łaja Konstanty nowicza i Mikołaja Michałowicza, oby­
watele m. Warszawy, z nastąpieniem zmroku, mogą 
ilhiminować swoje domy.

Co do mnie osobiście, jestem, jeśli można się.tak 
wyrazić, oblężony przez śnieg w mirem własnem 
mieszkaniu...

W ogrodzie moim powznosily się ąawe przez się 
■szańce, wajy, bastjouy i fortyfikacje, kipie mnie tak 
szczelnie opasały, że przebyć ich nie można bez ry­
dla i motyki.

Zmarznięty śnieg twardy jest jak kamień!

Życie w Paryżu zamarło prawie zupełnie.
0 teatize i o literaturze nikt słowa nawet nie pń 

śnie.
Dzienniki zapełnione są Ustami subskrypcyjnemi i 

doniesieniami o wypadkach.
Statystyka nóg i rąk połamanych i wywichniętych 

zapełniłaby cala broszurę! ' .

Odłożywszy żart na stronę, jestto prawdziwjfcW1/^ 
ska publiczna. FjJP’'

My, paryżauie i fraucuzi w ogólności, nie jesteśmy 
stworzeni do podobnych os‘ateczności.

Nasze zimy są zwykle dżdżyste i wilgotne—nawet 
przymrozek jest rzadkością!

Z tego co powiedziałem wyobraźcie sobie jaka mu­
si być nędza i jakie cierpienia biedniejszej ludności 
Paryża!

Każdy stara się zrobić dokoła siebie o .ile może naj­
więcej dobrego.

Ale niestety, ileż to kominków, w których niema 
ognia! ile'stołów na których niema chleba!

Zbierają się składki — ofiary płyną olbrzymie!
Wczoraj rada miejska Paryża przeznaczyła dla bie­

dnych pól miljona franków...
Prasa organizuje lotcrję, która, przyniesie na ten 

cel olbrzymią sumę czterech miljonów franków,...
Figaro otworzył subskrypcję dochodzącą już do 

dwóchkroć sto tysięcy franków...
Jakkolwiek jednak wielką jest dobroczynność i do­

brą wola możniejszych, pewnem jest i niezaprzeezal- 
nem, że pomoc przybędzie zbyt późno w znacznej 
części przypadków.

Pomoc ta potrzebna dziś, natychmiast...
Odwilż, spodziewać się należy, nastąpi lada chwila.
Prawdopodobne™ więc jest, że gdy rozdzielający 

pieniądze przybędą na poddasza, w wielu miejscach 
wykrzykną „za późno!" pomoc „już“ jest zbyte­
czna !..

Motfińśka miała przy sobie starą Barbarę, ale gdy 
podkomorzyna nalegać zaczęła, .aby panna Feh'cjaiina 
została koniecznie przy cli uej, starościna się też zgo­
dzić musiała.

Doktor, który wkrótce, nadszedł, chociaż mówił że 
groźnego nie ma nic, obawiał się aby z. irytacji tej 
róża się w twarzy nie wywiązała i z łóżka wstawać 
zabronił.

■ Ja także ofiarowałem się na usługi ciotki, z czego 
mnie wyśmiano, utrzymując że żaden mężczyzna 
przy chorym na nic się nie zdał.

Tak tedy podkomorzanka, której ciotka wcale uie 
znała, znalazła się nagle jakby domową i swoją, a, 
powiem prawdę, że jam się za to nie gniewał, jakoś 
z nią weselej było, a kalkulowałem że przy obcej 
ciotka łajać mnie nie będzie, tymczasem zaś gniew 
przejdzie.

Tuby należało abym ja księdzu kanonikowi opisał 
podkomorzankę, lecz próżnobym się silił, bo i naj­
zdolniejsze pióro, zdaje mi si", nie podołałoby temu.

Na pozór zdawała się panieneczka jak wszystkie 
mne młode, dosyć wesołych oczów, ehoć je spusz­
czać lubiła, twarzy spokojnej, gładkiej, ale niczem 
nie uderzającej, zręczna, baczna, uprzejma— i więcej 
nic. Pierwszego dnia wydala mi się pospolitą. A żem 
niedawno od niewiast wiele doświadczył przeciwno­
ści i zawodów, nie śmiałem prawie :?a nią spojrzy ć, ani 
przemówić do niej.'

Obciąłem zaraz po odejściu pani podkomorzynej 
cofnąć się do mojej izdebki i tam odprawiać gorzkie 
żale, ale ciotce się to nie podobało. Może sie obawia­
ła abym nie umknął znowu.

— Kiedy panna Felięjanna taka łaskawa i dobra 
że przy mnie pozostaje, służże ty jej i bądź tu na za­
wołanie, aby za każdą rzeczą sama biegać nie potrze,- 
bowała. (Dalszy ciąg nastapi.)

RAPTULARZ
W MATEUSZA JAS1ENIECK1EG0,

z ORYGINAŁU PRZEPISANY
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Kochany redaktorze — śnieg pada!
Paryż nie jest... już Paryżem.
Zwolennicy „malowniczości" mogą zado,wolnie swo­

je gusta ekscentryczne.
Niema ani jednej ulicy któraby miała swój zwy­

kły wygląd, r
Paryża nie, których nogi nieprzywykłe są do śliz­

gawicy. chodzą jakby po jajkach z obawą, aby ich 
nie potłuc...

Na chodnikach przechodnie padają... podnoszą się, 
ażeby znowu upaść i znowu sie podnieść... i t. d. 
i dalej... ,

Tymczasem naśrodkn ulicy, którego granice w śnie­
gu zaginęły, jiiesżcżęśliwe kopje, niknące w tuma­
nach pary, szczerze ‘ pracują nad wyciągnięciem ol- 
b rzy mi < • i i u aszy eh o m n i b usó w...

Niesźczęśliwyę.6 zwierząt, zamiast po parie, pę pięć 
zaprzęgają do óińnibuśu. i wszystkie pję,ć„ślizgają się, 
ustać nie mogąc na miejscu.

Teatra zamknęły sw.oje wrota z powodu braku wi­
dzów... ‘ ,

Nikt, bez. bezwarunkowej konieczności, nie odważa 
się na pokazanie nosa na ulicę...

Kobiety,-otulone i spowite aż do uszów, wyglądają 
jak małą n‘edźwiędzie skaczące po śniegu...

Piękne to l ardźb.. ale bardzo niebezpieczne,

(Ciąg- dalszy.—Zobaczyć nr 278 ) 
^Medytowałem jeszcze, jak zaczął mnie w nogi ca- 
tie act a Prósić a namawiać, nie było nic lepszego do 

l?.en*a.’ powlokłem się jak na >stracenie. Nie 
i,. :edłem jednak wprost dó ciotki, ale do swej izdeb- 
/’s'adłem, '

tu przezedrzwi stękanie słychać było i jęczenie, 
żeiC*r'D' S'a PorUszy^°> ”>e mogłem wytrzymać dlu- 

i Din’e zobaczyła upokorzonego, idącego ze 
. "’cha ku sobie, wyciągnęła ku mnie rece. ‘ 

„I A! ty, niedobry człecze! — zawołałała — coś ty 
V- e 7-o. strachu nabawił! Litości nie miałeś nademna. 
gtie T0’’nn)ieSZ' żc t)’ iz ’ylko twojego dobra pra- 
sjjsksię teraz stała dla mnie dobrą i łaskawą, Jem 
J klasną niewdzięcznością czuł upokorzony...

’"tUo, najłaskawsza dobrodziejko moja — za-
— niech ciocia wyzdrowieje co najprędzej,’ 

’.lt!1'ajmy się ztąd i uciekajmy do Jasieńca. Tu 
• Ue wszystkie pokusy szatańskie opanowały, zasadz- 

1 ki na słabość moją, nie chcę tego mieściska znać i 
wiedzieć o niem więcej!

Jeszczem przy łóżku jej klęczał, gdy drzwi skrzy­
pnęły i szybko dała rai znak abym wstał, obejrza­
łem się i w progu zobaczyłem dwie kobiety s'ojace...

Były mi zupełnie nieznajome.
Gdy nocą starościna mocno zachorowała, a widzia­

ła się osamotnioną, posłała nad ranem list do dawnej 
swej przyjaciółki, tej właśnie osoby poważnej, o któ­
rej ja od niej słyszałem wiele, alem jej nigdy nie wi­
dział.

Ks. kanonikowi dobrodziejowi memu najosobliw­
szemu pani ta podkomorzyna Bielska z domu Wa- 
rzęcka, owdowiała Czernocka, znaną być musi, jako 
starościnej ukochana koleżanka i przyjaciółka. Otóż 
ona to była.

Ż panią starościną się one niegdyś razem wycho- i 
wywały, ale nie widywały się od lat wielu. Z pod­
komorzyna przybywała starsza córka jej panna Feli- 
cjanna.

Ciocia Motuńska ujrzawszy ją z radości wielkiej ua 
łóżku się podniosła i, jak później doktor twierdził, 
że poruszenie to dywersję zbawienną uczyniło, a mo­
że od ciężkiej słabości salwowało. Mój też powrót, 
nie pochlebiając sobie, cokolwiek mógł dobrodziejkę 
uspokoić.

Nie wiedziała ona jeszcze jakie ja przeszedłem ko­
lcie i żem musiał wszystkie moje niedowarzone plan­
ty w kąt cisnąć — wszelako domyślała się że gdym 
wrócił skruszony, posłusznym jej będę.

Podkomorzyna zastawszy przyjaciółkęchorą, chcia- 
Jn koniecznie przy niej pozostać, ale że w’ domu 

i miała mniejsze dzieci, a nie mogła ich powierzyć na 
sługi, ofiarowała córkę swoją pannę Felicjannę, żeby 
ta miejsce jej zajęła i starościnie służyła. ‘

Nie zdawało się to nam potrzebnem, gdyż ciocia I 

~~ Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświęt­
si Marji Panny obchodzona tygodniowym odpustem, ■ 
kończoną została holenuie w dniu' wczorajszym 
Jehiocześi)ie w trzech świątyniach Phiiskich, a mia- 
B°yicie w kościołach : •

Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
’.Vstawy Towarzystwa sztuk pięknych;

®M‘. Ducha, wprost ulicy Mostowej — i 
x"’. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej.
.pierwszej z wyżej wymienionycli świątyń Pań- 
*lch, t. j. w kościele św. Anny, solenną Wotywę, o 

|°dzinie 10-tej zrana celebrował JX. Romuald Jan- 
^°wski, przełożony tegoż kościoła; Nieszporne po- 
l!(1'udniowe nabożeństwo, odprawił JX. Atanazy Cze- 
hńlewiez, w czasie którego słowo Boże w obec 
P^-efiełnionej świątyni pobożnymi słTcbaczami, wy­
głaszał JX. Wierzbiłło; na zakończenie Nieszporów’ ) 
^’była się solenna procesja, z odśpiewaniem przed 01- | 
Jlr7-ein Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marji , 
k®,nny> Litanji do Matki Boskiej, po ukończeniu 1 
Jorej’ndzielonem zostało obecny ni błogosławieństwo 
aLw’ęłS7.ytu Sakraiuentem.
Utwory religijne tak podczas Wotywy jak i Sumy 

)k°nywane były przez licz.no grono artystów iama- 
°rów dvrekeja p. Stembrowicza miejscowego 

or?anisty.
drugim, t. j. w kościele ś; Ducha, słowo Boże 

nrfr w niedzielę, gfosit'J'X. Słowikowski,
j e’ekt szkół rządowych, a podczas Nieszporów JX. ( 

kapelan warszawskiego Towarzystwa do- , 
■vuZ-”''dŚCT.

we"?0’'5') zaś w tymże kościele od|.ustówą Woty- I
■ ra"'ił rektor miejscowy-JX. Zytimuilt Chełmtc- 

: ‘5u’nę‘j Niesziiory celebrował JX. L'dóedziński, a 
yv0 wygłosił JX. Filtp Lenkowski. 1
” trzecim nareszcie kościele, t. j. św. Antoniego 

Przy ulicy Senatorskiej. otywę uroczysta. wraz 
z procesją celebrował JX: Hubicki, niiejścoWy wi- 
*tarjuąz, Nieszpory odprawił JX. Czajkowski, a ka- j 
Zanie miał JK. Słowikowski.
,J— W kościele św. Aleksandra, przy placu trzech 
Iv’’!yż.y gdzie obchodzono w Zeszłą niedzielo odpu­
stem zupełnym doroczną pamiątkę Patrona tegoż ko- 
be°’V ®w- Aleksandra Męczennika, słowo Boże, w o- 

h n'n’e' natłoku zgromadzonych pobo-
SC(^C^> głosił JX. Teofil Matuszewski, wikarjusz miej- 

. y,’ 1 rofesor seminarjum: Sumę zaś celebrował' 



Rozpoczęty się już nawet zawalenia gmachów.
Jeden z najpiękniejszych budynków targowych Pa­

ryża, targ wzniesiony niedawno na placu Chateau 
d’eau, postawiony cały z cegły i żelaza, został dosło­
wnie przywalony i zgnieciony przez olbrzymia ilość 
śniegu, która się na jego płaskich dachach nagroma­
dziła.

I z okien moich patrzę melancholicznie na kiosk 
drewniany w moim ogrodzie, na który zwaliło się 
śniegu na trzy stopy grubości, a który pod tym stra­
sznym ciężarem ugina się i prawdopodobnie zgnie­
ciony zostanie jak piramida z cukru...

Mimo to zdążyliśmy jednak... skazać na śmierć je- 
*dneg?ó człowieka.

Prawdę mówiąc — kiedy już kara śmierci zasadni­
czo figuruje w kodeksie—trudno było nie zastosować 
jej do tego zbrodniarza.

Zbrodniarzem tym policjant tutejszy Prevost.
Lat temu trzy miał on przyjaciółkę, która zbytkiem 

przyjaźni znudziła go wreszcie.
Pewnego pięknego poranku spostrzegł, że trąciła 

winem i za to... zabił ją...
Potem pokrajał ją na setki kawałków, które rozsiał 

po różnych kanałach Paryża, obdarłszy je wprzód je­
dnak starannie ze skóry.

Co zaś do głowy — zakopał ją w rowie fotyfika- 
cyjnym.

Zbrodnia ta przeszła niepostrzeżenie.
Wnosząc ztąd, że ten sposób zabijania1 jest „dosko­

nałym', Prevost postanowił korzystać z swego wyna­
lazku.

Potrzebując pieniędzy, zwabił on do siebie pewne­
go zegarmistrza, zamordował go, pokrajał—sposobem 
wyżej opisanym—na siedmdziesiąt ośm kawałków, 
z których również z wielką starannością obciągnął 
skórę.

Głowę osobno odciętą zamknął u siebie w walizie, 
obiecu jąc sobie zająć się nią później.

Po spełnieniu zbrodni Prevost najspokojniej wrócił 
do swoich obowiązków i korzystając z nich w mundu­
rze sierżanta policji przechadzał się po Paryżu, rzuca­
jąc w otwory kanałowe szczątki jubilera.

Patrzcie jednak jaka fatalność—i jak to czasem źle 
jest być przystojnym mężczyzną...

Piękny wzrost i okazała postawa Próvosta zwróciły 
nań uwagę kobiet okolicy, w której zamieszkiwał.

Damy owe, nie znając jego zdolności chirurgiczno- 
rzeźniczych, znajdowały go nadzwyczaj ujmującym 
pod każdym względem.

Podczas gdy on zajętym był najbardziej gubieniem 
kawałków ludzkiego ciała, dwie z tych kobiet szpie­
gowały go.

Zbliżywszy się do kanału, od którego Preyost odda­
lił się przed chwilą, kobiety owe z podziwem spo­
strzegły coś, czego rozpoznać nie mogły...

Po bliższych oględzinach przyszły do przekonania, 
iż była to część ramienia ludzkiego—zbyt duża, ażeby 
się przez kraty otwór kanałowy zamykające przedo­
stać mogła.

Przestraszone—doniosły o wypadku policji.
Próvost zresztą przyznał się do wszystkiego z naj­

większą łatwością.
Wtedy to sędziemu śledczemu przyszło prawie przy­

padkowo na myśl zapytać go, co się stało niegdyś 
z jego przyjaciółką.

I tutaj oporu nie znaleziono — zbrodniarz przyznał 
się i do tej zbrodni.

Wczoraj Prevost stanął przed sądem przysięgłych.
Najciekawszem ze wszystkiego jest ta okoliczność, 

iż wszyscy sprawozdawcy charakteryzują zachowanie 
się Prevosta jako „zupełnie przyzwoite".

Przypuszczam, że pod tą „przyzwoitością" rozu­
mieją oni to, żenieokazał zamiaru pokrajania sędziów 
na kawałki.

Dowcipniś jakiś zauważył nawet, że Prevost tak 
umiejętnie i z amatprstwem „przerywający" muskuły 
ludzkie — „nie przerwał" ani razu mowy prokura­
tora.

Odpowiedział on ze spokojem, bez wahania się, iż 
istotnie pokrajał zegarmistrza owego na siedmdziesiąt 
ośm kawałków, ani jeden mniej, ani więcej...

Gdy zaś prezes sądu zrobił przypuszczenie, że gło­
wę, którą zachował, miał pewno zamiar rozbić mło­
tkiem.

-- 0 nie!—wykrzyknął—nie miałbym odwagi!
Śnieg wyrządził krzywdę Prevostowi.
Sala sądowa była prawie pusta.
Damy nie odważyły się wyjść z domów na takie 

zimno i pozbawiły się przyjemności litowania się nad 
tak przystojnym człowiekiem, którego przysięgli bez 
namysłu i wahania na śmierć skazali...

Zauważmy jednak...
_ Jestto człowiek, który żadnego wyznania nie uczy­

nił dobrowolnie i z własnego popędu.
Złapano go na gorącym uczynku...
Dowiedziono mu, że zabił i poćwiertował przed 

trzema laty swoją przyjaciółkę.

Ale... któż może z ręką na sercu przysiądz, że czło­
wiek ten nie ma w odleglejszej lub bliższej przeszło­
ści innego jeszcze podobnego czynu na sumieniu!?

Ostatnie „jego roboty" wykonane są z taką dokła­
dnością i ręką tak pewną, że przypuszczać to każę głę­
bokie „studja" przedwstępne i spodziewaćby się na­
leżało, że zanim wstąpi na szafot inne jeszcze zbrodnie 
wyznać mu przyjdzie.

A może też i jego ułaskawią...
Wszakże ułaskawiono już potwornych Gilles'a 

i Abadie!...

A teraz, kochany redaktorze, pozwól mi powiedzieć 
sobie, że w gabinecie moim drżę z zimna mimo pie­
kielnego ognia, który pali się na kominku.

| Palce zesztywniały, skostniałem do szczętu i odkła­
dając na później przyjemność pogadanki z twojemi 
czytelnikami, kończę na tem i odkładam pióro.

Muszę sobie energicznie rozetrzeć nos i uszy—zdaje 
mi się, żem je odmroził.

I to w... Paryżu! J. L.

Kolej wicynalna w płockiem.
—kt— Z okoliczności zamierzonego pobudowania 

mostu stałego na Wiśle pod Płockiem, którą to spra­
wą zająć się miała najpierw kompanja niemiecka, na­
stępnie zaś kapitaliści miejscowi, jedno z pism podno­
si projekt pobudowania nowej drogi żelaznej w pło­
ckiem, łączącej Kutno lub Łowicz (stacje kolei byd­
goskie]) z Ciechanowem (stacja drogi nadwiślańskiej).

Poruszający tę kwestję organ miejscowy zgadza się 
w zasadzie na potrzebę przep'rowmdzenia kolei w pło­
ckiem mniej więcej w kierunku wskazanym i popiera 
myśl, ażeby sprawą tą zajęło się towarzystwo budo­
wy mostu, lecz szczegółowy kierunek kolei zupełnie 
inaczej chce poprowadżić.

W kolei owej chce znaleźć organ ów lekarstwo na 
cła niemieckie.

Licząc, że gubernja płocka wyprawia za granicę 
rocznie około 930,00(1 korcy zboża, przyjdziemy do 
rezultatu, że gubernja owa musiałaby od nowego ro­
ku płacić rocznie na komorach pruskich cło w ilości 
450,000 rubli; nie obliczono tn jeszcze cła od wełny, 
spirytusu, mączki ziemniaczanej itd., itd.

Idzie więc o to, ażeby gubernję płocką uchronić od 
płacenia tak znacznych sum.

W tym celu za potrzebne uważa Kor. płocki prze­
prowadzenie linji kolei od Włocławka (gdzie musia­
łaby zapewne znajdować się komunikacja z koleją 
bydgoską, a więc most stały) środkiem gubernji, a 
mianowicie przez Lipno, Sierpc, Bieżuń, Przasnysz i 
dalej przez Łomżę dokoleiwarszawsko-petersburskiej 
w Białym-Stoku; Płock byłby połączony z tą koleją 
odnogą prowadzącą do Sierpca.

Zboże więc tą linją wysyłane dochodziłoby do Bia- 
łego-Stoku i następnie koleją libawską do portu Li- 
bawy. ' ' '

Kor. płocki chce, ażeby projektowana przezeń 
kolej pobudowaną została jako wicynalna iliczyw ta­
kim razie koszt jej po 18,000 rubli na wiorstę, czyli 
na całą przestrzeń rs. 5,400,000.

Co do kosztów transportu, artykuł Korespondenta 
opiera się głównie na przypuszczeniu, że zarządy ko­
lei petersburskiej i libawskiej obniżą taryfę za prze­
wóz zboża do kop. za pud pod wiorstę, zamiast o- 
becnej taryfy przeciętnie po */« kop. i że tejże samej 
wysokości będzie taryfa kolei wicynalnej.

W takim razie transport do portu libawskiego wy­
nosiłby rs. 1 kop. 5 za 100 kilogramów, podczas gdy 
przy obecnych taryfach transport do Gdańska kosztu­
je za 100 kilogramów (licząc różnicę kursów) rs. 1 
kop. 33.

Taka jest osnowa projektu.
W ogóle ma on wiele słabych stron.
Przedewszystkiem nie uwzględnia on, że cło nie­

mieckie nie przedstawia pewniejszych gwarancyj trwa­
nia przez czas dłuższy i że przy pewnym obrocie 
spraw politycznych może być łatwo zniesione; wzgląd 
to ważny i każę on przy budowie kolei nawet wicy­
nalnej zwracać także uwagę na normalne potrzeby 
miejscowości obok względów nadzwyczajnych.

W przeciwnym razie okazać się może, że za Jat dwa 
lub trzy, po zniesieniu cła, kolej nie będzie miała ko­
go i co wozić; podobne wypadki zdarzały się przy 
budowie kolei w Cesarstwie.

Po drugie, opieranie całej rzeczy na przypuszcze­
niu o obniżce taryf przez koleje petersburską i libaw­
ską nie jest także racjonalne.

Koleje te, choćby powinny to zrobić, nie będą je­
dnak wcale zainteresowane w obniżeniu taksy z po­
wodu wzrastającego na nich ruchu; przeciwnie obni­
żenia taryf spodziewać się należy od kolei pruskich, 
które nic innego nie będą miały do czynienia.

Potrzecie'—ceny zboża rosyjskiego na targach an­
gielskich i duńskich będą musiały się obniżyć zna­

cznie z powoda silniejszej na nich konkurencja 
wszystko zboże bowiem z głębi Cesarstwa w tym kie­
runku będzie chciało znaleźć ujście; w ten sposób 
może to być mniej korzystnem, niż sprzedaż zboża do 
Niemiec.

Po czwarte—przy przeprowadzeniu linji od Wło­
cławka, most pod Płockiem stanie się niepotrzebny, 
a w każdym razie budowa jego nie będzie integralnie 
związana z konstrukcją kolei.

W tym razie trzebaby się zająć budową mostu p°® 
Włocławkiem, co jest z tego względu mniej właściwe, 
że Włocławek, jako centr handlu, przemysłu i admi­
nistracji, nie ma tak wielkiego znaczenia jak Płock.

Urodzaje.
—rt— W dalszym ciągu wiadomości ostatecznych 

o urodzajach w r. b. w kraju winniśmy podać co D®' 
stępuje:

W gubernji warszawskiej urodzaj ozimin i zbóż J®* 
rych był pomyślny, lecz niepogody przeszkadzały 
zbiorom, tak, że w wielu miejscach zboża porosły 
kopach, a w pszenicy ukazała się rdza.

Najlepiej obrodził jęczmień.
Buraki i ogrodowizny dały urodzaj’ dostatdczny.
Ziemniaki w wielu miejscach pogniły.
Podczas żniw braku robotnika nie dostrzegano, 9 

ceny rąk roboczych były umiarkowane. ,
W gubernji łomżyńskiej zboże jare i ozime prze® 

żniwami znajdowały się w bardzo dobrym stanie> 
lecz w rezultacie, skutkiem niepogody i deszczów 
trwających przez całe żniwa, zbiór był zarówno w j®* 
kości jak i w ilości ledwo mierny. .

Osobliwie przez niepopody urodzaj źle wypal1 
w nizinach powiatów koleńskiego, ostrołgckieg0’ 
szczuczyńskiego, pułtuskiego i łomżyńskiego.

Ziemniaki wyjątkowo obrodziły dobrze, oprócz ni­
zin, gdzie znaczna ich liczba zgniła.

Ogrodowizny, owoce i buraki dały urodzaj zad®* 
walniający.

Robotnika podczas żniw nie brakło.
W gubernji siedleckiej urodzaj ozimin w powia­

tach bialskim, siedleckim, węgrowskim, sokołowski®' 
włodawskim i radzyńskim zadawalniąjący, w garwo* 
lińskim nie zupełnie dostateczny, w konstantynow­
skim zać i łukowskiwskim mniej aniżeli średni.

Urodzaj zbóż jarych dostateczny tylko w powił* 
tach węgrowskim, władawskim i radzyńskim, w po­
zostałych zaś niżej aniżeli średni i niezadawal®"' 
jący.

Urodzaj ziemniaków możnaby uważać w ogóle ” 
dobry, gdyby w wielu miejscowościach, osobli*,*6 
niżej położonych, wskutek częstych deszczów, nie pod­
legały one gniciu.

Owoce i ogrodowizny obrodziły dobrze.
Żniwa, z powodu ciągłych deszczów w lipcil 1 

sierpniu, prowadzone były powoli, rąk jednak 
pracy nie brakło.

Urodzaje zbóż w gubernji suwalskiej wypadły w t°* 
ku bieżącym dość dobrze, choć nie w takim stop®^’ 
jak sobie rokowano, albowiem dla niepogody podcż® 
żniw, zboża nazbyt długo pozostawały na pniu, a®3' 
stępnie porosły w snopach. •

Ziemniaki obrodziły obficie, ale z powodu wilg3®, 
poczęły w ziemi gnić; z tego powodu należy ocz®*-1 
wać ich braku w niektórych miejscowościach, jako 
w powiecie sejneńskim.

Sprzętowi siana przeszkadzały słoty.
.Jarzyny i ogrodowizny obrodziły średnio.
W gubernji radomskiej spodziewany był dobry 3 

rodzaj zbóż, deszcze jednak opóźniły sprzęt i z te° 
powodu zboża uległy uszkodzeniu. ..

W wielu miejscowościach zboże zżęte, leżąc po 
ka dni na polu, porosło.

Najgorzej wypadły ziemniaki i pszenica. , >,
Sprzęt siana był obfity, lecz własności jego nie o 

powiadały oczekiwaniom.

TEATR.
—B— „Księżna Jerzowa" należy do rzędu ty 

bohaterek, w których odtwarzaniu Modrzejewska 
tąd równej sobie artystki nie znalazła. . j.a

W państwie nowożytnego dramatu Modrzejo 
panuje samowładnie i nieograniczenie, nikt nie 1 
trafi z taką siłą nerwów, z taką niecierpliwością 
rączki przedstawić w nim różnych odmian jedu°b^ 
gólnego typu kobiety walczącej o indy widna 
bądź bronią wyemancypowanych uczuć lub n 
tności, bądź też argumentami praw społecznych’

W rolach tej kategorji mało się działa, wt ^ 
czuje, a najwięcej mówi,y—dykcja leż jest.°'v$ 
sceniczną, która zastępuje akcję, sytuację, ra|jter 
streszcza sie zadanie sztuki, temperament i c ‘ : j^a- 
bohaterki, wszystkie odcienia jej umysłu, serca
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y po imieniu nazywa; nie myśli on bynajmniej 
jr?e“ publicznością w hawaFns nhwiinć że księżna

W1AD0M0SCHHIEJSC0WE
hągj dn’u ju^rzej8zyra> jak już o tein czytelnicy
^ie £• osobllił ’■“bryką zawiadomieni zostali, odbe- 
^edvi? Ogólne ,Posiedzenie członków Towarzystwa 

w jiowego miasta Warszawy.
^odn P°trz0bujemy dodawać, że posiedzenie to, z po- 
ha odbywających się na nim wyborów i kwestyj 
jdlai.rf4dku dziennym zamieszczonych, przedstawia 
łaj^-dego ze stowarzyszonych poważny przedmiot 

każdem towarzystwie kredytowem zaufanie jest 
? dźwignia i najsilniejszą podporą ogólnych 

Mzj.p a za“fanie wyrabia się tylko przez wzięcie 
kele8ta* głosowaniu jaknajwiększęj ilości współ-

ochwilowego stanu duszy, cały jej stosunek i do 
^jsh przewodniej autora i do bajki, z której . się ta 
stjci W^snuwa * do innych działających w niej po- 
6> bl'Z0ba też tak tą dykcją władać jak Modrzejow- 
Sz(‘l,laby utrzymać nieustające zajęcie przez trzy akty
■ która najmniej może z utworów Dumasa ma 
p aydziwych scenicznych żywiołów.

ery właściwie krótkie chwile są punktami wy- 
y?zuemi roli w „Księżnej Jerzowej", pomiędzy niemi 
, uua tylko jest istotną sytuacją: wypędzenie przez 

]o'?żnę rywalki z własnego domu; w innych dya- 
| zastępuje wszystko i zastępuje lepiej niż owa

■ ’nacja, bo w rozmowach z matką i z mężem stre- 
Ł.Czasię cała bohaterka, tak że nic w jej życiu, 
ittoif usPos°b’eniacb nie pozostaje dla widza ta-

^fesztą Dumas jak wiadomo tajemnic nie lubi, rze- 
y Po imienin nazywa; nie myśli on bynajmniej 

j Zed publicznością w bawełnę obwijać, że księżna 
. Przy całej swej uczciwości i szlachetności 

t ' kobietą, z namiętnym temperamentem; że ten 
] ®Perament przedewszystkiem objawiając się w pa- 

■Cej zazdrości dyktuje jej owe świetne, goryczą, iro- 
sarkazmem napojone wyrazy przeciw stosunkom 

tr\v ) Om społecznym, iże on wreszcie ostatnim, naj- 
Wtea SZ-V.IU Poz°sta)e węzłem między żoną i mężem, 

‘*dy kiedy już wszelkie inne zdają sie pozrywanemi 
“zawsze.

Ksk0^rKeJ°wska łagodzi nieco w grze szorstką, często 
Zayą prawdomówność Dumasa.

ty^?>?żna Perzowa" w interpretacji znakomitej ar- 
k 1 cierpi przedewszystkiem w uczuciu pogardzo- 

CaJo ? arzyszki życia, protestuje przeciw kłamstwu 
Wj6(n.leką którego kocha, przeciw pogwałconej spra- 
ktdr ’ silniej akcentuje godność kobiety, na 
j0 a n»mas, w swem realistyczno-pesymistycznem 

nałożył jarzmo zmysłów i tempera-

Hpie6 trac’ D’c na tem polemiczna strona sztuki, nie 
dzoJe.aui jeden pocisk wymierzony przez pokrzyw- 
przeci .bankę, przez obrażoną żonę; zdawałoby się 
^yra'/*11’6’ źe Modrzejewska zaostrza jeszcze każdy 
proze)itłe artystka użycza jeszcze bohaterce werwy 
tnej ł?występując w obronie kobiety nowoży- 

Ła K j°r.a lla te’ drodze dopomina się praw swoich. 
godQieją za to sceny małżeńskie, zabarwione przez 

^We/a lekką dla kobiet pogardą przebijającą 
dę„. “ [ai“, gdzie je słynny dramaturg wznosi na pie- 

stat bohaterstwa.
j »Księżna Jerzowa“, taka jaką przedstawia Modrze- 
b\S^a’ c'erP' nie Inniej od tej którą Dumas stwo- 
E p— to cierpienie jednak wydaje się w grze artystki 
jJachetniejszem i nie odzywa się tak wyraźnie języ- 

1 sypialni.
hiemd temi *zanii w każdem słowie, pod tem oburze- 
żai “ ko którem natychmiast drga w głosie prośba, 
bod temaWa utracen’a ubóstwianego człowieka, nawet 

Atóra l" "'ybuchami zazdrości, kryje się łól kobiety 
jw któr C^a raczeJ n’ż pożąda — i to jest właśnie rys, 
htyśln ar‘ystka oddala się z samowiedzą i roz- 
. Oz* °d autora-
^odrzejow1^—eg0 wJi'stcsowa^ zarzut przeciwko grze 

Tez***?^ że był°bv to zbytecznem.
Syp8’ . rą postawił Dumas, nic na tem nie cierpi. 

h)atka 3 • kobiety zdradzonej, opuszczonej, której 
IjoDy .n,a,e tylko liczyć roztrwonione przezzięcia mi- 
jedyn’a .e) Prawo żadnej nie daje obrony, a życie 
Aa syt UcFeczką w objęciach kochanka wskazuje—ta- 
życiow aCJa Przeaiaw>a zawsze z jednakową prawdą 
bitnio ’ “ez, względu na t0 czy kobieta buntuje się 

\ę 'I zmy?lćw, lub też w imię zasad.
Dayi.no " artystce wprowadzić, nie powiemy po- 
kr?ed t’ Pe'?’ne złagodzenie, które postać całą 
is?etn A-*'a w rdwn’e prawdziwem a sympatyczniej- 
, ^oświetleniu.

Pr?eds,awia się „Księżna Jerzowa", a grze 
?1t)HC'e.l0Wsk’ej> która jej prawdy nie ujmuje, ale po- 

’ z? prawda różne ma strony, inną jej stronę na 
s^yydobywa.

Potrzeba, ażeby żaden ze stowarzyszonych nie mógł 
powiedzieć, co się niestety często u nas zdarza:

— A niech sobie robią co chcą, ja urny wam ręce.
Tylko przeciwnie, żeby z czystem sumieniem umiał 

się odezwać:
— Wiem co zrobili, uczyniło się to bowiem z moją 

wiadomością i za przyzwoleniem większości.
Owóż, żeby to przyzwolenie było rzeczywiście od- 

powieduiem, żeby ta większość przedstawiała się 
w poważnej cyfrze, potrzeba koniecznie na to licznego 
zgromadzenia współuczestników'.

Wszakże raz przecie powinniśmy się wyswobodzić 
z lego zarzutu niedojrzałości społecznej, który nam 
niestety na każdym prawie kroku stawiają; stary to 
i znany dobrze aksjomat, że kto uzyskał jakiebądź 
prawa, a ociąga się lub nie umie z nich korzystać, 
ten je osłabia lub traci.

Tak człowiek każdy, jak i społeczeństwo, o tyle 
tylko zdołają się utrzymać na zdobytem stanowisku, 
o ile spełniają sumiennie przywiązane do tego stano­
wiska obowiązki.

A obowiązkiem pierwszym jest dbać o siebie i nie 
zatracać samowolnie praw nam przysługujących.

= Petersburskie towarzystwa naukowe, jak zape­
wnia gazeta Nowosti, zamierzają wziąć udział w za­
powiedzianej na rok przyszły "wystawie rolniczej 
w Warszawie. Niektóre z nfch chcą podobno przezna­
czyć dla wystawców* od siebie medale i listy pochwal­
ne i wysłać delegatów, wreszcie zaś dostarczyć go­
dniejsze uwagi okazy ze swych muzeów*. Najżywszy 
udział weźmie w tem Tówarzystwo ekonomiczne.

— Z dniem 1-szym stycznia roku przyszłego wpro­
wadzony zostanie w wykonanie dodatek V do taryfy 
moskiewsko-warszawskiego związku, zawierający za­
sady opłaty frachtowej dla wszystkich towarów, 
wysyłanych ze stacji Aleksandrów na stacje, dozwią- 
zku moskiewsko-warszawskiego należące, albo też 
wkierunku odwrotnym.

= Słyszeliśmy, iż na profesorów now*o założonego 
seminarjum duchownego rzymsko-katolickiego w Pe­
tersburgu powołanych zostało także kilku ducho­
wnych z Królestwa.

= Wychowaniec tutejszego uniwersytetu, kandy­
dat nauk filologicznych, p. Michał Malicki, zatwier­
dzony został w obowiązkach pomocnika bilblioteka- 
rza bibljoteki uniwersyteckiej.

= Dr Zera Teofil zatwierdzony został na lat trzy 
w obowiązkach etatowego ordynatora kliniki chorób 
syfilitycznych i skórnych przy tutejszym uniwersyte­
cie.

— Dowiadujemy się, iż sprawa kasy wsparcia dla 
umysłowo pracmących imienia Józefa Mianowskiego, 
ku uczczeniu pamięci zasług rektora b. szkoły głó­
wnej, wkrótce już wejdzie na drogę ostatecznego za­
łatwienia.

— Z powodu powiększenia się ruchu targowego 
w naszem mieście, z powodu nadchodzących świąt, 
władza policyjna wydała rozporządzenie, mające na 
celu nadzór na dobrocią sprzedawanych produktów 
i artykułów żywności. Polecono więc natychmiast 
odbyć rewizję lekarsko-polieyjuą wszystkich bez wy­
jątku zakładów, w których sprzedają się artykuły ży­
wności i napoje tak w stanie surowym jak i przygoto­
wanym, jako to: kawiarniach, cukierniach, bawarjach, 
handlach korzennych, restauracjach, winiarniach itp., 
przyczein przedewszystkiem ma być zwracaną uwaga 
na czystość pomieszczeń, oraz na stan naczyń kuchen­
nych. Na bazarach i straganach otwartych naznaczo­
no częątsze niż zwykle robić rewizje w godzinach 
targowych, przyczein ma być zwracana wielka uwaga 
na dobroć ryb, mąki i masła. Rewizje takie mają być 
odbywane przez komisarzy cyrkułowych lub icb po­
mocników, przy asystencji lekarzy i weterynarzy 
miejskich.

= Wskutek wypadku utrudnionego przejazdu stra­
ży ogniowej przez most do pożaru na stacji drogi te- 
respolskięj na Pradze wydany został przepis policyj­
ny, dotyczący kierunku; jakiego trzymać się mają wo­
zy ładowne wolno idące. Polecono więc: 10 Aby 
wszystkie wozy trzymały się prawej strony i postępo­
wały w jednej linji, tak, aby środek ulicy i mostu 
był zawsze wolny i swobodny dla przejazdu dorożek 
i lekkich wozów*. 2° Nie wolno jest wozom skupiać 
się i nagromadzać przy samym moście, ale winny być 
zatrzymywane od strony zamku u wierzchu Zjazdu, 
na Pradze zaś u t. z. zbornego punktu. 3° Wszystkie 
wozy z ciężarami, dążące na kolej warsz.-wiedeńską 
i do tejże części miasta, mają być skierowane zaraz 
od inostn na dół na prawo koło Zamku i dalej ulicami 
l urmańską, Browarną, Topiel, Solcem i aleją Jerozo­
limską. 4° Co do innych wozów, jadące na Stare 
i Nowe Miasto mają iść ulicą Świętojańska, jadące na 
Plac Krasiński i za Żelazną Bramę, Leszno i wogóle 
w tę stronę — Podwalem, Pustą, Długą na Leszno 1 

i Orlą albo też z Długiej Nalewkami. Nadzór nad wy 
konaniem tego polecenia poruczono zewnętrznej służ­
bie policyjnej.

— Na targi warszawskie włościanie przynoszą 
zwierzynę i dzikie ptactwo bite za pomocą różnych 
zakazanych do polowania przyrządów, jako to: sieci, 
zatrzasków, trutek; władza policyjna rozkazała zwra­
cać na to uwagę i winnych pociągać do odpowiedzial­
ności sądowej.

= W ciągu upłynionego tygodnia, t. j. od dnia 6 
do 13 grudnia r. b., policja wykryła i skonfiskowała 
na placu Grzybowskim, u włościanina, 17 sztuk ku­
ropatw, złapanych w zabroniony sposób na sieci.

= Dochody z kwaterunkowego w m. Warszawie 
na rok 1880 obliczone zostały: od właścicieli domów 
rs. 401,272 i od przemysłowców rs. 39,760 — czyli 
razem rs. 441,032.

— Wiadomo czytelnikom, źe w* swoim czasie o p<- 
zwolenie na salę licytacyjną starało się pięć osób, i że 
dwom tylko z nich udzielono pozwolenie. Z pomiędzy 
dwóch koncesjonowanych sal otwarta została tylko 
jedna; opierając się na tem, jeden z poprzednich kon­
kurentów, kupiec warszawski p. F., ponowne rozpo­
czął starania w celu otrzymania właściwego pozwo­
lenia.

= Zaraza księgosuszowa na bydło we wsiach Czyś 
ste, Opacz Wielka i Szczęśliwice, w pow. warszaw­
skim, już ustała; ukazała się zaś we wsi Wiciejów, 
w pow. nowomińskim.

— Wczoraj udała się do Sosnowca komisja wysła­
na dla zbadania sprawy węglowej.

= Rezultat zbieranych niedawno ofiar na dalszą 
budowę kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie 
dotąd nie jest jeszcze stanowczo obliczony. W każdym 
razie wyniosą one podobno do siedmdziesięciu tysięcy 
cubli. Pokaźna to sumka, która pozwoli z wiosną zna- 
rzuie posunąć roboty—choć do zupełnego ukończenia 
kolosalnej budowy wiele, wiele jeszcze braknie.

== Saski ogród, zamykany niedawno jeszcze o go­
dzinie wpół do szóstej wieczorem, pozostaje obecnie 
otwarty do godziny szóstej.

•j- Zmarł onegdaj w mieście naszem Seweryn Zdzi- 
towiecki, b. profesor chemji i dyrektor instytutu ma- 
rytnonckiego.

Ś. p. Seweryn, urodzony w r. 1802 w Kodniu, nau­
ki pobierał w Chełmie, Białej i w* Lublinie, wreszcie 
zaś w uniwersytecie warszawskim.

W r. 1825 wysłany został za granicę dla kształce­
nia się w metalurgji, po powrocie zaś do kraju w r. 
1829 miał sobie poruczoue wykłady w szkole przy­
gotowawczej do założyć się mającego instytutu poli­
technicznego i w uniwersytecie.

Około tego czasu pisał do Słoicianina, wydawane­
go przez prof, Kitajewskiego, ogłosił broszurę w kwe- 
srji nomenklatury chemicznej i robił rozbiory mater- 
jałów kopalnych krajowych.

Od r. 1833 pracował, jako nauczyciel gimnazjów, 
ostatnio realnego, pisał broszury, przekładał Duflosa 
i Hirscha oraz Liebiga, wreszcie robił liczne rozbio­
ry rod krajowych węgli, torfów* itd.

Kilkakrotnie także udawał się zagranicę w celach 
naukowych.

Około roku 1850 ogłosił „Wykład początkowy 
chemji" dla młodzieży uczącej się.

W r. 1853 objął dyrekcję instytutu w Marymoncie, 
na tem stanowisku pozostawał do r. 1860, kiedy ob­
jął .redakcję JSocznilców ^gospodarstwa krajowego.

Ś. p. Zdzitowiecki położył u nas wielkie zasługi 
na polu nauk przyrodzonych, był bowiem pracowni­
kiem niestrudzonym, wybornie rzecz swą znającym 
i bacznym na postępy nauki.

= O przyjęciu, pełnem zapału, jaki przygotowano 
w Pradze artystce naszej, p. Marji Derynżauce, otrzy­
mujemy od jednego z tamtejszych literatów wiadomo­
ści, które w streszczeniu podajemy:

„Na dworcu kolei oczekiwało przybycia warszaw­
skiej artystki, czyli jak ją nazywa prasa tutejsza „sla- 
vnoic wmelkynu slovanskouu, liczne i doborowe grono 
przedstawicieli świata literackiego, dziennikarstwa i 
sztuki, deputacje stowarzyszeń: „/Slavia*, „Sooiete 
Franęaise* i „Czytelni akademickiej", członkowie 
zamieszkałego w Pradze towarzystwa polskiego, jak 
br. Rzewuski, hr. Deskur i inni.

„Przemowy powitalne miano w j’ęzyku polskim, cze­
skim i francuskim.

„Artystka była do łez wzruszoną i gorąeemi słowy 
dziękowała za te oznaki serdecznej sympatji.

„Poczem odwieziono ją do „Hotelu Szczepana", 
gdzie były dla niej przygotowane dwa salony:

„Pojawienie sie nazajutrz artystki na estradzie kon­
certowej stało się hasłem owacji, kilka minut trwa­
jące)..

„Miękka i łagodna mowa polska rozległa się po raz
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pierwszy w tej sali, ślicznie przez artystkę cienio- . 
wafla i >

„Po skończeniu deklamacji wiersza Bałuckiego: j 
„Z pod Cheronei" wybuchły nieskończone gromy j 
oklasków, toż samo po wygłoszeniu: „Ilagary na 
puszczy".

„Artystka wśród okrzyków dziewięekrotuie poja­
wiała sic na estradzie, dziękując za ten zapał, który 
malował się na wszystkich twarzach.

„Sloranske listy podają dziś już życiorys naszej 
artystki a Svetozor zapowiada jej portret".

— W dniu dzisiejszym tedy skończyło się ciągnie­
nie loterji.

Miasto Kutno obdarzone zostało jedną z główniej­
szych wygranych: 20,000 rs., które padły na nr 
15,703, wzięty u p. Lipskiego w Kutnie.

Na Częstochowę padło rs. 1,000 i tyleż na War­
szawę.

— Wykrycie łotrów.
Przed kilkoma miesiącami we wsiKłodnicy, wpow. 

janowskim (w lubelskiemj, na dwór uapadli ludzie 
uzbrojeni w pałki.

Mieli oni podwodę, na której uwieźli owoce ra­
bunku.

Korzystając z wieczornego mroku, starali się nie 
być poznanymi.

Policja jednak odkryła wreszcie dwóch winnych.
Przyaresztowano ich i znaleziono przy nich skra­

dzione przedmioty.
= Dziwny wypadek.
We wsi Kanie, w pow. krasnostawskim, donosi 

Gaz. lub., ośmioletni chłopiec w czasie nieobecności 
rodziców wypił półkwaterek nafty.

Po upływie dwóch godzin owładnął nim sen tak 
silny, że nie można się go było dobudzió.

Spał tak godzin 12.
Poczerń nafta okazała się środkiem silnie prze­

czyszczającym.
Fakt ten, konkluduje gazeta, powinien zwrócić u- 

w<uę lekarzy.
= Za trzy przegrane w zakład pocałunki ktoś 

miał zapłacić złotówkę.
— Płacę gotówką, proszę o towar — zawołał.
— Ja towar odstawię.
— To proszę za przekazem (!!!!! nachnabme)—odpo­

wiedział sprytnie targujący, chowając złotówkę do 
kieszeni.

— W restauracji.
Gość. Podałeś mi pieczeń, której jeść nie można— 

zdaje się być nieświeżą.
Garson. Nie mogę jaśnie pana objaśnić, gdyż do­

piero od pięciu dni jestem tu w obowiązku.

= Wypadki.
* W domu nr 41 przy ulicy Królewskiej, służąca 

Emilja F. wyniosła do piwnicy koszyk z niezupełnie 
ugaszonemi węglami, wskutek czego koszyk ów się 
zaj alił.

Ogień ugaszono bez udziału straży.
* Około godziny 12 w nocy patrol policyjny zna­

lazł na Zielonym placu i podniósł Hermana T., 60 lat 
liczącego, który’ przechodząc tamtędy nagle zacho­
rował.

Nieszczęśliwy w drodze do szpitala Dzieciątka Je­
zus z marł.

— W dniu dzisiejszym, jako w ostatnim dniu cią­
gnienia 133-ej loterji klasycznej 5 klasy, padly głó­
wniejsze wygrane jak następuje: nr 15,703 wygrał 
rs. 20.000 u kolektora Lipskiego w Kutnie, nr 15,096 
rs. 2,000 u kol. Możdzeńskiego w Kielcach, nr 1,545 
rs. 1.000 u kol. Kruka w Częstochowie, nr 7,058 rs.
I. 000 u kol. Rothauba w Warszawie, nr 7,944 rs. 1,000 
u kol. Nelkenowei Henryety w Warszawie, nr 10,334 
rs. 1,000 u kol. Landaua w Warszawie, nr 17,681 
rs. 1,000 u kol. Nejmarka Seweryna w Warszawie, 
a'nn-ra 18,792 i 21,088 po rs. 400.

— Dla młodego ucznia potrzeba książek szkolnych:
Historji świętej ks Serwatowskiego i rosyjskiej 

książki do czytania Gruszeckiego.
Kto z czytelników naszych zechce mu przyjść z po­

mocą?
—■ Złożyli w redakcji Kur jer a Warszawskiego 

dla odesłania do konsulatu cesarsko-niemieckiego: 
Na Szlązk:

Grosz wdowi rs. 1; L. 8. rs. 20; Józef P. rs. 1;
J. K. rs. 10: dr. Ch. rs. 10; K. S. rs. 3; K. D. rs. 2; 
A. P. rs. 1; B. W. rs. 3; małżonkowie Lusowie rs. 2, 1 
Jadwjnia Gałecka kop. f.0, E. K., M. L., K. Z., S. K..
K. B. rs. 4; Helena Fukierowa rs. 10; Singer z Wilna 
k. 50; Leopold rs. 10; Bronisław C...ski rs. 1; A K. K. 
rs. 3; K. K. rs. 10; W. J. H. rs. 3; J. L. B. rs. 1; X. 
C. rs. 1; Bolesław rs. 2; L. K. rs. 1; Dorota K. rs. 1 
kop. 50; mieszkańcy miasta Ostrowiu, gub. łomżyń­
skie' rs. 16; Koch rs. 3; Walerjau kop. 50; T. O. rs. 

3; A.N. rs. 1; A. S. rs. 1; Wincenty Tworkowski 1 
z familją i pracownicy z tejże fabryki rs. 41; L. B. 
rs. 1; W. P. rs. 1; J. E. rs. 1; zebrane przez pannę 
Zofję rs. 2 kop. 66; panna Zofja rs. 1; X. kop. 50;
11. O. rs. 2; fabryka Frageta zebrane od robotników 
przez paua Kończą rs. 46 kop. 60; Ignacy Zieliński 
rs. 10; z zakładu panów P. P., E. M , L. F., K. W. 
rs. 10; J. S. rs. rs. 5; 8. S. rs. 2 kop. 50; T. D. rs. 1; 
dr Józef IIołowiuski rs. 5; R. K. rs. 5; Lud. Kra­
jewski rs. 3; pani J. P. z Włocławka rs. 3; A. N. 
z Włocławka rs. 1; D. D. rs. 10; L. K. rs. 1: ks. A. 
z Łomży rs. 3; X. X. rs. 2; z magazynu pani W. rs. 4 
kop. 35; L. T. rs. 20; J. K. rs. 5; K. rs. 10; Ha. rs. 1.

Od hr. C. z bibljoteki ostrożańskiej: 44 tomy pię­
knego wydania dzieła Buffon’a i Lacepod’a, z suple­
mentem Cuvier’a, oprawne w skórę i 14 innych ksią­
żek do odstąpienia wiecej dającemu; oraz od: J. C., 
W. C., M. C., S. O i H. 0. rubli pięć i od marszałko- 
wej Julji 8. rubel jeden.

— Złożyli również: p. Józefa Żwan rs. 20; M. D. 
rs. 1; G. Z. rs. 1; N. C. rs. 2 kop. 50; Z. T. j s. 3; A. 
H. rs. 1; J. P. rs. 2; Z. W. rs. 2; B. L. S. rs. 5; H. B. 
rs. 20 na opał dla najbiedniejszych; H. B. rs. 5 dla 
paralityków; J. 0. palto watowe.

Kop. 30 dla biednych na drzewo od służącej Fran­
ciszki Zatupskiej, jako kara za zbytnie zaniedbywa­
nie obowiązków i niechlujstwo około własnej osoby.

Na przytułki dla biednych podczas zimy urządzo­
ne, pensjonarki klasy II i III pensji przy ulicy Mar­
szałkowskiej, zebrane między sobą ptzy zabawie rs. 
8 kop. 21.

Zebrane podczas dziecinnego teatru amatorskiego 
na Nowolipiu rs. 1 kop. 50 składam dla biednej wdo­
wy podług uznania redakcji.— T. K.

(Komunikowane).
Brak węgla kamiennego, jaki się przytrafił w osta­

tnich czasach w Warszawie, niewystarczającego na 
opędzenie potrzeb miejscowej ludności, spowodował 
nieproporcjonalne podniesienie cen przez składników.

W celu więc zapobieżenia brakowi takowego, oraz 
dla uprzedzenia klęsk, jakieby mogły z tego powodu 
zagrozić miejscowej ludności, przedsięwzięte zostały 
z polecenia jw. jenerał-gubernatora warszawskiego 
tymczasowe środki następu,ące:

1. Zarząd dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i 
warszawsko-bydgoskiej zobowiązał się wydawać co­
dziennie ze swoich składów do rozporządzenia policji 
warszawskiej po 1,200 pudów węgla kamiennego, 
dla rozprzedaży cząstkowej biedniejszej ludności m. 
Warszawy po cenie kosztu. Bliższe określenie po­
rządku tej sprzedaży i wydawania węgli ze składów 
drogi żelaznej pozostawiono porozumieniu się war­
szawskiego oberpolicmajstra z zarządem drogi żela­
znej.

2. Zarząd wspomnionych dróg żelaznych zobowią­
zuje się: przystąpić niezwłocznie do naradzenia się 
nad czasowem skasowaniem jednego pcciągu pasa­
żerskiego. na drodze warszawsko-wiedeńskiej, dla 
urządzenia w zamian takowego jednego pociągu dla 
wyłącznego dowozu węgla na potrzeby m. Warszawy.

3. Dla sprzedaży cząstkowej węgła kamiennego 
w Warszawie ustanowioną została cena najwyżej rs. 
1 kop. 10 za korzec, a dla kupujących w mniejszych 
ilościach, najwyżej 25 kop. za pud.

Wykraczający przeciw’ tej taksie pociągnięci zo­
staną do odpowiedzialności sądowej, na mocy § 29 
ustawy o karach wymierzanych przez sędziów’ pokoju.

4. Zarząd wspomnionych wyżej dróg żelaznych, 
w celu ułatwienia drodze warszawsko-wiedeńskiej, 
dostawy węgla kamiennego bezpośrednio do Warsza­
wy, zobowiązał się węgiel potrzebny dla drogi żela­
znej warszawsko-bydgoskiej, przywozić z kopalń 
szląskich przez komorę Aleksandrowo, przyjmując na 
swój rachunek przewyżkę wydatków, spowodowaną 
przewozem po drodze znacznie dłuższej, i niezależnie 
od tego obniżył taryfę za przewóz węgla drogą war- 
warszawsko-bydgoską do '/so kopiejek od puda i 
wiorsty.

5. Polecono władzy właściwej porozumieć sięzwła- 
ścicielami fabryk i zakładów znajdujących się w bli­
skości drogi warszawsko-bydgoskiej, w przedmiocie 
przyjęcia przez nich na swój rachunek przewyżki wy­
datku spowodowanego przywozem przez komorę Ale­
ksandrowo od ilości węgla zapotrzebowanego dla 
swych fabryk i zakładów.

jednocześnie, w celu zachęcenia do przywozu wę­
gla kamiennego z zagranicy koleją warszawsko-byd- 
goską, JW. Główny Naczelnik Kraju przystąpił do 
porozumienia się z kim należy o uwolnienie o 1 cła 
węgla tą drogą sprowadzonego.

Mel£voloJ su.
-J- Jutro, dnia 17 b. m., jako w piątą bolesną rocznicę 

śmierci ś, p. Feliksy z Drużbackieh Lubienieckiej, odpra­
wioną zostanie o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Krzy­
ża, żałobna wotywa. —26512—

o
-j- W dniu 14 (2) grudnia, o godzinie 6-ej wieczorem, P 

długiej i ciężkiej chorobie zszedł z tego świata, opatim-^ 
św. Sakramentami, ś. p. Piotr Maszkow, kupiec i 0*,-".'lju 
miasta Warszawy, przeżywszy lat 73. W nieutulonym r . 
pozostałe eórki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, P15- 
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok, o godzinie iO" e 
zrana, w dniu 17 (5) grudnia, z domu przy ulicy Boniń"lter 
skiej pod nr 7 do prawosławnego soboru katedralnego, W1' 
po odprawionem nabożeństwie, na wyprowadzenie zwłok n 
cmentarz prawosławny wolski. —26488—

-j- Dnia 15 grudnia r. b. zmarła po długiej chorobie »• P’ 
Rozalja Dobrska, panna, córka ś. p. Ksawerego i 
z hr. Czapskich. Pozostałe siostry zapraszają krewnych i zn*’ 
jomych na żałobne nabożeństwo w dniu 17 b. m., we 510 
do kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na godz1^ 
nę H-tą zrana i nu wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, 0 
dżinie 2-ej po południu, z tegoż kościoła, na cmentarz P° 
wązkowski. —26253— '

T Ś. p. Wiktorja Mellerowicz, wdowa po urzędnik11 
przeżywszy lat 89, po długiej i ciężkiej chorobie, opatr2°n 
św. Sakramentami, zakończyła życie w dniu 15 grudnia *■ 
Pozostała córka zaprasza krewnych i znajomych na 
wadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, o godzinie 3 i P 
popołudniu. —26259—

T W dniu wczorajszym po krótkiej i ciężkiej słab0^1 
zmarł Emil Ditmer. Pozostała żona wraz z synem zaprą5 ' 
przyjaciół i znajomych na pogrzeb jutro, o godzinie 4t-t®j 
południu, ze szpitala przy ulicy Bonifraterskiej.
t Ś. p. Wilhelm Ksawery Anders, obywatel, po dWej, 

ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 61, dnia 14 b. m. i r. zak°^ 
czył życie. W smutku pozostała żona wraz z dziećmi i 
kami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na WJ'P1^ 
wadzenie zwłok w dniu 17 b. m., to jest we środę, o 
nie 2-ej po południu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy 
nej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mające.

j- O zgonie ś. p. Leona Eokiew.cza, doktora, zmarły 
w dniu 7 grudnia r. b. w osadzie Jadów, powiecie radzym10 
skim, 25 lat tam praktykującego,' zamieszczamy jeszcze ®'f . 
które szczegóły. Oprócz długoletniej a niestrudzonej lekarS’1 • 
działalności, ś. p. Leon był stałym współpracownikiem 
ty lekarskiej, z pod jego pióra wyszło pożyteczne dzieło p- 
„Hygiena dla ludu". Przyjaciele więc i znajomi oceniając 
sługi zmarłego pośpieszyli z oddaniem mu ostatniej religij^ 
usługi. Oprócz okolicznych obywateli przybyli na obchód i'11 
grzebowy dawni znajomi nieboszczyka księża. Jks. Lukasie®'*1-*' 
wikarjusz z Pragi, który wygłosił przemowę, oceniając zs 
sługi nieboszczyka i Jks. Kozłowski, wikarjusz kościoła k**' 
tedralnego Warszawy, który, celebrował nabożeństwo żałob111'' 

Stały prenumerator liurjera.

KRONJKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 14-go grudnia. — Wskutek dotkliwych 

wystąpił silnie niedostatek między ubogą ludnością. W c j 
przyjścia z pomocą dzienniki wzywają do ofiar. Figaro żfl’ 
w ciągu kilku dni 463,761 franków, 1'etit Journal 51,406-, 
ryska prasa postanowiła również dochód z urządzonyc*1 
rzecz powodzian hiszpańskich festynów z któreini złącżon? # 
jest loterja na 4 miljony franków, przeznaczyć w połowię 
ubogą ludność Paryża. Dom handlowy Rotszylda pi'zesl*1 
warzystwu dobroczynności 150.000 franków. . ,.7,o-

X Paryż 14-go grudnia.—Doniesienie Gaulois o zatfF1 
nem udaniu się cesarzowej Eugenji z Hiszpanii wpro5' „o 
kruju zulusów okazało się* znów bezpodstawne; wdotf,l|7je 
Napoleonie III powróciła do Chislehurst przez Paryż, F 
przyjmowaną była na dworcu przez panów: de Bassat10’ 
1'osśe-Brisac, de Turenne i Rouhera.

X Rzym 14-go grudnia: — We środę roztrząsaną 
przed trybunałem apelacyjnym sprawa (Jaribahlego 0 ' jCy 
ważnienie jego małżeństwa z panią Raimondi; pełnoiju’ " p 
jego żony oświadczyli, iż zezwala ona na unieważnienie 
żenstwa. i.nInicie

X Liverpool 14-go grudnia. — Wyehodźtwo zniijć 
znów wzrosło: w listopadzie wsiadło tu na okręt 1OA41 z'e- 
ehodżców, to jest o 6253 więcej, niż w listopadzie roku P 
szjego. . •

X Bolton 14-go grudnia. — 4000 robotników kopa,nl 
gla odbył; meeting, na którym postanowili starać się 0 " 
wyższenie płacy o 10.procent. atinh0*

X Sou hampton 14-go grudnia.—Na parowcu 
powróciło tu z Brazylji 81 emigrantów w stanie ‘’iJ.^.ęwę' 
stanowią oni resztę kolonji, która przed trzema laty 
drowała do Brazylji. . D()rz11'

X Lancashire 14-go grudnia.—Wszyscy górmęy 
ciii kopalnie, ponieważ pracodawcy zamierzali zniżyć U'- 
płacę o 5 pensów. , ■zvśf*r:1

X Dusseldorf 14 go grudnia. — Na dochód tewai 
pomocy dla wdów po artystach przedstawiono tu żywe 
zy, z czego wpłynęło 5000 marek. ... .. . (fs

X Karlsruhe 14-go grudnia. — Zmarł tu znakom' ) 
źbiarz Karol Steinhauser, profesor rzeźbiarstwo.. j-elt

X Berlin 14-go grudnia. — Z danych urzędpu yen jól' 
1878/9 o wykształceniu szkolnem rekrutów wynika, iz. „Jia' 
nej liczby 143,119 powołanych do służby wojskowejmr 
ło czytać ani też podpisać swego nazwiska -O' , 
1'80 procent. , . ..

X Wroclaw 14-go grudnia.—W lesie rybnicki ()!rnjsk'J 
Loslan a Rybnikiem znaleziono przy dogorywąiącem ”osób, 
zmarzniętą bandę cyganów, składającą się z jeden, 
pomiędzy któremi były kobiety, dzieci i męzczyznn

X Bern 14-go grudnia. —W tych dniach szal' ]ądż*e 
Szwajcarii orkan, który wielkie poczynił szkody * w Ge- 
wodzie. Orkanowi towarzyszył silny grzmot i pioi . 
newie skonstatowano podówczas trzęsienie menu. ,cjei za,'*?

X Para 14-go grudnia.— Teodor hassap,, wi. 'f, zySzlo’^ 
kniętej podczas serbskiej wojny gazety Istikbal Wt
i humorystycznego pisma Chojal (A/mhZeradctwa) znil 
dy skazany został na trzyletnie więzienie, lecz sou 
do Paryża, ułaskawiony został przez sułtana.
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Przegląd polityczny.
Reskryptem cesarskim z duia 12-go b. m. delegac.e 

aUstro-węgierskie zwołane zostały na dzień dzisiejszy 
Wiednia w celu rozważenia wspólnych spraw mo- 

*larchji. Ustawa wojskowa, jak się spodziewać nale­
żało. przeszła w drugiem i Irzeciem czytaniu w Izbie 
Parów według wniosku komisji bez zmiany. Zalecono 
tylko rządowi, a właściwie ministerjum wojny i obro- 
Dy krajowej, możliwą oszczędność w wydatkach na 
organizację armji. Klub lewicy niezadowolony z po- 
razyi, zebrał się po zapadnięciu uchwały Izby wyż­
szej w celu naradzenia się co do dalszego postępo­
wania.

Zrobiło to niejaką sensację w kolach parlamentar­
nych, iż cesarz wezwał do siebie na posłuchanie dra 
Webera, przewódcę klubu liberalnego i dłuższy czas 
miał z nim konferencję, z której potem dr Weber 
zdawał sprawę swoim stronnikom, zobowiązawszy 
lch słowem Honoru do—dyskretnego milczenia.

Z Pesztu pisano do Pressy, ie. członkowie połąezo- 
aej opozycji przygotowali się silnemi argumentami 
^atakować rząd na posiedzeniach delegacji. Hr. An- 
drassy zasiądzie także w nowym charakterze na ła- 
^le delegacyjnej i znajdzie się oko w oko ze swą nie­
dawną przeszłością. Tych, których miał przeciw so- 

będzie miał teraz u boku i z nowego stanowiska 
potnie traktować interesa monarchji, które przez lat 
yle prowadził własnym przemysłem.

Izby francuskie zostaną w tych duiach zamknięte 
fla przeciąg feryj świątecznych i dopiero po Nowym 
r°ku zbioru się powtórnie. Dzienniki paryskie za- 
r?ucają parlamentowi obecnemu marnotrawstwo cza- 
sjb bo rzeczywiście do tej pory Izby żadnego poży- 

żadnego pozytywnego rezultatu nie przyniosły. 
Szystkie sesje w tym okresie parlamentu francu- 

|klego kończyły się na większem lub mniejszem sza- 
°«anju wyrazów. Agitacje przeto prawicy, w celu 
jaśniejszego rozwiązania izb n.e przypadają do 

P’zekonania nawet stionnikom p. Gambelty, którzy 
^'zgła$zają z otuchą, że ich bożek obejmie panowanie 
teJjbiueęie wraz z nowym składem parlamentu, ale 

,”°wego składu teraz jeszcze jakoś nie bardzo 
h.ają.

ro? e?Więwe franęaise wręcz nawet sprzeciwia się 
fo jH1ązaniu izb, które jej zdaniem, powinny wpierw 

Zrobić, zanim się rozejdą, powinny usprawiedli- 
,c Zaufanie swych wyborców i skorzystać z tego 
teroletniego kredytu, którego im kraj udzieli1; O ile 

fgan p. Gambetty przedstawia w tym względzie pra­
wdziwe jego zapatrywania, powiedzieć nie możemy, 
ale to pewna, że w tej chwili ex-dyktator nie przyj­
cie rozwiązania izb i plany swoje na ich istnieniu do 
Cz»su opiera. , <

Jako następcę p. Leroyer‘a, ministra sprawiedliwo- 
tyb wymieniają dzienniki paryskie przypuszczalnie 
te j Pr°kiiratora, senatora Bertauld, zdolnego mów- 

‘j tytiwnika; należy on do lewego centrum.
jj ‘ wskazówkę politycznej sytuacji i stosunków 
I y r!‘N ieniiec dzienniki niemieckie uważają przy- 
jgj. llr Sztlwałowa do Berlina, a co więcej — wizytę

11 ks. Bismarcka w Warzynie.
2Wv. rosyjskiego pra sa zagraniczna przy-
«kn v u" ażać jako gołębia pokoju, ktorego 
j. v ] 11 dyplomacji wypuszcza się zawsze z galąz-
l'ub° w tedy, gdy chodzi o zbadanie atmosfery 
sm > na"’ilzauia postrzępionej nitki politycznego pa­
rt k' V' ’-c < teraz z odwiedzin tych hr. Szuwałowa 
szl 'I-C- erza ^’eiD’ec wnioskują jak najlepiej na przy- 

pokojowe horoskopy.
We- ljerI‘.n*e zastanawiają się obecnie nad uporczy- 
stop stlon’en’em kanclerza od dworu cesarskiego i 
dra--16^’ ?!,zeszIa się znowuż wieść o nerwowem roz- 
sa„Zll’en’u, ,^s- Bismarcka, usprawiedliwiająca tern 
p e*n opóźnienie jego, zapowiadanego już powrotu. 
]la^°oczny lekarz kanclerza, dr Struck, przeniósł się 
ezv na • do Wareyna, aby czy rzeczywiście, 

POzornie czuwać nad zdrowiem księcia. Berliń- 
t;p wszela’KU poza tern wszystkiem wietrzą jakieś 
lf{)e‘l,n.'r‘e; zaczj nają teraz niedowierzać, aby następca 

U’!Je'tyn’e dla powitania duńskich gości zjeżdżał 
i j z ] eSl'> zwłaszcza, że, jak się pokazało, zachód ten 
nió t kjł zbyteczny, bo żadnego rezultatu nie przy- 
ły $ ’ jeżeli następca tronu przyjechał, toć rausia- 
j- H0 jakieś ważniejsze przyczyny oderwać od przy­

lej siesty w genueńskiej zatoce.
kóu^Z Ptzypuszcżąją, iż antagonizm dwóch kierun- 
8 polityce niemieckiej: kierunku kanclerza i ce- 
np dotychczas podobno niepojednauveh, przyczy- 
]., S1ę głównie do tego pośpiechu, z jakim w chara- 
. erze stróża interesów państwa i rozjemcy następca 

przybył do stolicy.
do aat jest faktem; ks. Bismarck dąsa się, jest nieza- 
t Golonym, pogniewał się widocznie na Berlin, w któ- 
pie! n?u brużdżą i plany jego krzyżują, zamiast po- 

go i współdziałać z nim.
pi KWestja afglmńska, wysunięta teraz na pierwszy 

zajmuje całą prase angielską; lo.d Beaconsfield 

czuć musi, że pewna fatalność bądź co bądź prześla­
duje jego plany.

Teraz za jakąkolwiek cenę, Anglja musi kwestję af- 
ghańską rozwiązać, a jenerał Roberts wszelkiemi si­
łami starać się, aby nie uległ katastrofie, jak owa, 
którą historja krwawą datą r. 1842 zapisała. Poró­
wnanie dzisiejszej sytuacji z ówczesną mimowoli się 
nastręcza; jak wtedy, tak i dzisiaj angliey dali się zła­
pać w pułapkę atghauom. Z szesnastu tysięcy wojska 
pod dowództwem lorda Elphinstona, zaledwie jeden 
człowiek żywo wydostał się z okropnej rzezi. Podo­
bnie jak dzisiaj i wówczas zezwolili afghańczycy woj­
skom angielskim na mocy traktatu zająć Kabul, a po­
tem wyczekawszy zimy, przygotowali na prowincji 
powstanie i otoczyli stolicę, niosąc śmierć na ostrzu 
każdego noża i każdej lufy karabinowej.

Z kraju zulów dochodzą wieści, iż ludność tamtej­
sza żywi jeszcze wiele przywiązania do byłego swe­
go monarchy Cetevaya, i gdyby kiedy powrócił do 
kraju znalazłby swych poddanych gotowych do po­
słuszeństwa i wszelkich dowodów lojalności. Poka­
zało się teraz, że król pozostawił po sobie następcę 
w osobie małoletniego syna, kiórym zaopiekował się 
wuj jego. 0 tego śmiałego infanta obawiają się an- 
glicy, aby wdanej chwili nie wystąpił w charakterze 
pretendenta i nowego piwa im nie nawarzył; radziby 
go do dostać w swoje ręce, lecz wuj malca ukrywa go 
dobrze i od zetknięcia z europejczykami chroni pil­
nie. Na życzenie królowej Wiktorji, w miejscu, gdzie 
padł ks. Ludwik-Napoleou, ma być postawiony krzyż 
pamiątkowy.

Na półwyspie bałkańskim nic ku lepszemu się nie 
zmienia; kwestja albańska z konieczności stanęła 
w swoim dalszym rozwoju, gdyż zima i śnieżyce 
wstrzymały milicję zbrojną w górach Pławy i Gu- 
sinja. We Wschodniej Rumelji przygotowuje się no­
wy rozdział spisków tajnych; oto na miejsce porozwią- 
zywanych przez Aleka-paszę towarzystw gimnastycz­
nych, potworzyły się tajne komitety, utrzymujące do­
bre stosunki z Macedonją i Bulgarją. Podobno naj- 
pierwsi urzędnicy wFilipopoli należą dospisku; wszy­
scy uczestnicy takich komitetów obowiązani są wno­
sić rocznie składkę w kwocie 25-ciu franków, co 
dotychczas miało przynieść już 4 mil jony kapitału 
agitacyjnego.

Telegramy.
(Ajencja Budolja Okręta,)

Londynl5-go.—Manabrea zostanie posłem włoskim 
w Paryżu; Ignatiew nie jedzie jako ambasador do 
Rzymu.

Londyn 15-go.—(Urzędowe). Jenerał Roberts, do­
nosząc o zwycięztwie na całej linji w dniu 12 b. m., 
powiada: Napad ułożono na noc w dniu 13 b. m., 
plemiona zebrane były masami w połączeniu z miesz- 
iraucami miasta. Straty nieprzyjaciela są wielkie, ale 
w sąsiedztwie są znaczne bandy. Roberts znowu na 
nie tiapadnie, jeżeli się natychmiast nie rozproszą. 
Straty bfytańskie w ciągu trzech dni wynoszą w za­
bitych 43 ludzi, między którymi 6 oficerów i 76 ran­
nych włącznie z 10 oficerami.

Paryż, 15-go.— Temps donosi: Prezydent Grevy 
otworzy sesję parlamentu po Nowym Roku osobnym 
mesażem. Rozpoczęcie tej sesji poprzedzają pewne 
zmiany w uiinisterjum. Waddington zatrzyma tekę 
spraw zagranicznych, a złoży prezydjum w ręce pana 
Freycinet, który jako minister robót publicznych re­
prezentuje pokojową politykę materialnego odrodze­
nia, a jest członkiem lewicy republikańskiej, którą 
p. Grevy uważa za jądro większości parlamentarnej. 
Eieycinet z kolegami swymi wypracuje program dla 
przyszłej sesji parlamentu.

Petersbury 16-go. — Do Now. Tl rem. telegrafują 
z Berlina: Nominacja posła rosyjskiego w Atenach, 
Saburowa, na ambasadora w Berlinie, uważana jest tu 
za niewątpliwą Oubril opuszcza służbę dyploma­
tyczną—iord Dufferin od dwóch dni bawi u Bismarka. 
Hr. Szuwałow miał tu już audjencję pożegnalną, tez 
żadnych politycznych zleceń.

Konstatifynopol 14-go.— Porta wydała znowu okól­
nik. Zawiera on zestawienie środków użytych przez 
Muktara-paszę w celu oddania czarnogórcotn Gusinii, 
a mianowicie podnosi, że Muktar zawezwał władze, 
aby opuściły Gusinię a drogi do miasta obsadził woj­
skiem, aby przeszkodzić nadciągnięciu albańczyków 
i skłonić miasto do kapitulacji. Porta spodziewa się, 
że Czarnogórze nie będzie zbyt niecierpliwie napie­
rać; zwłoka jest konieczną, aby rozlewu krwi u- 
niknąć.

Madryt 14-go. — Sensacyjne wiadomości Agencji 
Hawas są zmyślone. Pomiędzy Martinezem-Campos 
a Canovas del Castillo istnieje zupełna’zgoda. Liczba 
jenerałów, którzy zażądali dymisji, redukuje się do 
czterech.

Wiedeii 16-go. — W kołach parlamentarnych wą­
tpią, aby wymagana konstytucją większość głosów dla 
ustawy wojskowej dała sic w izbie posłom osiągnąć. 
Przesilenie uważają za nieuniknione.

ZonĄ/n 16-go. — Do Biura Reutera telegrafują 
z Kalkuty w dniu 15 b. m.: Roberts donosi: Walka 
ni wa nieprzerwanie; nieprzyjaciel posuwa się ciągle 
naprzód. Roberts postanowił skoncentrować siły an­
gielskie w obozie pod Sherpur, a wzgórza Kabulu o- 
puścić. Jenerałowie: Gough w Gundamut i Arbuthno- 
ra w Dżelalabad, otrzymali polecenie posunąć się ku 
Kabulowi. Komunikacje nieprzerwane; obawiają się 
jednak, że agitacja będzie się wśród plemion rozsze­
rzała. Rząd rozporządza dostateczueiui siłami, aby 
sprostać wszelkim ewei.t alnościom.

Londyn 15-go. — Donosi Mailt/ Telegraph i. Bom­
baju: Wydano rozkaz jednemu z pułków, aby się ti­
dal niezwłocznie do Birmy.

Paryż 15-go. — Bonapartysta Martin wybrany zo-. 
stał ua radcę municypalnego w cyrkule miejskim 
Champs Elysees.

Filipopoi 15-go. — Wschodnio-rumelijski sejm pro- 
wiucjoualny uchwalił 10,000 liwrów dla emigrantów.

Petersburg 15-go. — Urzędowe, nominacje na roz­
maite godności dyplomatyczne prawdopodobnie zosta- 
nąwtym tygodniu ogłoszone. Ambasadorem w Berlinie 
ma zostać Saburow.

Z A D A N I E.
Ktoś nie byle jaki. 
W zimie łowi ptaki. 
We śnie e.zesio .śpiewa, 
Czasem muchy miewa.

("Znaczenie zeszłej szarady: Biramata).

— Na posiedzeniu komitetu Towarzystwa zachęty 
Sztuk pięknych dnia27 października (8 listopada) r. b. 
przyjęci zostali na członków rzeczywistych Towarzy­
stwa: pp. baron Brenner-1'elsach Ernest, generalny 
konsul austryacko-węgierski w Warszawie; Fechner 
Władysław, b. dyrektor oddziału B. P. w Płoeku; dr 
Frąckiewicz Konstanty. Fricdlaender Wilhelm, Hering 
Hipolit, Kozłowski Władysław, czł. zarz. drogi żel. 
Nadwiśl.; Piechowski Wojciech, artysta malarz, Pal- 
kowski Emiljan i dr Zieliński Wojciech.__________

Warszau-skie Totcarzyshco muzyczne.
Program

127-go wieczora muzycznego, w czwartek d. 18 b. m.*: 
1. Kwartet na instrumentu smyczkowe op. 18 nr 1 
(F. maior), Beethowena, wykonają pp. Górski, Stel­
mach, Myszkowski i Goebelt. 2. Arja z op. „I Lom­
bardi-, Verdi’ego. odśpiewa pani Dowiakowska. 3. a. 
Cavatina, Raffa; b. dwa tańce hiszpańskie, Myszkow­
skiego, odegra p. Górski. 4. a. Niezapominajka, Sup- 
pe’go; b. Oczywistość; c. Jednego serca, Wieńca, od­
śpiewa p. Dowiakowska. 5. Kwartet na fortepian, 
skrzypce, altówkę i wiolonczelę, wykonają pp. Ma­

kowski, Górski, Myszkowski i Goebelt.
Pcczatok o godzinie 8-ej wieczorem.

1—1 _9G520—____

Komitet Towarzystwa muzycznego
podaje do wiadomości członków, że d. 18 b. m., t. j. 
we czwartek, o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie się 
u^sali resursy obywatelskiej 127 wieczór muzycznyj

Bilety dla rodzin i gości, po cenach przez ogólne 
zebranie ustanowionych, wydawane będą: we środę 
d. 17 b. m., od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem, i we 
czwartek d. 18 b. m., od godziny 11 ej do 1-ej z po­
łudnia i od godziny 5-ej do 8-ej wieczorem. Po go­
dzinie 8-ej wydawanie biletów ustaje.

Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wyda- 
wanemi będą, stosownie do żądania, marki na miejsca 
numerowane z lewej strony sali, po kop. 30.

'1-1 —26359—

Zaproszenie do przedpłaty.
Echo musycisne od Nowego Roku 1880 

przechodzi pod kierunek i redakcję Jana Pieczyńskie­
go. Pismo ulegnie zupełnej reformie, i obejmować bę­
dzie: estetykę, historję i teorjęmuzyki, estetykę, kry­
tyki, sprawozdania. korespondencje z kraju i zagranicy, 
rozmaitości itd., oraz w dodatku muzycznym utwory, 
najznakomitszych kompozytorów polskich’ i obcych. 
Objętość tekstu będzie w diróf tltl.sób powiększona; 
współpraćownictwo przyrzekli: Kraszewski, Karasow- 
ski, Sikorski, Żeleński, Wieniawski, Krzyżanowski, 
Munchhejmer, Troszel i iuni. Lena prenumeraty: 
w Warszawie rocznie 6 rs., półrocznie 3 rs., kwartal­
nie 1.50, na prowincji rocznie rs. 8 półr. 4 i kwart. 2. 
W Auslrji rocznie guld. 15, półr. 7.50 i kwart. 3.75, 
lub w Prusach roczaie marek 27, półr. 13.50, kwartał. 
6.75. Prenumerować można wksiegarni W. Banarskie- 
go, Warszawa. Kral:.-Przedni, nr 71, oraz we wszys­
tkich księgarniach i kantorach pism perjodyezuyeh.

—25639—2—6

— lir n. Eunddfy leczy specjalnie choroby 
skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6 tej, Elektoralna nr 4.

—26451—1—2—



Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskięf
i warszawsko-bydgoskiej.

Z dniem 20 grudnia (1 stycznia) 1879/80 r. wpro­
wadzony zostanie w wykonanie dodatek V do taryfy 
moskiewsko-warszawskiego związku, zawierający za­
sady opłaty frachtowej dla towarów wszystkich klas, 
wysyłanych ze stacji Aleksandrów na stacje do związ­
ku moskiewsko - warszawskiego należące, lub też 
w odwrotnym kierunku.

Egzemplarze dodatku, po ich wydrukowaniu, będą 
mogły być nabywany w kasach ekspedycyjnych sta- 
cyj do bezpośrednie) komunikacji należących.

CENY~ZBOZA
za pud na stacji „Praga* drogi żelaznej warsz.-terespolskiej, 

z dnia 15 grudnia 1879 r.
i wyborowa................................ 160 — 169

Pszenica: < średnia....  136 — 156
( ordywyjna 110 — —

S wyborowe ...'.................................... 110 — 11‘2
średnie .....................  104 — 108

ordynaryjne . —
Jęczmień: ■ średni ................................ 92 — 102

( ordynaryjny.............. ........... — — —
( wyborowy , .............. 88 — 91

Owies: < średni......................................... 83— 86

Groch: .'........................................................ —
Gryka:  79 — 89

( wyborowa  — — —
Kasza jaglana: { średnia ...................... 115 — 130

I ryj  —
B. Werner et Comj>.

Cena okowity z dnia 16 grudnia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.25®, garniec rs. 2.36.

— Dziś rano zimna st. 4 w południe zimna st. 2.
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 7 e-

ia 1879 roku.

listów likwidacyjnych 17-(9 obligów skarbowych o3'/r, pożyczki prom. 1-ej emisji 21il/j,— 2-ej emisji 129% 
Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 

pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. —%

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 16-go
Dopełnione transakcje. Z końcem giełdy

Wek s 1 e: żądano płacono
Berlin h. vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. • • • ■ • 141.82 >’2.—£0.97 '/g / 142 20
Londyn 3 mice. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni „ „

za 1 f. st. 9.56'Ą—•
114.60-----

I 9.58 __ —
za 300 Ir.. ! 114 75
za 150 fl. 123.15.30 1 123.45

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono z końcem gicł^Y
Papiery publiczne: żądano | płac. tranzakeji żądano 1 płac\

Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel.
Obligi skarbowe rs. 100..........
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II., 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

— __ _
99.75 — Ake. dr. ż. Warsz -W. rs. 100

96.15. 96.40 —.— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100
„. małe. 96.30 Ake. drogi ż. Warsz.-Terespol.

Listy zast. m Warsz. serji 1. 92.— Ake. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej ******** —
91.85 92.— Akc. Banku Handl, w Warsz.

III 91.25.50 91 80 ir-— Ake. Banku Djskont. w War. 282.-
Listy zast. ni. Łodzi serji I iii. —.— — ----.---- Akc. Banku Handlów, w Łodzi _ —.***
4% Listy likwidacyjne duże .. 86.10 86.30 Ake. Warsz. tow. ub. od ognia 160.—

„ „ małe.. 86.20 Akc. Warsz. tow. fabryk cukru 710.—
BIL Bank. Ces. serji I, 11 i 111. Ake. tow. labr. cukru Józefów »l 1 » 27Ó--
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. —s— Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru 690.-*

„ „ 1866. ~V— Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. -a_
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 90 45 l\' Ake. towarzyet. fabryki machin —i— 70.-

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 90.45 Ake. towarzys. Łazien. i Łaźni
111 Pożyczka wschodnia rs. 100 90.45 ----.«--- Akc. Tow. zakł, przędz. Zawier.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 15 Grudnia 1879 r.

Sauiawin Aleksander, dymis. jenerał major 
z Brześcia; Mikutowiez. rotmistrz z Odessy; 
Mianowski Ksawery, insp. sł.tżby zdrowia 
z Petrokowa; Rozengarten Eliasz, kupiec z 
Kalisza: Moraezewskb-Trzeiieski Stanisław, 
ob. z Wiednia; Kaczkowski Juljan, cb. z Go- 
roehowa; Biegański Wincenty, kamerjunkier 
Dw. J. O. M. z Wiednia; Simon Jan, komi­
sant handlowy z Wiednia; Efiinow Jerzy, pra- 
porszczyk z Wiednia; Horodyski Antoni, ob. 
z Wiednia; Łlirsz Fryderyk, ob. z Moskwy; 
Montrezor Józef, ob. z Skwiru; Jackowski 
Florjan, ob. z Berlina; Meiners Antoni, kupiec 
z Berlina; Puntseher Juljusz, fabrykant z Wie- 
dnia; Prjwo. pólkownik z Rawy.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 17, t. j. w Środę: Kapuśniak, kieł­
basa, kartofle; śledź z kartoflami na post

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
Szklanka po kop. 3.

TEATR WIELKI.
Dziś: Cudzoziemka (abon. B nr 2), 

■występ p. Modrzejewskiej.
Jutro: Łucja z Lammermooru, występ 

p. Kochańskiej.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Fałszywe blaski.—Kwiat z Tlem- 
cenu.—Consilium facultatis.—Kłopot dzia­
dunia.

Wystawa Obrazów
w salonie sztuk pięknych

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra­
sińskiego. 30— 0—2’2669—

Komitet Towarzystwa 
Resursy Obywatelskiej podaje do wiadomości 
Członków Towarzystwa, iż w dniu 20 Gru­
dnia r. b-, to jest w sobotę, o godzinie 6-tej 
wieczorem, odbędą się wybory Członków Re­
prezentantów na rok 1880. — Składanie kar­
tek wyborczych ma być dopełnione w d. 18 
i 19, to jest w Czwartek i Piątek, od godz. 
6 do 9 wieczorem, zaś w dniu’ 20, od godz. 
4 do 6.—O przyjęcie licznego udziału w wy­
borach, Komitet uprzejmie uprasza

1—1 — 26485 —k

Majster Młynarski 
poszukuje odpowiedniego miejsca do prowa­
dzenia młyna parowego, Amerykańskiego, lub 
tartaka, bydąe przytem obeznany z maszyną, 
którą samodzielnie może kierować. W razie 
żądania przedstawić moie świadectwa.—Wia­
domość róg Leszna i Orlej Nr 726/19, mie­
szkania. Nr 20. K1—3—26069—

Za 2,750 rs.
do sprzedania, przy Drodze Żelaznej oficyna, 
240 >0. dochodu, z placem 4,640 łokci kwadr. 
Wiadomość Miodowa Nr 3, u Kamińskiego 

meryta. a—26598— 1—2

KRAWATY, 
ŚPINKI, SZPILKI 

DO KRAWATÓW 
otrzymane z PARYŻA, poleca Magazyn 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

NOWO-OTWORZONY ZAKŁAD

Najmu Karet 
pod firmą 
:*hb<Is« 9 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, poleca się 
z doborem eleganckich Ekwipaży.

id—15-26992—

Dentysta SZYMON fiOTHEIM, 
powróciwszy z zagranicy, przyjmuje chorych 
od 10-tei rano do 6-tej wieczorem, Królewska 
Nr 37: leczy specjalnie choroby szczęk, zębów 
i dziąseł, wstawia sztuczne zęby własnym sy­
stemem, przez Warszawski Urząd Lekarski 
za najodpowiedniejszy uznanym. 
__________________ k1—6—26366—

Doniesienie
z Głównego Składu Piwa Bielawskiego, 
przy ulicy Danlelewiczowskiej Nr ó, w War­
szawie. — Zawiadamiam niniejszym PP. Kund- 
manów moich, iż z dniem 16 Grudnia r. b. 
przyjął obowiązki p. August Szperling w po­
wyższym składzie i jest upoważniony do przyj­
mowania wszelkich obstalunków tak w War­
szawie, jakoteż i na prowincji i inkasowania 
należności.

Z uszanowaniem Edward Kostrzewski. 
k1—1—26462— 

Śliwki Tureckie.
Ul- Do hurtowego Składu Towa- e 
•“ rów Kolonjalnyah •- 

! Adolfa Elhmis, i 
B przy ulicy Długiej, wprost Hotelu

Niemieckiego, pod Nr 32, "
n nadszedł, transport najświeższych Tu- 
p- reckich Śliwek, które się sprzedają po 
» cenach przystępnych; dla handlujących — 
o zaś odstępuje się stosowny rabat.’ w 

Śliwski Tureckie.
k1—3—26474—

Kompletne urządzenia

Młynów, Olejarń, Gorzelń, Kroch- 
malarń, Browarów, Tartaków i in 

nych t. p., jako też:

POLECA:
Towarzystwo Akcyjne Warszawskiej Fabryki 

Machin, Xarzedzi Rolniczych i Odlewów 
w Warszawie, przy ulicach: Czerniakowskiej, Górnej i Rozbrat.

9—0  -22135 —

ZtsT_A_ G-WIAJZZDIKĘI
PETERSBURGSKI MAGAZYN 

Nowy-Świat, wprost Kopernika, poleea największy wybór 

■W" Zabawek i Zajęć dla Dzieci, 
po cenach najniższych,

oraz wszelkie przedmioty i nowości do efektownej ozdoby i oświetlenia choinek.
Dla zmniejszenia natłoku, w Niedzielę dnia 14 i 21 przed Świę­

tami, Magazyn będzie otwarty. 
Jggp Dla pp. Kupców znaczny rabat.

__________________________  _______________ k—2546.5—5—6

Krakowskie-Przedmiescie Nr 5, pałac Hr. Krasińskich, 

Ubrania wełniane i flanelowe, 
dla dziewczynek i sukienne dla chłopczyków; Chustki włóczkowe i jedwa­
bne; Szaliki damskie i męzkie; najświeższe fasony Krawatów Koszule, 
Kołnierzyki i Mankiety, Pończochy i Skarpetki, Parasola 1 
Kalosze, oraz Perfumerja i Galanterję, poleca na nadchodzą^ 
Gwiazdkę. k-25542 — 4— 6

 

Zakład Np Powozów i Karot 
w Hotelu Europejskim.

Postawiony na stopie komlortu przez nowo-nabywcę, poleea swe usługi wzglę­
dom Szanownej Publiczności, po cenach zwykłych.

Dla Panów Myśliwych do wynajęcia Brek angielski, sreścio-osobowy.
Zakład posiada również eleganckie Sanki, oraz na zamówienia odwozi i przywozi 

Omnibusami do staeyj Dróg żelaznych Szanowną Publiczność. k—25306—2—2

W mieście gubernjalnem Siedlcach, jest do 
odstąpienia od dnia 1-go Stycznia 1880 r.

Sklep Dystrybucyjny
wraz z Pralnią Paryzką, isniejący od lat kil­
ku w tein samem miejscu, t. j. przy ulicy 
Warszawskiej, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności. O szczegółach można dowiedzieć 
się na miejscu u samej właścicielki.

n2—8—26413—

Garnitur Mebli 
mahoniowych zielonym aksamitem kryte: ka­
napa. dwa fotele, sześć krzeseł i stół, mało 
używane, za przystępną cenę. — Ulica Hr. 
Berga Nr 11. mieszkania Nr 1.

d3—3-26264—

BUFET ., 
mahoniowy z szufladami, w dobrym s*anl?J.zy' 
sprzedania.—Wiadomość w Aptece r>a ” 
bowie. k2—2—26179— -

, , | X U M. I AlNI — ■
W Niedzielę rano przechodząc ulic 

Nowym-Światem i Chmielną, zgubiono
W^tó®****' Ł8,k«‘ 

zloty z literami gotyckienn A. S. — .^ął- 
wy znalazca raczy oddać na ulicę gggl) 
kowską Nr 38, mieszkania Nr 2. Ki—



k1—3—26550—

,^'iowane * blaszane, Illuminntory, Lichta- 
"lai °*d°by do Choinek, Kuchenki dziecinne. 
fidw°zmaite Naczynia kuchenne poleca Skład 

arda Schreder, Graniczna Nr 17.
—ni—2—26538—

?

'owicie: Bukiety do kapeluszy, Ubrania

W Fabryce Fortepianów

Józefa Budyno wieża,

finish;

s,aLa bliska Nr 3-

aiwow (losKoiiaiej Herbaty
* kotnl^rnia si<?’ ’ż takowa nadesłaną została 

i 2 Petersburga, przez firmę dotąd nie- 
C.Mu • ze w Warszawie Szlakowa, do 
W|ecki<>i 1vr01cn®k ruskich, przy ulicy Mazo- 

®J Nr U. k1—3—26550— 

Mieszkanie
frn5? RodT„Uz? nie mówiącej wcale po polsku, 

A’r 3qZ,n,i konwersacji. — Wiadomość pod 
J’ies.u’ nowy 14, róg Piekarskiej i Ślepej,

Nv 3. k2—3—25990—

'Dy., wuvxvl X/UUJ1XU.IXUUU,
H do . 7 D}uSiej, w domu pod Nr 557/32, 

8Przedania 

Fortepiany we i używane.
Dl— 3— 26461 —

c P'erwszy numer hypoteki domu murowa- 
ta ą. w .Warszawie.—Wiadomość u Adwoka- 
Cod^.IeD'iradzkieg°. — Ulica Żórawia Nr 27a;

Z1«nnie od 4-tej do 7-mej po południu.
•---------  d1—3—26494—

’est żaraz do Składu papieru 
Sk»??®tIków > Galanterji F. ZDROW- 

łk*EGO. — Bielańska Nr 466.
•----  d1—3—56509—

broni familijrr przyjmuje 
u<iych hidzi i małoletnich chłopców dla 

LJgotowauia do wojennych i cywilnych za- 
Ul naukowych, w domu mówią po nie- 
tor d° języków starożytnych jest stały 
v, PHytor.—Wiadomość ulica Nowomiejska 
,3' mieszkania 15. k!—3—26146-—__
b*o wypożyczenia w całości lub częściowo 

W S A N K I 
j'jR'nalne Petersburskie, ostatni transport, 

"ttuchami z Amerykańskich Niedźwiedzi, 
P ’’bryce powozów Karola Sommer, 
fańska Nr 1066B. ul—6—26539—

Jest do sprzedania 

n _ Garnitur Mebli 
Stó|d°W0j ł'°boty, Sofa, Szeslong, Otoman, 
Jjnji ■J^’lny, Stoiik do kart, pata Łóżek, 
tk» v 1 Katrynka pokojowa,—Ulica Królew- 
»^2j^l9 u Tapicera. Dl—6—26530—

Są do sprzedania

4 Garnitury Mebli, 
każdy innego fasonu, za ce- | 

cera , Umiarkowana, oraz SOFA, u Tapi- 
~-~J-i^zno Nr 19. ” d1—6—26533—

Jff j°w°du wyjazdu jest do sprzedania 

pt Fortepian 
.*®i fabryki, o 7-miu oktawach, w zu- 
lnbrym stanie, za cenę umiarkowaną.

— N. 3-ci na dole od frontu.
ni-2—26536—

_ Potrzebną jest 

do^uma rs. 1,500 
^°®oSPd2lCZenia na 1 połowę wartości nieru- 
^iadom ®Urawanej, w Warszawie położonej. 
Nr g n„ s® 1’fzy ulicy Nowolipki, w domu pod 

wym, mieszkania Nr 8, 1-sze piętro. 
"------------------------- ni—3-26447—

fabryka Kwiatów 
gabrjeli Frey, 
a mian? - i0 wyroby w wielkim wyborze, 
ta głoi Wleie: Dukiety do kapeluszy, Ubrania 
°ultietv '7 ,ea*8 Garnitury do Sukien, oraz 
* donin i °we d° rąk, Kwiaty i Rośliny 

| c'1.’ w’zonaeh i żardynierkach, do 
Sa które sprzedaje po cenach 

(ir’’.vbn^r??y.c*)’ ,ak w fabryce przy ulicy 
We nr_W ,.lei Nr 9, jak i we własnym Skle- 
°bo|j vV '*'icy Krakowskie-Przedmioście Nr 31, 
S^oaskiero Hotelu. di_6-26535—

Fabryka Rękawiczek 1 

M. IZDEBSKIEJ, 
odznaczona na „Wystawie Pracy Kobiet1- 
w Warszawie, przeniesioną została z ulicy 
Senatorskiej na Nowy-Świat Nr 55, wprost 
Ordynackiego, gdzie Redakcja Bluszczu, sklep 
w podwórzu. Towaru posiada zapas znaczny 
Ceny nader umiarkowane.
___________________ 6—12—21721—
W Kaleni (tak zwanej Kosięszczyzna), w 

gminie Okóniewskiej, jest do sprzedania 

częściowo 133 mórg ziemi, 
w tern 53 mórg łąki, po cenie 150 rs. za mórg, 
dom z ogrodem oddzielnie. — Wiadomość na 
miejscu. 1—6 — 26377 —d

Centralna z Fijalną do sprzedania na wypła­
ty (w gubernji Piotrkowskiej. — Wiadomość 
w Składzie Aptecznym W-go Sierzputow- 
skiego w Warszawie, d—26542—1—3

Jest do sprzedania 

life Garnitur Mebli 
w dobrym stanie, za rs. 90, oraz dwie SZO- 
FEJZY (krzesła fantazyjne), które mogą słu­
żyć za elegancki prezent na gwiazdkę, są do 
nabycia u tapicera Cichockiego, Niecała Nr 10. 

k1-3-26514-

Futro Szopy 
męzkie szalowe, używane, jest do sprzedania 
za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 51, mieszkania Nr 38, od godziny 
8-mej do 9-tej rano.______xl—3—26546— '

J al) 1 k; i
bardzo. ładne gatunki, na pudy i na funty 
i sztuki, są do sprzedania za cenę przystę­
pną za Żelazną Bramą pod Nr 8, w domu 
gdzie apteka, w sklepie od strony jak budka, 
obok felczera, lub w piwnicy z bramy, na 
prawej stronie w podwórzu. — Wiadomość 
w Herbaciarni w tym samym domu, lub 
u stróża. d—26506-1—4

Nowo otworzony SKŁAD JA- 
SSW BŁEK i Różnych BAKAL JI. 
przy ulicy Nowowiejskiej dawniej Gołębiej 
Nr 11, wprost Składu Wódek Mokiejew 
akiego, pod figurą Matki Boskiej w Sute- 
■ ynie.—Poleca Szanownej Publiczności Jabł­
ka wyborowe na sztuki i kopy i na funty, 
Hint po kop. 5 do 7'/2 kop. i różne Orze­
chy,—Z uszanowaniem B. ERLICH,

p—26465—1 - 3
Z powodu zwinięcia zakładu aiodlarskie" 

są do sprzedania

Kufry męzkie
i damskie, Sakwojaże i Tornistry i ró­
żne przybery, oraz Futro szopowe w do­
brym sranie, przy ulicy Królewskiej pod 
Nrem 21. d—26432— 1—3

Otrzymałem świeży transport

zagranicznych, śpiewających w dzień i w nocy 
i sprzedaję takowe po umiarkowanych cenach 
na ulicy Piwnej, pod Nrem 18, na pierwszem 
piętrze. d—26534— 1—3

Folwark
maiąey rozległości 600 Morgów gruntu, prze­
ważnie pszennego, do wypuszczenia w dzier­
żawę. — Bliższa wiadomość o warunkach, 
ulieaWielka Nr 18, na 3-m piętrze od godzi­
ny 11.tej do 12-tej w południe i od 4-tej do 
5-tej po południu, mieszkania Nr 23.

d—26428— 1—2

.MLa-sło
solone na faski; świeże, na funty, do sprzeda­
nia. — Ulica Solna N 15, stróż wskaze.
___________________p—26456— 1—1

Do sprzedania

Powozy używane:
Kocze z fordeklnmi, Faeton na jednego lub 
parę koni, w bardzo dobrym stanie, przy ulicy 
róg Elekloralnej i Orlej, Nr 8, w Fabryce 
Waóława Kossak. d—26497— 1—3

NOWOŚĆ!
Dla PF. Mierników i Warzy.

Maszyny do bicia pian z białek, żółtek, 
kremów i t. p. Wypróbowano przez piorwszo- 
izędnycli PP. Cukierników, oraz dostać mo­
żna. wszelkich wyrobów Blacharskich golo­
wych własnego wyrobu, jakoteż i zagranicz­
ne. — Miodowa Nr 2 — Podwal Kr 3.

* Edward Tarnowski 
k2—6—26309—

Przedpłata na rok 1880.
12 zeszytów na rok.

ATENEUM Warszawa.
14 Włodzimierska 14.

ATENEUM Warszawa.
14 Włodzimierska 14.

ATENEUM Warszawa.
14 Włodzimierska 14.

ATENEUM Warszawa.
14 Włodzimierska 14.

ATENEUM Warszawa.
14 Włodzimierska 14.

CENA PRZEDPŁATY
z przesyłką

Rocznie.................................... Rs. 13.
Półrocznie...............................„ 6.
Kwartalnie (tylko w Warszawie) „ 3.

Prenumerować można w Redakcji i 
we wszystkich księgarniach Warszaw­
skich, prowincjonalnych w kraju i za­
granicą i w Agenturach Księgarskich 
Spółki Kolportacyjnej.

PP. Prenumeratorów z prowincji upra­
szamy o nadsyłanie przedpłaty bezpo­
średnio do REDAKCJI, tylko w takim ra­
zie redakcja odpowiadać będzie za aku- 
ratne dostarczanie zeszytów.

k—26465—1—6

Fabryka Kwiatów Marji Hoffman,
Nowy-Świat Nr 39, zaopatrzoną została w wielki wybór garniturów i bukietów, 
oraz roślin doniczkowych liściastych. k—26541—1—3

KOMISSOWY
pod firmą

„Sala Licytacyjna Prywatna/* 
Miodowa Nr 11—13.

Zawiadamia, że we Czwartek d 6 (18) i Piątek d. 6 (19) Grudnia, odbywać 
się będzie w tejże Sali poczynając od godz 12-tej w południe, sprzedaż mebli, futer męzkich 
i damskich, zegarków, biżuterji, obrazów olejnych różnej wartości, jako to portretów, pejzaży, 
porcelany, bronzów, wiele przedmiotów galanteryjnych stosownych na Gwiazdkę i wiele 
innych rzeezy przez publiczną licytację.

Nadto w Sali jest do sprzedania Panorama, składająca się z 16 widoków wiel­
kich rozmiarów,—60 szkieł od 6-ciu do 7-miu cali średnicy, z stosownemi napisami i Ma­
szyna do szycia rękawiczek, zupełnie nowa, za nader przystępną cenę.

Licytacja w powyższych dniach, rozpocznie się o godz. 12-tej w południe.—Powyższe 
przedmioty mogą być obejrzane na miejscu każdodziennie. — Sprzedaż z wolnej ręki, mebli, 
futer męzkich i damskich, obrazów, porcelany, sukien damskich i m;zkich i innych rzeczy, 
uskutecznia się codziennie cd godz. 8-ej z rana do 4->ej no południu.

W Niedzielę i Święta, .śala otwarta od godz. 1-szej do 4 tej po południu.
Sala potrzebuje porcelany, szkła, dywanów, der do okrycia koni, kołder i pościeli. 

 K 26547—1—4
Potrzebną jest

Nauczycielka
w wieku około lat 30-tu, na stałe, do trzech 
panienek, któraby przytem znała muzykę.— 
Wiadomość: ulica Wielka Nr 2/1447b pierw­
szy dom za Fabryką tabaczną „Union/ da­
wniej L. Kronenberga, u dzierżawcy domu, 
do godz. 11-te? zrana- d1—3—26513—

Potrzebny jest

BILARD
w dobrym stanie. Posiadający takowy do 
zbycia, zechce adres swój złożyć w Redakcji 
Kurjera Warszaw, pod lit. N. N.

i>—26433— 1—2

Ma i Kołnierz 
tumakowe. zupełnie nowe, ani razu nie 
używane, są do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę, przy" ulicy Siennej Nr 7, mieszkania 
Nr 3. — Tamże Sofka stura, mocna, z szufla- 
dami do sprzedania d—26537— 1—3

Poszukuje się do kupienia 

Młody Pies 
z rasy panterów lub cetetów. — Zgłosić się 
do Łazienek, w Huzarskich koszarach, mie- 
szkania Nr 2. o—26458— 1—3

Zawiadamiam ózanowną Publiczność, że na 
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia w Skle­
pie przy Piekarni mojej Nowy-Świat Nr 4, 
jak co rok tak i w bieżącym, urządzoną zo­
stała sprzedaż

Pierników
w wielkim wyboize z Fabryki A. Ehestaedt 
po cenach fabrycznych, oraz wypiek Stru­
cli montowych i maślanych, w najlepszym 
gatunku M. THIEL.

k—25697— 3—3

Wyprzedaż 
GORSETÓW 

od rs. 1, 2, 3, 4, 5 i wyżej,
W FABRYCE GORSETÓW

MARJI PAJER, 
przy ulicy Krakiwskie-Przedmieście 

wprost ulicy Hrabiego Berga.
Tamże można także dostać Gorsetów na ró­

żne wymagania, które w zupełności zade- 
ż wojnią Panie. 1—3

Przed kilku uniami z pomyłki 
zamieniono futro skonsk, na 

inne podobne.—Uprasza się " zwrot zamienio­
nego i odebranie swego.—Wiadomość u wła­
ściciela domu Nr 3, uliea Marjensztad, pud 
Łabędziem.__________ d—26473—1—1

Dla panów fabrykantów posadzek i stola­
rzy: jest do sprzedania

15 tysięcy pudów zdrowego czar­
nego dębu.

Wiadomość ulica Bednarska Nr 25, mie­
szkania 11, na parterze. — Tamże może być 
stół z dwóch potraw, dla kobiety za ce­
nę rs. 8. d—26478 -1—1

fotrzebiije się umeblowane

Mieszkanie
składające się z 4 lub 5 Pokoi, przedpokoju, 
kuchni, na pai terze lub na pierwszem piętrze. 
Oferty proszę składać w Redakcji Kur. Warsz. 
pod IR. K. d—26457— 1—3

Z powodu koniecznego wyjazdu, jest do 
odstąpienia za bezcen _______
RS JKa 5T R” 

w dobrym punkcie, dający utzyinanie rodzinie 
złożonej z kilku osób, na bardzo dogodnych 
warunkach. — Wiadomość w Kiosku, obok 
Kopernika.d—26|42— 1—6

ZB. Grrtićbger,
Mi*

Magazyn nowo-otworzony 
przy ulicy 

rńi Granicznej i Żelaznej Bramy, 
zaopatrzony został 

na nadchodzącą gwiazdkę w rozmaito włócz­
kowe wyroby i znaczny wybór kołnierzyków 
i mankietów webowych damskich i męzkich, 
oraz żabotów, negliżyków modnych, szalików 
damskich i krawatów męzkich w wielkim wy­
borze, Parasole desze/owe i Kałoeuo Peters­
burskie po cenach umiarkowanie nizkfch.

k4 -4—25574—

Nagrody rs. 5.
W Niedzielę dnia 14 b. m. na lodzie Jacht 

Klubu w Łazienkach, zgubionym został me- 
daljon od zegarka, zloty, z fotografią, oraz 
pierścionek z turkusem i 4 rozetkami 
z napisem w środku od przyjaciela 
Z. B. — Łaskawy znalazca zeehcu takowy 
odnieść pod Nr 5t Nowy-Swiat, do kantoru 
Najmu Powozów. d 26491 1—3

Dnia 23 Listopada zaginął

PIES
mały, mięszaniec z buldogów, żółty, mordka 
czarna, pierś biała, uszy obcięte, ogon długi, 
z pod Nr 20, przy ulicy Wroniej. Ktoby 
dal znać o takowym i odprowadzi do gospo­
darza otrzyma sowitą nagrodę.

i>—26499—1—4
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WAŻNA WIADOMOŚĆ

Z powodu nagromadzonego towaru,

KALENDARZ

Jiilja Kędzierska

k—26113-4—6

trim

Redaktor Wac>aw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Polecając wyroby własne mieszczące się dotąd w Głównym Składzie przy Fa­
bryce," mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla dogodności ogółu otwo­
rzyłem przy ulicy Marszałkowskiej Nr 50, SKLEP, pomieściwszy w nim wszelkie wy­
roby w zakres koszykarstwa wchodzące, począwszy od przedmiotów zwyczajnego 
użytku, do najwykwintniejszych mogących stanowić ozdobę salonu.—CENY MOŻLIWIE 
PRZYSTĘPNE.

wózków

l M AUGUSTA KOCH (

Na Gwiazdkę 
poleca Magazyn Wyrobów Złotych 

Feliksa Marczewskiego: 
Garnitury, Kolczyki, Pierścionki, Medaliony, 
Spinki, Krzyżyki, Dewizki damskie i inęzkie 
najświeższego fasonu. Wyżej wymienione 
przedmioty-własnego wyrobu mogę śmiało po­
lecić jako NAJTAŃSZE, albowiem mając 
handel z Fabryką połączony, jestem w mo­
żności takene po cenie fabrycznej odstępo­
wać; wszelkie reperacje i obsadzania drogich 
kamieni uskuteczniam w jaknaikrótszyni cza­
sie Magazyn mój przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 67, dom Zarządu Wojennego, pierwszy 
Sklep przy bramie. " k2—3—26193—

W Drukarni Kurjeru H’arseutvskiH/v.—Plac. Teatralny Nr 47Bc (nowy 5).

Na gwiazdkę
dla uezącej się młodzieży.

Modele lokomobilek parowych z rucho­
mym cylindrem, działające za podpale­
niem lampki spirytusowej, wyrabia i po­
siada w znacznym zapasie po Rs. 1 
kop. 80 — Mechanik M. Grodzieński, 
ulica Podwal Nr 12, mieszk 13.

k5—12—25819 —

wWARSZĄWIE
Róg Krochmalnej i Ciepłej N* 25 w rLomu iłainyu. Lecznica Oczna

D-ra Dobrzańskiego, 
Erywańska Nr 10. 

w Warszawie.
Pokoje oddzielne z całkowiiem utrzymaniem 

i pomocą lekarską, po rs. 1 kop. 50, rs. 2 
i rs. 3. — Potaiia dla chorych przychodnich 
biednych, od godziny 11 do 12.

k—2516?—3—6

LECZNICZY dla KOBIET 
Dr. J. Rogowicza 

W WARSZAWIE, 
ulica Nowogrodzka Nr 20.

Przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
oraz dotknięte wszelkiemi chorobami kobiece- 
mi oprócz rakowatych nieuleczalnych. W ra­
zie potrzeby zachowania zupełnej tajemnicy. 
Zakład poręcza. Zakład ten założony w roku 
1868 istniał poprzednio w alei Ujazdowskiej, 
obecnie zaś mieści się w lokalu wyłącznie na 
ten cel urządzonym, według wszelkich wyma­
gań nauki i wygody dla chorych. — O warun­
kach przyjęcia i opłaty, wiadomość na miej­
scu osobiście lub listownie. k3—6—24847—

Po w oxy używane

I
i uprząż, KARETY poczwórne, potrójne I 
i podwójne, KARETA z galerią I 
hotelu lub i ocz'y. LANDA dwa nowo- 1 
czesne, FAETOŃY do miasta dwa, je- 1 
den do jednego konia, AMERYKA?! 9 
oryginalny, CllAR-ABANC na sześe E 
osób, LENIJKA czyli biegowa DoroŻ- 3 
ka wraz z urzężą, KOCZOBRYK i-u* I 
drożny, SANEK dwie pary, jedne poje- j 
dyńcze egoistką zwane, CHÓMONTA ■* I 
z bronzami żóltemi dwa razr używane, 1 
CHOMONTA 4krakowskie, BATYoryg'- 1 
nalne angielskie, PORTFELE biurowe. | 
Ulica Królewska Nr 19, fabryka po* I 

wozów ROMANOWSKIEGO. .

kIO-IO—24608— ;

Do pracowni Marji R , potrzebne są z'<r3Z

aniżeli jakiekolwiek anonsowane "Wyprzedaże,
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla­

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowanięhi JE.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22: w Kijowie, Kriszczatek, dom Łinincenkoi. 25567—10—0

kompletnie uzdolnione do staników. — 
łowiezowska Nr 2, w podwórzu, na ’ 
1-sze piętro. k—26439— 7^--.

(fryzjerka),
zamieszkała przy ulicy Elektoralnej Nr 11, 
wejście z bramV na 2-gie piętro, podejmuje 
się czesania podług najświeższej mody, u sie­
bie w domu lub na mieście, i za umową mie­
sięczną, oraz wszelkiej roboty z włosów no­
wych i przerabiania warkoczy, czesania ko­
ków i t. d. Wszystko to po bardzo umiarko­
wanej cenie. 3—3—21576—

ILLUSTROWANY
wyszedł z druku.

Centa i«op. 20.
Z przesjłka Jkop 30.

Skład główny w Księgarni Nakładowej 
Jena Noskowskiego, ulica Mazowiecka 
Nr 11.—Dostać można we wszystkich księ­
garniach. E—6 —24664—k

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność 
polecając swoje wyroby Cukrowe na nadcb0' 
dzące Święta Bożego Narodzenia: Cukry r,a 
choinki po cenie umiarkowanej, Cukry Reso­
rowe od 40 do 60 kop., Marcepanowe I>3 
kop., Czekoladowe 75 kop., Karm Iki n* 
kop,—Ślazowe, Owsiane, Słodowe, Żodkwio5'’0 
i t. p. inne wyroby, ceny zwykłe. Sklep 
niesiony został z ulicy Niecałęj.ni SielatisM 
pod Nr 6, wprost Hoteju Lipskiego.

Polecam się moim Kiindmanom
k3—5-26180- K. Wafflard.

AUGUST KOCH,
d—25949—2-3

uryna t-UKruw ueserowywt 
Karmelków i Czekolady

jl,03B0JieH0 H,eH3ypoio Dapmaita 4 (16) 3,^ł'a6])jjl8<9 1QA^
Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Dodatek

OGŁOSZENIE.
Mam honor ogłosić, iż na nadchodząc* 

Święta przysposabiam wielki zapas Pierni­
ków swego wyrobu w rozmaityeli gatunkach; 
oraz swego wypieku wszelkie Ciasta i rozmai­
te Strucle przyprawne, a to wszystko po 
bardzo umiarkowanych cenach.

Kawiarnia przy ulicf Marszałkowskie/
Nr 57.

k2—3 —26157—

ga do 10 wieczorem,—w Niedzielę 
M ta, tylko wanny i prysznice dogod’ gl

Dla Amatorów łyżwuwania a szczegó.n 

“futerały 
bardzo praktyczne do noszenia Lyż««’
snego pomysłu, poleca Fal r.v“? jP- 
ślusnrsl.ich F. Szymańskiego, K1 
Przedmieście Nr 1- obok kościoła k ;onj;i 
ża; oprócz tego dla większego u'"‘. u 
Szanownej Pnblitznośo, nabywać n 
wszystkich Szwajcarów^ ■

PARTJA CHUSTEK IRLANDZKICH
jako też

PłÓTNA W RESZTKACH
od 1O do 20 łokci,

nadeszły do Składu Płócien i Bieliznv 
F. BOBROWSKI & URBAŃSKI,

WYPRZEDAŻ DETALICZNA
HURTOWEGO SKŁADU TOWARÓW BŁAWATNYCH, 

po Cenach Fabrycznych, 
a mianowicie:

Kaszmirów francuzkich, czarnych i kolorowych;

Beży i Cłiewiotów wełnianych, Armurów; 
Epingle i Croisee na pokrycie futer:

Faille czarnych i kolorowych, Kanausów;
Atłasów, Aksamitów, Welwetów > Lp.

PIOTR MAYZEL i LEON BERNHARDT

NADZWYCZAJNE
ZNIŻENIE CENY.

Hercog Słowiański
Jedna z najlepszych powieści I. T. JEŻA. 

Tomów 4.
Z rs. 3 na rs. 1 kop 35.

Na przesyłkę pocztową dołąeżyć należy k. 50
Skład główny w Księgarni Nakładowej

Jana Noskowskiego, ulica Mazowiecka 
Nr 11.—Dostać można we wszystkich zna­
czniejszych księgarniach.

5—6 — 24665 —k

W arsz-Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Ostbowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klamK. . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz.-Eydgow; 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 kltrsy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Tereśpol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osoi'owo-Towarow.y. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klągy . .

Nadw. do Mławy:
Pasażerski...............
Pocztowy.................

Nadwisi. doKowla:
Pocztowy..................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .ipy^o.in>Eni

MC KyCTBO

KOCH
ABtwa
KOXSj?.

MC KyCTBO ?

Odchodzą

g- m.
6 — r,

11 12 r.
0
9

45 w.
10 w.

$ 50 r.
.‘j 35 p.
5 45 w.

11 20 r.
3 50p.
7 12 w.
6 30 r.
6 43 w.

11 20 w.

9 52 r.
C 45 w.

1 43 p.
8 58 w.

121 55 p.

Przych.
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9
6
9

30 w 
05 w 
30 r.
30 r.

28W.
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30 r.

11W
37 p. 
34 r.

33 r.
53 r.
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i4r.
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55 r.
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§
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1
7

3
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8
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8
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Wyspa Man.
— W— Odosobniona wpośród morza irlandzkiego 

fryspa Man jest krajem pełnym starych legend, nai­
wnych przesądów pomieszanych z wojennemi epizo­
dami.

Leży ona w równej odległości od trzech królestw 
Wielką Brytanjo składających i pozostawiła wspo­
mnienie swojego starożytnego stanowiska polityczne­
go w swoim herbie.

Ma bowiem w kole trzy nogi w butach z ostrogami, 
biegnące jedna za drugą z dewizą Quocumque jeceris, 
stabit (gdziekolwiek rzucone—staną).

Dziś wyspa ta jest jedną z przynależytości połączo­
nych królestw — gdyż w 1829 roku kupioną została 
przez rząd od księcia d’Atholl za 12,500,000 fr.

Obecnie na wyspie, jako jedyny pomnik panowania 
dawnych książąt, pozostał tylko zamek Castle Mona, 
zamieniony na bogaty hotel dla turystów.

Niegdyś wyspa należała do Stanleyów i nosiła na­
zwo Bein-y-plwh albo Mona.

Starożytny język tuziemców przechowuje się jesz­
cze w chatach i zakątkachsamą niedostępnością swoją 
'broniących się od wpływu cywilizacji europejskiej— 
tam również kryją się zabytki dawnych praw, zwy­
czajów i administracji pół klerykalnej.

Wyspa ma 50 kilometrów długości na 16 szeroko­
ści; brzegi jej stanowią pokłady wapienne, porozry­
wane w wielu miejscach przez gwałtowne burze.

Posępne te i czarne skały, o które rozbijają się 
Wzburzone fale, wznoszą się do 100 metrów nad po­
ziom morza, pozostawiając zaledwie kilka szczelin, 
w- których rybacy ukrywają wątłe swoje statki.

Wyspę przecina łańcuch wzgórz nagich, tworzących 
jakby czub koguci; najwyższym szczytem jest tu 
Snaffeli, mający blisko 600 metrów wyniosłości.

Wejście ria szczyt staje się celem wszystkich zwie- 
^Zaiących wyspę; widać ztąd przy pięknej pogodzie 
sylwetkę brzegów Anglji, Szkocji i Irlaudji, na skraju 
zaś widnokręgu kn południowi wznosi się odosobnio­
ny satelita Calf of Man, skała wapienna, wznosząca 
się na 150 metrów nad poziom morza, oddzielona od 
Wyspy cieśniną trzy kilometry szeroką, bardzo nie­
bezpieczną dla żeglarzy, szczególniej w czas niepo­
gody.

Podróżny przybywający na wyspę wpływa do por­
tu Douglas.

Spadzistości pokryte kępkami drzew mocno odbija­
ją się na tle nagich wzgórz; pola uprawione ukazują 
się otoczone płotami żywcmi.

Wyspa ma 15,000 mieszkańców.
Na dwóch jej skrajach wznoszą się dwie wysokie 

skały, na których zbudowane są latarnie morskie.
■ Dwa porty jeden obok drugiego, jedeif starożytny, 
drugi nowy, pełne są małych statków, które ułatwia­
ją komunikację wyspy z lądem stałym.

Miasto Douglas i port jego zabezpieczone są od 
;wiatrów północnych i wschodnich wysoko wzniesio- 
nem wybrzeżem w kształcie wyższej części wielkiego 
lejka, na którego pochyłości rozsiane są grupy willi 
gotyckich z wieżyczkami okrytemi bluszczem, u nóg 
których zamierają ostatnie falowania wód morskich.

Stary fort Ann, bardziej potrzebny dla harmonji o- 
brazu aniżeli dla obrony, zakończa pejzaż.

Wpośród zatoki na oddzielnym odłamie skały 
wznosi się wieża obronna,ostatni zabytek fortyfikacyj 
średniowiecznych, dziś wyglądający więcej na wy­
bryk fantazji dekoratora aniżeli na fortecę; klejnocik 
leń architektury wojskowej jest celem przechadzek 
.zwiedzających i stanowi pierwszy plan prawdziwie 
pysznej panoramy zatoki Douglas, która w piękne 
dni letnie oświecona jasnym słońcem przypomina co­
kolwiek sławną z swej piękności zatokę Neapolu.

Komunikacja na wyspie ułatwiona jest bardzo: dwie 
linje dróg żelaznych wychodzą z Douglas.

‘ Jedna z nich prowadzi przez Casteltown do Port- 
Erin, druga przecinająca wyspę przez jej szerokość 
dochodzi do Pcel z odnogą do Ramsey.

Oprócz tego łatwa żegluga dokoła wyspy pozwala 
(Ha komunikację statkami; podróż dokoła brzegów 
trwa zaledwie parę godzin i jest prawdziwą panora- 
•tuą przecudownych pejzaży.

Wnętrze wyspy zdaje się być Szwajcarją w minja- 
hirze.

Kontrasta stanowią główny charakter tych pię­
kności nature.

Świeża kaskada, spadająca w dolinę zieloności ]*-’ 
wpośród wzgórz dzikich i nagich...

Fantastyczne skał dzikich wyłomy służą za podsta­
wę gęstym bukietom drzew liściastych...

Gdzieindziej znowu spokojne porty naturalne wy­
żłobione są w groźnych skałach.

Takim jest Port-Erin, taką skromna zatoka Mary- 
port, w której rybacy małe swoje zabezpieczają statki 
pod skalistą górą wapienną, o którą, jak niesie trady­
cja, rozbił się jedeu ze statków sławnej Armady...

Badacz starożytności’ma tu obfite pozostałości cza­
sów feodalnych w Castletown — założonem w r. 945 
przez Guttreda, syna króla norweskiego Orry—znaj­
duje się dotąd sławny zamek Rushen, sięgający po­
chodzeniem odległej starożytności.

W Cloven, nieopodal Laxey, w Glendarrogh, wKirk- 
Arboray mnóstwo jest dobrze nawet zakonserwowa­
nych zabytków druidycznych; w Kirk-Braddon i Kirk- 
Andrcas odkryto niedawno t. z. barrows, czyli gro­
bowce naczelników starożytnych pokoleń z czasów 
feodalnych...

Dla historyków również obszerne tu pole stu- 
djów.

Wyspę tę znał już Juliusz Cesar, nazywał ją Mona 
i brał za jedno z wyspą Anglesea.

Ślady dawnych praw manx i zwyczajów są tu sta­
rannie przechowane.

Wolno tu jeszcze za dług jednego szylinga osadzić 
w więzieniu na podstawie praw starożytnych, pomie­
szanych dziwnie z wyczajami angielskiemi.

W Tyndall Hill przechowuje się wzgórek, z którego 
corocznie d. 5 lipca ogłaszane były prawa nowe; 
administracyjnie wyspa podzielona była na 17 Kirk 
czyli parafij, z których każda dzieliła się na 10 
sheadings.

Główna probiernia warszawska.
Stosownie do art. 6, 7, 36 lit. c. i 40 lit. g. Ustawy 

o probierniach 1851 r. i do postanowienia b. Komis]i 
Skarbu z d. 26 grudnia 1851 (7 stycznia 1852 r.), 
nr 85,717, ma honor podać'do wiadomości wszys­
tkich zamieszkałych w m. Warszawie i innych mia­
stach Królestwa Polskiego osób, trudniących się:
1) handlem złotemi i srebrnemi sztabkarai, połama- 
nem złotem i srebrem, wyrobami z tych kruszców, 
pozłacanetpi i posrebrzanemi przedipiotaini; 2) wyro­
bem i sprzedażą przedmiotów jubilerskich; 3) wyro­
bem i fabrykacją wszelkiego rodzaju przedmiotów ze 
złota i srebra i wszelkich prójjf czyli wszelkich wy­
robów, do których złoto i srebro jest używanem; 4) fa­
brykację wyrobów platerowanych złotem i srebrem, 
pozłacanych, posrebrzanych, szychowych i t. p.;
5) oczyszczaniem czyli rafinowaniem złota i srebra;
6) zegarmistrzów; 7) optyków i 8) handlem galante­
ryjnych przedmiotów, t. j. sprzedających w swoich 
sklepach złote, srebrne, pozłacane i posrebrzane rze­
czy, że mogą zgłaszać się do zapisu do księgi Głó­
wnej Probierni codziennie w dnie powszednie od go­
dziny 10 ej do 3-ej po południu, do biura tejże Pro­
bierni. Zapisujący się powinni przedstawić wydane 
im na 1880 rok świadectwa na dozwolenie handlu i 
wnieść po 1 rs. opłaty; uprzedzając, że, osoby które się 
niezapiszą dolstycznia 1880 r., oprócz opłaty, ulegają 
po 1 stycznia karze w ilości rs.l, te które się nie za- 
piszą do 1 lutego 1880 r., oprócz 1 rs. ulegają opłacie 
rs. 4 kary,a te zaś które się nie zapiśzą do 1 lipca 1880r. 
oprócz 1 rs. opłaty, ulegają jeszcze karze rs. 9. Na- 
koniec nie zgłaszający się do zapisu w ciągu całego 
roku 1880, oprócz rs. 1 i 9 rs. kary, stracą jeszcze 
prawo prowadzenia prefesji lub handlu przez prze­
ciąg lat 2-ch.

Osoby niezamieszkałe w Warszawie mogą opłacać 
w miejscowych kasach wysyłając kwity do Probierni.

1—2 —25855—

— Przez najznakomitszych doktorów w dolegli­
wościach żołądka, w cierpieniach piersiowych, od ka­
tarów i kaszlu z nujlepszyni skutkiem po­
wszechnie zalecane:
nkH i i ESSBMJĘ EKSntlli- 
TU SEOSIOWESSO wyrabia jedynie spe­
cjalnie do tego urządzona fabryka przetworów słodo­
wych Eichtensteina i Sllbermaną, pod fir­
mą Jfl. Seidlits w Warszawie. Święto- 
jerska nr 2S-. —26256—2—6—

— Sir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie­
go dla mężczyzn", przeprowadza kuracje wsma- 
cnia jące. Iłóg placu św. Aleksandra i ulicy Mo- 
<~r^re 'skiei nr 23. —25398—3—6—

ZJiikAD ŁEGTCbieZPT
specjalny dla chorych gardlanych, wenerycznych 

i skórnych lira Kohna 
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie (pensjona* 
rzy), tak do pokojów pojedynczych, jak i na ogóluą 
salę. Dla otoczenia chorych ciągłą opieką lekarską, 
przy Zakładzie znajduje się stały lekarz miejscowy, 
który tamże (Wspólna nr 7) będzie udziela'! porady 
i chorym przychodnim codzień od 10—12 rano, za oplata 
25 kop. za poradę. Dr Kohn. przyjmuje chorych u sie­
bie (Miodowa 15) codzień od 9 do 10 i pół rano i od 
4 i pół do 6 po południu. 23528—6—8—

— St. Jflalhomme Comp. polecają prze­
niesiony na ulicę hr. Kotzebue (róg Wierzbowej), na­
przeciw Briihlowskiego pałacu, Skład Herbaty firmy 
I. N. Goriunow, Cukru, Kawy i świec stearynowych.

—2255t)r-6 —6

— Hentysta Idzikowski, b. zastępca pro­
fesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, prakt. 
dra Tillaux w Paryżu, leczy choroby ust i zębów, 
wstawia sztuczne zęby własnym systemem, przez 
warsz. urząd lekarski za najodpowiedniejs'-y Vzuauytr. 
Przyjmuje od godziny 10-tej do 1-szej i oa 2-vj du 
5-ej po południu (Leszno nr 7). —■24774—5—6

— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez
lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Strop i Pate de Nafe de 
Delangrenier de Paris. —13—0—24039—

— Okrycia damskie w fasonach najnowszych 
w wielkim wyborze w magazynie. .S. jflatuszew­
skiego. ulica Wierzbowa, hotel Angielski. —20001

— Zarząd kasy pożyczkowej przemysłowców war­
szawskich podaje niniejszem do wiadomości uczestni­
ków kasy, że z powodu zamknięcia ksiąg i rachun­
ków rocznych, od dnia 12 (24) grudnia po dzień 19 
(31) grudnia r. b. włącznie, — żadne czynności kasy 
załatwiane nie będą, oprócz przyjmowania należności 
weksklowych. —25944—2—3

--- - ------ ----------------
Droga żelazna warszawsko-terdepolskn..

Wykaz ruchu i dochodu za tn. październik 1879 r.
1) Za przewóz 41,369 osób. . rs. 51,646 k. 09.
2) ,, „ 1,7.99,041 pud. tów. rs. 128,397 h. 4(5’/,.
3) Dochody różne . . . . rs. . 959 k. 01.

Razem rs. 181,002 k. 56‘/2~ 
W m. październiku 1878 r. było

dochodu.........................  . rs. 195.777 k. 48.
Zatem w paździer. 1879 r. mniej rs. 14,774 k. 91 jJt 

czyli na 7,55%.
Od 1 stycznia do31 października

1879 roku dochód wynosił rs. 1,917,867 k. 17.
W tymże czasie 1878 r. było

dochodu..........................rs. 2,093,983 k. 41
Zatem w roku bieżącym dochód

zmniejszył się o ... . rs. 176,116 k. 24'/,, 
czyli na 8,41%. (3—3) —25,119—

Istniejąca oćl roku 1872
JPlerwstsa JLecssura

dla przychodzących chorych. Utica NIECAŁA Mr 7. (Dom 
Towarz. Lekarek-.). Przyjmują w niej następujący Lekarze

Od g. 9—10 JDobrski K. Choroby wewnętrzne (specj.-lnie 
plac i krtani: Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel W. asystent przy Uniw. Choroby 
wewnętrzne. Codzientre.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le- 
ezmie elektrycznością. Codziennie.

Od g. ll*/2—12’,'2 Kosmowski W. Chor, wewnątrz. (spe­
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12’/2—- Stankiewicz Henryk. Choroby wenery­
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Tbieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g. 2*/2—3'/'2 Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. IV poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2>/j—St/j Seiko Teofil. Choroby weneryczne i skór­

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne specjalnie ner­

wowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie­
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od JO—11).

Od g. 3‘/2—4>/2 GntweinJ. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4i/2—51/2 Cinnkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór­
ne kobiet i dzieci, codziennie. (W niedziele od (i—10)

Od g. 4'/2—b'/2, w poniedziałki i środy przyjmuic’ sio z-t
1 mówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) --486—
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Hlaiem Składu M i Fortejiantiw
GEBETHNERAMI WOLFFA,

wyszły:

Obrazki JDziejowe
dla młodzieży,

przez

GEBETHNERA i WOLFFA

jako podręcznik dla matek,
według planu i wskazówek Ks. Kazim. Wnorowskiego, 

ułożyła

Cena kartonowanego egzemplarza kop. 30.
-------- ---------------------

wyszedł:

KROTKI WYKŁAD KATECHIZMU,

TERESĘ JADWIGĘ,
z 6-ma rycinami rysisnfcn .Juijusm Kossafcn.

TREŚĆ: Krzyżacy (na tle powieści J. I. Kraszewskiego).—Zmienno ko­
leje losu (opowiadanie z XV wieku). — Rzeźbiarz i jego córka (Wit, Stwosz). — Jan 
z Kolna. — Spełniona wróżba (z czasów Króla Stefana). — Porównanie (z czasów 
Jana Sobieskiego).

W oprawie tekturowej rs. 1 kop. 20, w płócienko angielskie rs. 1 kop. 50. 
Następnie:

Cztery książeczki obrazkowe dla małych dzieci, obejmujące po 6 rycin, bar­
dzo starannie clir-omoliiografowanych i odnośnych do każdej ryciny wierszyków, 
pióra dobrze z podobnych prac znanego u nas autora, a mianowicie:

Podarek dla grzecznych chłopczyków, 
Lalka Śtasi,

Podarek dla małych panienek 
i Zabawy po szkole.

Cena każdej książeczki, oprawionej w tekturkę i ozdobnej chromolitografowanej okładce, 
____  formatu wielkiej S-ki kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych i prowincjonalnych.

NOWO-OTWORZONY

ZAK1AII TAPICERSKII DEKORACYJNY,
14. Ulica Bymarska 14. 

przygotował znaczny wybór najnowszych 
MEBLI WYŚCIEŁANYCH

i poleca takowe Szanownej Publiczności.
Spodziewam się, iż przez nabyte doświadczenie w pierwszorzę­

dnych zakładach Berlina, Wiednia, Drezdna, Petersburga i Paryża będę 
w możności dobrą robotą i gustem, wszelkim wymaganiom 
zadość uczynić.

K. ANDBZE.JEWSKL
d—24083—5—6

W ZAWIADOMIENIE
z Handlu Win, Toward?/ Kolonjalnycli i Herbaty

S38T Dawniej ulica Ilługa Ar 17, "IK?
obecnie Nowolipie Nr 15, wprost Skweru, w domu własnym. "3533

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, zaopatrzyłem handel 
swój w znaczne zapasy wszelkich "Win, Rudiu, Araku, Co* 
gniaku, JPorteru angielskiego, oraz rozmaitych Wódek 
i takowe polecam Szanownej Publiczności, po cenach jak najprzystęp' 
niejszych; nadto biorącym na raz 10 butelek, którego kol wiek gatuO' 
ku Wina i Porteru, lub pomięszano najmniej 10 butelek, choćby n® 
rozmaite ceny, dodaję odpowiedni rabat w towarze, nie dłużej jednak, 
jak do wyżej wzmiankowanych Świąt.

Oprócz powyższego polecam wszelkie Towary Kolon jalnO 
w zakres handlu wchodzące, szczególnie zaś: Frzybory do ciast» 
Fierniki, Orzechy, I>rożdże prasowane codziennie świeże.

HS Słl Jkc S® IH.JI « WW S

W tejże księgarni znachodzi się na składzie głównym
Praktyczny Wykład

NAUKI JĘZYKA POLSKIEGO,
ułożony przez

Józefę Kamocką,
b. Nauczycielkę gimnazjum żeńskiego i wyższych naukowych zakładów w Warszawie. 

Wydanie czwarte poprawne.
Cena kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych, prowincjonalnych i zagranicznych. 
_______________________________________ _______________ o—23965-5-6___________  

Księgarnia i Skład Nut
przy ulicy MOW Y-ŚWIAT Ar 39.

Księgarnia dostarcza wszelkie Książki, Nuty muzyczne, Atlasy, Karty jeografi- 
czne, Globusy i t. d. ogłaszane tak w jej, jak i w jakichkolwiek innych katalogach. 
Przyjmuje Prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne, krajowe i zagraniczne. "

Dla udogodnienia prędszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenume­
ratorom z gubernji każdy numer lub zeszyt pisma .w dzień otrzymania go z re­
dakcji, lub z zagranicy. Niemałą też ulgę dia Prenumeratora, stanowi to, gdy mając 
kilka pism zaprenumerować, sprowadza je z jednego miejsca; tym bowiem sposo­
bem, jak się na praktyce pokazało, unika zbyt rozległej korespondencji, i skut­
kiem tego, zbytecznych reklam. Księgarnia powyższa podejmując się Ekspedycji 
wszelkich pism, nastręcza tern samem Prenumeratorom ścisłą i doświadczeniem naby­
tą akurątność.

Zadający z bliższych gubernji książek lub nut, za rs. 5, z wyjątkiem ksią­
żek prenumeracyjnych, w cenie zniżonych i szkolnych, kosztów przesyłki nie 
ponoszą. Przesyłka Kalendarzy zalicza się od wagi.

Katalogi wysyłają się bezpłatnie, Ekspedycja wszelka uskutecznia się od­
wrotną pocztą. 3—5 — 24676 —D

Najświeższe nowości wydane
1<<» wtvs«ijL<5|£« »

przy ulicy NOWY-J5WIAT Nr. 39.
Historja Literatury Polskiej w zarysach dla młodzieży; napisał K. Wł 

Wójcicki, is. 1 kop. 50, w pięknej oprawie rs. 2.
Kuchaz Polski dla młodych gospodyń, czyli Podręcznik obejmujący 1135 

przepisów kucharskich na wszelkie potrawy mięsne i postne: gotowane, smażone, pieczone, 
smaków najrozmaitszych, swojskie i obcych pomysłów, pod właściwą, sobie nazwą do pol­
skiej kuchni wprowadzone. Wydanie 6 przejrzane, sprostowane, dopełnione francuzką nomen­
klaturą i skorowidzem, przez Bronisławę Leśniewską, w oprawie rs. 1 kop. 35.

Pogadanki i spostrzeżenia z dziedziny fizjolog!, psychologji, i pedago­
giki i nauk przyrodniczych, przez Juljana Ochorowicza, Dr iii. docenta Uniwer­
sytetu we Lwowie, rs. 1 kop. 50.

Gra w Szachy, wyłożona na mistrzowskich partjach: Andersena, Morphye- 
go, Steinitza,. Paulsena, Dubois, Koliseha, Staurtona, Kizieryekiego, Horwitza, Owena, Loyda, 
Arnous de Riviere, Zakertoria, G. R. Neumanna, Bieniowskiego, Rosenthala, Winawera, 
Petrowa, Barnes i -wielu innych, przez Augusta Heicina. Metoda służąca do wydoskona­
lenia się piaktycznie samemu, rs. 1 kop. 20, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 50.

- 24677 -o

d—25325—5—6

D— 21144

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALLE w War­
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/' gdzie hurtowne zamó­
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu­
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko­
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dniał Uipca IS79 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie,

Wyborowe a najtańsze 
Krawaty, Kołnierzyki, Mankiety dam­
skie i męzfcie, Koszule męzkie, woalki, 
Fryzki, Chustki Pończochy, Skarpetki 

i t. d. przybyły w wielkiej ilości do 

MagazynuŚasko-GalanteryjDego 
W. KŁEYN A, 

przy ulicy Elektoralnej pod Nreut 31.
Tamże są LOSY do nabycia. 

____________________ k—25308—4—12
Są do sprzedania 

RÓŻNE OWOCE 
u P. Lejzera Handsclier, przy ulicy Przecho­
dniej pod Nrem 28 nowym, w domu p. Les- 
sera Lewi, to jest: Jabłka Maręgi pół puda 
rs. 1 kop. 50. Jabłka Kalwiny pół puda 
rs. 1 kop. 35, Koszteli pól puda rs. 1 k. 35. 
Sztetiny pół puda rs. 1 k. 50; jabłek różnych 
średniejszych pół puda rs. 1; włoskich orze­
chów najlepszych funt kop. 18; Śliwek tu­
reckich funt kop. 15, Śliwek francuskich 
kop. 20; Gruszek suszonych bonkrotów funt 
kop. 14, Gruszek mniejszych suszonych funt 
funt kop. 10; Śliwek węgierskich funt kop. 10.

k—26277— 2-3

Potrzebną jost. zaraz Summa

Rs. 15,000 lub 35,OOP
na pierwszy numer hypoteki po Towarzystwie 
Kredytowem, na lat dwa, na korzystnych wa­
runkach. — Tamże potzebną jest summa rs, 
7,000, na pierwszy numer hypoteki Nieru­
chomości w Warszawie.— Wiadomość i wa­
runki, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 67 nowy, 
pierwsze piętro od frontu ze schodów na pra­
wo, od 10-tej do 12-tej i od 5-tej do 7-ej.

d—26307— 2—3

OSTRZEŻENIE.
P. Ignacy Ottowicz pełniąc obowiązki 

jako Razrenrter i Inkasent Składu Piw® 
Bielawskiego, przy ulicy Danielewiezow- 
skiej Nr 5, znikł bez wieści. Uprasza się 
Kundnianów moich, aby w żadne regulowanie 
rachunków na rzecz tegoż Składu z tyinze 
nie wchodzili, gdyż takowe przezeninie akcept1’' 
wane nie będą. Wszelkie obshiluuki jakoteą 
i należności upraszani wprost do wyż wyniie 
nionego Składu przesłać, lub też upoważnio­
nemu przezemnie oddawać.

Z uszanowaniem ,

Edward Kostrzewski.
02-2- 26335— ;
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| Specjalny Magazyn § 
g passmanterji damskiej i meblowej O 
| M. Stiefsob, | 
O egzystujący od lat 8, przy placu Tea- Q 
© tralnym pod Nrem 7, z dniem 10 Gru- Q 
M dnia b. r., przeniesiony zostaje do domu

Hr. Krasińskiego, od ulicy Wierzbowej. Q 
O K—24696—12—12 Q
%©OOO©©0lOl©lQ© SOQOQOO

założona Fabryka

Cukierków desserowych
pod firmą

Koronki ruskie, I
przesyłane w komis, nadeszły w wielkiej E?. 
Hosci tak do ubierania najwytworniąj- 
Szycli sukien, jakoteż do najskromniej- 
szych potrzeb bielizny. Są również ko­
ronki czarne jedwabne i nieiane kolo­
rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz­
nej. Nadesłana jest także w komis 
Herbato Kjaehtyńska.
Bioracym w większej ilości odstępuje 

się rabat. Ulica Mazowiecka Nr 11 do- 
n'u, mieszkania 2, na parterze w bra- 
nńe—Tamże nadesłano GROSZEK 
*?®lony w bardzo wysokim gatunku a 
”’kiej cenie. —21536—

J. Malgiaritta, 
Królewska Nr 3, drugi dom od Kra- 
“Owskiego-Przedmiesciaj poleca się 
Szanownej Publiczności ze swemj 

wyrobami:
Cukry deserowe w wyborowych gatunkach 

*Unt kop. 45; Cukierki mareypanowe i pralin 
z różnemi smakami, funt kop. 60; Owoce
* konserwie i krystalizowane, funt kop. 50 i 
“0; Karmelki w 16 gatunkach, codzień świeże, 
*“nt kop. 30 i 35; Cukierki szlazowę kop. 30, 
słodowy i słomiany, funt kop. 40; Crem brule
* kilku gatunkach kop. 60, Bate jujub 100: 
Czekolady w tabliczkach i kakao w proszku, 
Czekolady w proszku zdrowia i waniliowy, 
ko cenie fabrycznej; Pastylki czekoladowe 
z makiem kop. 50, bez maku wanil. kop. 60, 
Pastylki miętowe mocne, przezroczyste kop. 60, 
angielskie twarde kop. 60; Migdały i orzechy

cukrze smarzone kop. 60.
TViele innych rozmaitych cukierków-, basy- 

howane i konserwowe, bardzo odpowiednie do 
fakalji po rozmaitych cenach. Dla osób wy­
jeżdżających na święta mogę już polecić wiel­
ki wybór rozmaitych cukierków do ubierania 
®boinek, jak również ładne pudełka z cukier- 
“a”>i, mogące służyć za podarki na gwiazdkę 
’ak dla dzieci jak i dla dorosłych.—Tamże 
nadszedł z Petersburga świeży transport czo- 
k01ady Baletta i biszkopty angielskie, 

k—25256—6—6

Częściowa sprzedaż
DRZEWA

daó ?Cac’1 1 tn^terjale rzniętym jeżeli tego żą- 
Ła i 0 będzie, w dobrach Luben, mil 3 od 
dzv i’ Sprzedaż odbywać się będzie pomię­
cia .m a każdego miesiąca, z wyjąt- 
Hj' ?! niedziel i dni świątecznych. — Wiada- 

Sc na miejscu u Właścicielki.
k.___ k3—3—25901—

j Prawdziwa Saiia
iAMERYKAŃSKA

bez odoru
Garniec 56 kop. Garniec 

| poleca Skład Lamp 
p. DWltafiO, 

1BJ ulicy Tioisackie Nr 3, 
dom W-go Manna.

fasaS-is k—25621— I

Są do sprzedania!

MEBLE
. go rodzaju i Samowar tombakowy.- 
uiielna Nr 19, mieszk. 10, wprost akacji.

k3—3-26025—

Do Pracowni Sukień i Okryć Damskich 
Bolesławy Falęckiej, przy ulicy Marszał­
kowskiej Nr 28, 2-gie piętro w podwórzu, po> 
trzebne są

do staników i podręczne. — Tamże jest do 
sprzedania SUKNIA ciemno-welniana. kupio­
na za granicą. , k4— 0—25840—

Główny Magazyn Pieców
KRAJOWYCH 

podług najświeższych 
modelów zagranicz­

nych. oraz 

KOMINKÓW 
DRZWICZEK 

hermetycznych,
WAZONÓW, 
FATEREK, 

Konsoli ściennych 
i wiszących, Fistur 
różnej wielkości i Po-

| sadzek cemento- 
‘ wych rozmaitego ko­

loru, poleca: 

A. Dietrich, 
nlica Królewska, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieścia Nr 3 i w St. Petersbur­
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Guzeua Nr 26 i 14.

9—12 — 20223 —

Hotel Europejski

TANIECENY
Pończochy, Skarpetki, Kalesony, Ko­

szulki i Spódnice wełniane 
k6—6 —25081—

tś> 
o

U

O
P
s

GORSETY 
u

Wielki wybór wyrobów włóczkowych feo 
i wełnianych, Chustki włóczkowe i je - 

dwabne na szyję.

f
Ui

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i po domnch prywatnych. 
Ulica Chmielna Nr 13, od Brackiej.

E. Lambelet, art. baletu.
6—6 — 21460 —

________________

Do Składu hurtowego 
i cząstkowego 

Win i Delikatesów, 
pod firmą

F. SPRINGER.
/

ulica Marszałkowska Nr S3, 
nadszedł świeży transport 

Sera Roquefort Chester 
w najlepszym gatunku, 
po cenie przystępnej.

Tenże Skład otrzymał
lino pomarańczowe (Yin fl’Orange).CKRACAO de CH'ST’HE, 1

w kamiennych dzbankach.
>'<-25889-3—3

Ulica SKita Freta Nr 14.
M OPUSZEK 
tanie i dobre, cylindrowe rs. 5, filcowe 
rs- 2 kop. 50, oraz przyjmują się stare ró­
żnego rodzaju, choćby7 najbardziej zniszczone 
do przerabiania na modne fasony7, po cenach 
najprzystępniejszych, i prasuje się w każdym 
czasie na'poczekaniu, po kop. 10.—Tamże po­
trzebny jest UCZEŃ.
k—24899—3—6 Jan Bieńkowski.

FONTANNY
pokojowe na podstawach i bez takowych 

w znacznym wyborze poleca

J. Przybyszewski,
Trębacka Nr 5.

> 1 »3—3—25672—

d—26260- 2—3

Mam zaszczyt niniej- 
szem zawiadomić, że w otwo 
rzonej Fabryce Wiedeńskich 
Mebli giętych, pod firmą: 

Warszawska Fabryka 
Wiedeńskich Me­

bli Giętych
Adolfa Neumann 

w Warszawie, 
przy ulicy Waliców Nr 1, 
odbywa się spzedaż mebli gię­
tych dobrze wykończonych, po 
nader nizkich cenach.

ADOLF NEUMANN.

Fabryka Bielizny Męzkiej 
S. ZDANOWSKIEGO.

Skład Główny Podwal Nr 7. Filja Elektoralna Nr 13.
Poleca się Szanownym Panom z tanią Bielizką, męaką, przy doborowym materjale 

kroju i robocie. Wybór wielki. Ceny stałe-
KOSZUle perkalowe z cieńszemi gorsami i mankietami za pół tuzina rs. 8.

, krotonowe, z webowym gorsem, kołnierzami i mankietami, za pół tu- 
KOS^UW zina rs. 10. v ..... . . . . ,}
—y q płócienne, z cienkim webowym gorsem, z kołnierzami 1 mankietami, pól
„L‘.s.OS2511J.e tuzina od rs. 16 kop. 50.

KOSZllle prane białe i kolorowe, sztuka od rs. 1 kop. 50. W*TV>
—NIFP7E i MANKIETY w najnowszych fasonach, KRAWATY i frorcLkie CHUSTKI jedwabne naszyję, CHUSTKI webowe 

b“ał ®i kolorowe, KAFTANIKI i KALESONY wełniane i jedwabne, SKAR- 
ł-ETKI i t HandiująCym odstępuje się znaczny rabat.

D—zbuOi—a—4

®.«i

>?t 

w Wielki Wybór
BOMBONIEREK 
krajowych i zagranicznych, 

oraz-ozdób do choinek, 

ii Wazjń pizy Miej Now-

Majazyn GariMj Miej ?
KONSTANTEGO JAKIMOWICZ

Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okręg. 1
Przygotował wielki wybór gotownj ■ 

garderoby męzkiej na obecną porę, po ®j| 
cenie stosunkowo do materjału i ele- 
ganckiego wykończenia, jak najmożli- tig 
wie nizkiej;, również posiada wybór gu- gj 
stowńyeh materjałów na obstalunki, a 
także przyjmuje surowy materjał do g 
wyrobienia. Garderoba pochodząca z me- K 
go magazynu odznacza się pięknym 
krojem i eleganekiem wykończeniem. 
KONSTANTY JAKIMOWICZ krawiec.

Miodowa Nr 10. 
-22700-12—12

CENTRALNY SKŁAD
MASZYN DO SZYCIA

Kaukazki Magazyn 
Z. Sogrojewa, 

ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bayera, 
otrzymawszy jedwabne materje: Kanaus, fay, 
atłas, szlafroki gotowe, i Kaukaskie srebrne 
wyroby, sprzedają takowe po umiarkowanej 
eonie i przyjmuje obstalunki na wyżej wy­
mienione przedmioty. k—25207— 6—6

sprzedaje po cenach znacznie zniżonych maszyny do szycia, wszelkich systemów 
z na!le^g-u!ń1J^’Useoiwginahie Pollaka i Schmidta dawniej, 

po rs. 60, obecnie rs. 45.
Waisie* -ne dotychczas po rs. 45, obecnie rs. 36.
Wheler i Wilson zagraniczne najlepsze od rs. 30. 
Krawieckie ” ” rs' i-'
Szewckie n » od is- 7u.

NA GWIAZDKĘ poleca:
Ręczne maszyny do szycia w 20 gatunkach od 10 do 35 rs. 

3-4 GWARANCJA DWULETNIA. d-25877

3L>a smencieuBe o> 
sprzedawane dotychczas po 

Adler sprzedawane

Jest do sprzedania

Dystrybucja
z zapasami wyrobów tabaeznych. — Wiado­
mość na miejscu, Elektoralna Nr 33.

d2—3—26301—

CENY od kop. 5 do rs. 25.
d—25268—7—12

Z powodu koniecznego wyjazdu, jest do 
odstąpienia za rs. 1,000

S JK Ł E P
Z towarami, dobrem eleganckim urządzeniem, 
gwarantujący pewną przyszłość, tak jak znaj­
duje się w dobrym punkcie. — Wiadomość 
w Kiosku około Kopernika, przy ulicy Nowy- 
Świat. k—25742— 4—6

Niniejszem mam zaszczyt uwiadomić Sza­
nowną Publiczność, iż przybywszy na krótko 
do Warszawy z fonografem Edissona, syste­
mu Wagnera, podejmuję się okazania tego 
zadziwiającego wynalazku w kołach prywa­
tach, familijnych, podczas wieczorów lub za­
baw. Fonograf ten okazywany Irył przezemnie 
w wielu towarzystwach i zakładach nauko­
wych. — Łaskawe zamówienia uprasza się 
składać pod nazwiskiem Herrvan w Kan­
torze Kurjera. k2—3—26271—

Swiętokrzyzka Nr f9,
obok Poczty.

Do Magazynu Rękawiczek Bronisława Mi­
chalskiego, nadszedł świeży transport Krawa­
tów męzkich i chustek czysto jedwabnych na 
szyję, w cenie od rs. 2 kop 25, do rs. 6, 
z czem się polecam Szanownej mej klienteli 
Przygotowałem także na nadchodzący karna- 

I wał sporą ilość rękawiczek balowych w rozmai- 
I tych kolorach i długości. — Ceny bardzo 
I umiarkowane. k3—6—26097—
r ~Ź powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 

Nowego Roku

Apartament
na 1-wszem piętrze, od frontu, złożony z 6-citi 
Pokoi, z kuchnią i przedpokojem, kompletnie 
umeblowany wraz z kredensem.—Wiadomość 
przy ulicy Widok Nr 3, mieszkania Nr 3

d—26132— 3-3

7



k——25892—.-3—6

k4—6

Niniejszem uprzejmie proszę Szanownych moich kund- 
manów, tak miejscowych jak i z prowincji o łaskawe, nad­

syłanie obstalunków jaknajwcześniej, gdyż w ostatnich dniach przed Świę­
tami, skutkiem wielkiego napływu czynności, niepodobna jest tak obsłu­
żyć jakbym tego pragnął. Przytem nadmieniam, że jak zeszłych Jat tak 
i w tym roku przysposobiłem znaczny zapas towarów kolonjalnych, bakalii, 
jako to Rodzynków dużych, Sułtańskich, Koryntskich Migdałów Pistacji, 
Śliwek i Gruszek suszonych etc. etc., nadto piwnice zaopatrzyłem w wy­
borowe gatunki Win Węgierskich, starych Tokai i Zieleniaków; francuz* 
kich czerwonych i białych; Hiszpańskich, Porteru i Piwa Angielskiego, 
Likierów Francuzkich, Włoskich i Holenderskich, orąz we wszystkie 
artykuły niezbędne do stołów wigilijnych.

Z poważaniem

Lucjan Krupski.
—25616—

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.

PŁATEBDWANYCB

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
F.edaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczytjpoleció

MATERIAŁÓW APTECZNYCH |
J. MROZOWSKIEGO,

MIODOWA Nr 6, fil—0 — 19119 — 1
Ąosno.ieno li,cii3vpoio Bapiua|)a 4 (16) Ąchabpa 
----------------------- ------------------------ patrz Doda***

CHMAN I FRENDŁER, WARSZAWA

Marszałkowska róg Siennej,
poleca obficie zaopatrzoną piwnico, w Wina Węgierskie, Francuzkie, Reń.sk!®’ 
Hiszpańskie, Szampańskie i desserowe, oraz wszelkie delikatesy i Baka1! 
świeże wyborowe. Szczególnie handel poleca Wina: Other, Erlauer, Viisslaner, Grl|l,!" 
poldskirchen (na katary żołądka), Wino Pralackie, wszelkie stołowe Węgjersk' 
i ci.ższc, znane już ze swej dobroci, które sprowadzając wpr> st od producentów, hanu1' 
za czystość i dobroć tychże poręcza. x —257.37—4—6

WINIARNIA WĘGIERSKA
oraz Handel Towarów Kolonjalnych i Delikatesów

NA GWIAZDKĘ!
Bombonierki, Wessesery, Wachlarze. Biżuterję francuzką, Albumy i wszelką 
galanterję z najpierwszych fabryk paryzkich, jak również Rękawiczki paryzkie 
i warszawskie, po cenach bardzo przystępnych, poleca na nadchodzące Święta

FRANCUZKI MAGAZYN
przy ul. Wierzbowej Wr 4, w hotelu Angielski1,1 • 

Tamże potrzebną jest Sklepowa.
k.-26304—2—6____ _

Zawiaflomienie dla pp. Zegarmistrzów i Jubilerów miasta Warszawy.
Reprezentant fabryki zegarków kieszonkowych wszelkich rodzajów

GROSJEANFRERES
w Ghaujr. de fonds (Szwajcarja)

i Fabryki regulatorów i składu forniturów do zegarów
____  ®®FURST et BAUM

w Wiedniu, Adtergasse Nr 8, 
przybył do Warszawy i stanął w hotelu Lipskim, Nr pokoju 29d. gdzie oglądać 
będzie można kolekcję wzorów najrozmaitszych zegarów.—Zamówienia przyjmują się 

od Poniedziałku, co dzień od gcdz. 10-tej z rana do 4 po południu.
k—26314—2—3 Z | oważaniem M. W. BAUM.

SKŁAD LAMP 
IGNACEGO DWORZYŃSKIEGO, 

przy nlicy TłoinacHe Nr 3, (leni W-jo Manna, 
otrzymał świeży transport Lamp slotowych, wiszą­
cych i do pracy, jako też i nocnych (Ampli), w najświeższych 
fasonach i w wielkim wyborze, takowe poleca 

po cenach przystępnych.
k—25622-6-6

prasowane zagraniczne

4 Ad. Ig. Mautnera i Syna, »
z St. Marx. Wiedeń,

! istniejące w Warszawie od lat 13-tu i za najlepsze uznane, 
j; wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także

! i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie ST 
światowej w Wiedniu r. 1873, sprzedaje i wyseła za zaliczką L 
K. Baczyński, reprezentant firmy w Warszawie, Sena- 

torska Nr 2, z rogu Miodowej.
k—25475—6—12

I Fabryka i Magazyn 
j O B U W IA 
a Damskiego i Męzkiegoj 

jK. Tomaszewskim 
$ w Warszawie, m 

rak.-Przed m. N. 39.® 
ifei Poleca wyroby zjw 
Ka najlepszych towa-fw 
Hrów;obstalunki wy.af 
JK k ony wają się szy b-B 
fiikoi elegancko. ZiJS 
fig wybór i trwałość® 
B fabryka ręcz., B 
O Ceny nizkie £

OGŁOSZema

RAJ0HMAN I FRENDŁER publik]M]¥1P
Warszawa, Senatorska, 22. ‘ ‘ WGAZETV

Po cenach redakcyjnych 
bez żadnych kosztów 

DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET 1 PUBIIKACYJ 

OGŁOSZENIA I REKLAMY
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ

ft E K L A It B
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W ozdobiłem pudelku z pięknie chromolitogrnfowanym tytułem. Cena rs. 1 kop. 40.

W ozdobnem pudelku z udatnie eliromolitografowanera tytułem. Cena rs. 1 kop. 60.

Europy

50
Wielka Łamigłówka Europy w ozdob. pudełku . 
Łamigłówka Azji format, mały, nowe wydanie

50

50

50

501

ce-

Żądanb są

5931—1)Sr 34.

50

50

6.
6.
7.

.0 
c'

1

1
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

7
8.

b 
cl 
a

a 
aj 
b'

z. płaskiemi cbromolitografowanemi figurami i objaśnieniem, 
, kop. 60.

1.
2.

'2.
2.
3.
3.
4.
4.

Prżytcm nadmienia się. że sprzedając hurtownie: Mąkę 
Pszenną, Masło Łiit wskie, Ser: Litewski, Śmie­
tankowy Szwajcarski (krajowy), handlującym ustępuje zna-

Jiiljtiszn Verne’a. Podróż nn ololo świata w 88 taiacii.
Wesoła i pouczająca gra towarzyska dla młodych i starych.

Opis podróży, 162 str. w 12 obejmujący, streścił

Polski Skład, ul. hr. Berga 11.— Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin,
Chustki jedwabne najświeższe, różne.— Nowości.—Wełna Mocher najlepsza, funt 3 rs.—Handlującym rabat,

duży............... .
mały, nowe wydanie 
duży. . ....
mały, nowe wydanie 
duży. ....... 
mały, nowe wydanie 
duży

duży

Henryka Sienkiewicza.
Tom I. obejmuje:

Stary sługa. -Hania.—Szkice węglem 
Janko muzykant.

Cena rs. i kop. 50.

 
 

w Warszawie,
przygotowało następujące nowe zabawki:

Modele geometrycznych brył i kryształów.
Zabawka, zarazom materia! do nauki dla małych i większych dzieci.

Objaśnienia, wskazówki i uwagi do 24 tablic sieci bryłowych (obejmujących 39 modeli) 
, napisał, i dodaniem terminologi rossyjskiej do użytku szkolnego uprzystępnił.

a) Łamigłówka Planiglobu format maiy, nowe wydanie w ozdobnem

b)

ł “"wn tra towarzyska. Wydanie mniejsze,
UOŁef yjKci geOgraTICZna, Da 2 do 6 osób, złożono z 6-ciu mapek, 

mieszczących całą kulę ziemską i BO nazwisk z różnych miejscowości na 
tejże, rs. 2.

Wydanie większe, na 2 do 10-ciu osób, zawierające 10 mapek ze 180 
Nazwiskami geografieznemi, rs. 2 kop. 50

Afryki

Ameryki

* Australji
„ » r ,,U/J...........................
„ Ces. Rosyjskiego lormat mały. . .

„ B duży.......................
r Austrji format mały, nowe wydanie .
' Królestwa Polskiego format duży

rozcięty podług guterhji....................
podług powiatów................................

” Niemiec format mały, nowe wydanie „ 1 „ —
EUROPY podług najnowszych źródeł ułożona przez H. Kieperta,

h)
c) i_______ __
aj Łamigłówka Azji 
f

kop. —
„ 50

Księgarni, Składu Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA, 

’ w WARSZAWIE, ’
wyszły: t

8.
8.

, mappa
top. 10.

. Zamawiający powyższe zabawki na prowincję raczą nadesłać na pudełko drewniane.do 
wakowania ki p 20, 25 do jednej, dwóch, lub więcej zhbawok.

Ha nadchodzący Gwiazdkę
i Skład Nut Ferdynanda Hdsick, 

zaopatrzona jest w wielki wybór Książek i Nut, stosownych na podarki dla młodzie­
ży i dorosłych, jak również: w Globusy, Sellurje, oraz różnego rodzaju Gry i za­
jęcia dla młodzieży. D—26199—2—3

■'rawiicezyzny damskiej..— Ciepła Nr 1, 
ą. Szk nir 19—Tamżu są Żaboty do sprzc- 

"<i 50 i.-or. 1>2—3—26204—

J?°lski Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki.—Point lace i t. p. przybory 

robót damskich.— Drobna gaiSnterja.— Praktyczne podarki.— Portmonetki po CBflacil_llw_

Nakładem Księgarni

K. PRÓSZYŃSKIEGO 
w Warszawie, Dymarska Ar 12, 

Wyszła świeżo z poi prassy w 5-tom wydaniu 

KAZIMIERZA PROMYKA
Pierwsza książeczka dla wprawy w czytaniu. Cena kop. 4, a w okład­

ce mocniejszej kop. 6.—Są tu drobne powiastki, piosnki, rady pożyteczne, zagadki i t, p. 
a na wstępie rady dla tych, którzy chcą gładko czytać.

Tegoż autora poleca się miedzy innemi:
Druga książeczka do czytania. Cena 1 op. 5, a w okładce mocniejszej kop 7 
Obrazkowa Nauka Pisania i Czytania, oraz Elementarz dla Samouków 

Zeszyt 1, kop. 10; Zeszyt II, kop. 10.
Przemowa do wszystkich, z okoliczności obrazkowej nauki pisania i czytania 

kop. 5.
- Osobom biorącym powyższe książki w księgarni K. Prószyńskiego, w ilości znaczniej­

szej cena się zniża.
Taż księgarnia poleca:
Trzy prawdy dla ludu wiejskiego, przez księdza J. Osieckiego, kop. 15, zniżone na 

kop. 10 (groszy ‘20). (Dzieje biblijne).
Nauka obyczajowa dla ludu,.przez ks, Piramowicza, kop. 10 (groszy ”0)
2 Książeczki Obrazkowe Janka z Bielca. Każda po 15 kop. (złoty i).”
(Powiastki moralne dla ludu).
O I»racy, przez J. I. Kraszewskiego. Wydanie jubileuszowe dla ludu. Z portretem 

i wiadomością o autorze, kop. 7 /, (groszy 15).
Pogadanki o rzeczach pożytecznych, napisał J. S., wyd. Włoszek, kop. 70, 

(groszy 15).
Badania.... oraz myśli, jak polepszć byt ludu rolniczego w Królestwie 

Polskiem, przez Owidzkiego, Cena zniżona z rs. 1 kop. 20, na kop. 50.
Prószyński K., Geografia początkowa, przewodnik dla uczących. W oprawie 

kop. 45 (złotych 3).
Znaczenie posłuszeństwa w wychowaniu, przez autorkę wieczorów czwart­

kowych (M. J. Z ), kop. 5 (groszy 10). , n—96149 2—3

ZWIERCIADLANA ZAGADKA
przez

loteryjka z historji naturalnej dzieci i dla młodzieży, z obja- I 
®ni®nieni 'jej użycia, składająca się z 6-ciu cliromolitografowanych tablic, zawierających 90 i 
_JC1,‘ zu świata zwierzęcego i roślinnego, wydanie 2-gie w ozdobnem pudełku rs. 1.

Łamigłówka geometryczna, młodzieży z objaśnieniem i kluczem, ' 
badająca się z 12 tablic Jamiglómki i tyluż tablic klucza kop. 50.

Do sprzedania ' -
DOM z ogrodem w Grodzisku, przy samem czny rabat, 
parku kr. Skarbka. — Wiadomość u Adama 
Śpiewak adwokata, w Warszawie pod Nr 10 
przy ulicv Świetoierskiej, zamieszkałego.

3-3 ‘ — 26125 —1‘> 9—3

1 X 
Cena rs. 1 kop. 20.

gar- Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą 
 n—23478—5—6

lOSUSŁdc BK14. WEMWiHSiO B= 281.
Dnia 16 grudnia 1879 roku. II7torek. Dnia 4 (16) grudnia 1879 roku.

WPrzy naflcioflxacycl Swiętacli polecam Szanownej PnHicziniite'W 
Mąkę Pszenną w gotowych woreczkach i na funty; Drożdże 
Wiedeńskie, Masło Litewskie, Masło bez sob, oraz ze słodkiej śmie­
tanki, Ser: Litewski, Śmietankowy, Owczy i innych gatunków, 
Powidła Węgierskie, Śliwki i Ornsxki suszone, Śledzie 

I Angielskie na kopy i sztuki, oraz wscclki Towar Jl'S.olonialwy, 
> Powyższe przedmioty są. do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach I wszystko w wyborowym gatunku i po możliwie nizkirh cenach, 
•.rajowi’eh i zagranicznych, w składach papieru, oraz magazynach żaba- i 

dzieelnnycli.—ŚKŁAD GŁÓWNY w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA I 
i^Waiszawie, Krakowskie-Przedmie.ście Nr 15. i>~ 25124—5—6

Poleca następnie przeszloroczne i taniejsze nytanicta, a mianowicie: 
Malarstwo za pomocą napryskiwania dzieży. Pudełko [ 
’zdobne z zielnikiem i przyborami do malowania, rs. 2 kop. 40. ___________

Portrety cieniowe Królów Polskich ś’em rytmicznym' Wł. I 
Ł. Azie zyca (portrety podług wizerunków Lesscra) w ozdobnem pedelku z cliromolito- t 

falowanym tytułem, rs. 2 kop. 40. '

Książeczka rysunkowa S’"”'1 lat,lic,1“n,‘
Układanie kwadratami ;;'.Tc‘y' w
MaR; Zabawka rysunkowa poświęcona dziatwie. Wydsnio i
••cii y cli lyold w ozdobnem pudełku z przyborami do rysowania i (arbami rs. 1 k. 80. I 

Wydanie w ozdobnem pudełku bez przy bólów rysunk. ., 1 .,'20. ►

łamigłówki geograficzne, według metody Fr. Frebla:

.1. a) Łamigłówka Planiglobu format
pudełku

duży....................
maiy, nowe wydanie 

w ozdob. pudelku 
duży........................

0

1346
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Nowe wydawnictwa Maurycego Orgelbranda w Warszawie,- 
naprzeciw posągu Kopernika, Filja: Senatorska Nr 22. 

NA GWIAZDKĘ!
HOódEieś w esęsciasli świat,a (Feliks, mały paryża ' 

nin.—Adam Smit, mały ainerykanin.—Lar, mały chińczyk.—Hans, i 
mały eskimos.—Samba, mały afrykanin.—Kędzierzawa głowa, mały j 
australczyk), 3S. JEJerthet’a, Tłómaczyli Wł. Nowicki i Józef Mia- | 
skowski. Ozdobione 83 rycinami. W 
50, z płótna ang. ze złoceniami rs. 2.

Jestto książka wyjątkowa, pod względem formy i zajęcia jakie w czytelniku I 
budzi. Opowiadanie bardzo żywe o obyczajach, zwyczajach i życiu młodzieży całego świata, ! 
połączone z przeróżnemi przygodami prawdziwemi, porywa czytelnika, a co najważniejsze, wy- ' 
pływają z niej wskazówki do kształcenia się i pracy. Książka niniejsza ma niezmierne we ; 
Francji powodzenie. Ozdobnośe wydania nie ustępuje najpiękniejszym zagranicznym. Zwraca­
my na nią szczególną uwagę.

Ze świata rzeczywistości i ze świata marzeń. 
Pięć powiastek dla czytelników od lat 10—14, spisała Tereska - 
•Jadwiga. Ozdobione 5 rycinami, rysunku Ksawerego Pilliatego. 
Cena w oprawie kartonowanej rs. 1 kop. 20, w płótno ang. z wyci­
skami złoconemi rs. 1 kop. 50.

Autorka znana chlubnie z prac poprzednich, w nowej, daje dowody rozwinięcia się 
talentu w całym blasku. Znajomość świata dziecięcego, szlachetność w opowiadaniu i same 
prawie dodatnie strony działaezów w powieściach, wyróżniają je nad wiele innych w litera­
turze naszej.

Wytrwałeśe i praca, Halina Nagórska, Uło­
mni. Trzy powieści dla dzieci, napisała Ztózanna 
Zajączkowska. Ozdobione 6 rycinami rysunku Ksawerego Pil­
liatego. Cena w oprawne kartonowanej rs. 1 kop. 20. W płótno an­
gielskie ze złoconemi wyciskami rs. 1 kop. 50.

Powieści te zalecają: żywość opowiadania, dramatyczność, rzewność bez sentymentali­
zmu, a szczególnie naturalność sytuacji. Autorka dała się już poznać dzielnością pióra 
w kilku pismach perjodycznych, a najbardziej w przyswojeniu językowi naszemu słynnej 
książki p. t.: Jak wygląda świat i co się na nim znajduje.

SKMÓr książek obrazkowych, w formacie ewiart> 
Iłowym, odznaczających się wydatnością rysunków, 
żywością kolorów i nadzwyczajnym wdziękiem, 
wzbogacony został następującymi dla małych azieci przeznaczonemu

a) Dziwne przygody Helenki i Hazia. Zajmująca 
historja dwojga dzieci, z 6 obrazkami. Cena 75 kop.

b) Kotki wesołe. Rozrywka dla małych dziatek, z 6 obraz­
kami. Cena 75 kop.

c) Zwierzyniec dla dzieci, przedstawiający kilkadziesiąt 
zwierząt na 6 ćwiartkach. Cena 75 kop.

d) 25 życia zwierząt. Książka nader zajmująca i zabawna 
dla małych dziatek. Z 6 obrazkami. Cena 40 kop.

Nowa w swoim rodzaju księżka:
Liczebnik w obrazkach, odznacza się szczególnym po­

żytkiem z zabawą połączonym.
Książką niniejsza ułatwia początki rachunków, dosadnie i zajmująco w obrazkach 

przedstawionych, z odpowiedniemi bardzo zajmująeemi i nie iitrudzająeemi przykładami. Uczy 
i bawi zarazem obrazkami na 6 tabliczkach przeostawionemi. Cena 50 kop.

HowlnszoMrnnih prozą i wSeWś&esn, spisała Józefa 
Zdżarska*

Książek w tym rodzaju jest już pewna liczba. Niniejsza odznacza się wiełkiemi zale­
tami. Autorka znana wychowawczyni młodego pokolenia, umiała ująć przedmiot w najwłaa 
ściwsze formy i nadać powinszowaniem pewną wartość, przez styl piękny i czysty język. Cona 
40 kop.

Opuściły też prassę w 3-ci’m już wydaniu następujące książki:
Urraeclky i cnoty w powiastkach.— Opowiada­

nia Matki małym dziatkom, 16 powiastek. Obie książki opatrzo­
ne są 6 rycinami chromolirografowanemi i takiemiż okładkami. Opra­
wne w tekturkę. Cena po 75 kop.

Skoro książka u nas 3-go wydania się doczeka, świadectwo to dla niej poważne. Od 
nnyeb przeto uwag się wstrzymujemy. 2—3 — 25797 —

oprawie kartonowanej rs. 1 kop.

Zsacziie jiowiebsme wydanie Czwarte hi^i j. t.

ŻYDZI, NIEMCY I MY,
przez

JANA JELENSKIEGO, d 
wyszło świeżo z druku i zawiera następujące przypisy: 1; Pogląd Staszica na kwestią ! 
żydowską.—2) Odrębne szkoły żydowskie.—3) ftydzi i lichwa.—4) Projekta j 

co do żydów w innych krajach.
Cena rs. 1 (str. 200).

Nabywać można we wszyś'łtich księgarniach.
w Czyćałni autora, Nowy-8wiat Nr 4, oraz w księgarni Gebethnera 

wolna- d—25368—3—3 >

Nakładem Litografii I Składu Papieru 
L. Szyllera, 

NOWY-ŚWSAT Nr S3, wyszła: 
Gra geograficzna 

Podróż *7o Warszawy, 
sposobem zajmującym, ucząca znajomości kra­
ju, wydanie ozdobne, eena rs. 1 kop. 30.

2—4 — 25908 —p

Książki na Gwiazdkę 
po cenach najtańszych, w księgarni G. Cen- 
tnerszwera, ulica Marszałkowska Nr 73.

2—3 — 26023 —d

WYDAWNICTWO 
PEDAGOGICZNE 

metody
nakładem:

Juljana Mullera 
ulica Nowatorska Wr 18 
wprost kościoła S-go Antoniego.

Gry Towarzyskie. 
GRA Kolej konną (Tramwaj) rs. kop 

2 kostki 1 35
„ Podróż po kuli ziemskiej 

składająca się z mappy całe­
go świata, kostek i figurek 2 — 

r Zoologiczna czyli doda­
wanie składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nume-
rami 1 20

„ Dwa razy dwa czyli Mno­
żenie składające się 16 figur
i 16 tablic z numerami 1 20 

„ Wyścigi konne z kostką
i konikami 1 35

„ Polowanie z kostką i ze
zwierzętami 1 20

„ Skarby Montechristo z 2
kostkami 1 20

„ Podróż do Pekinu konno,
koleją, statkiem i balonem 1 35 

„ W kolko z jedną kostką 1 — 
„ Go 17a:.sg, gra Japońska" 1 20 
„ Szczęścia z 2 kostkami 1 —- 
„ Młotek i Dzwonek z 8

kostkami — 75
„ Forteca na 2 osoby z 28

pionkami 1 20
„ Forteca wielka na 2 osoby

z 53 pionkami 2 —
„ 6 Gier towarzyskich w

azdobnom pudełku z przy-
borami 2 50

, Loteryjka obrazkowa z
90 obrazkami — 50

„ Loteryjka abecadłowa — 50 
, „ liczbowa po

kop. 50, 75 i 1 50
wszystkie te są w oz- 

dolbnycli podełkacli: 
Zabawy i Zajęcia.

Budownictwo do ustawiania rs. kop.
18 figur 1 —

'Układ?.nie ..patyczkami abeca­
dła i figur — 30

Układanie 24 figar z 8 klocków — 30 
Wykałanie i wyszywanie włó­

czką ’ — 60
Składanie patyczkami i kor­

kami 45 figur — 60
Przeplatacie pręcikami, z wzor­

kami 25 figur — 75
Tkactwo czyli plecenie różnych de­

seni — 60
Młotek i Gwóźdź, Materjały i na­

rzędzia do zbijania różnych przed­
miotów podług Wzorów 1 20

Mały introligator, Materjały i na­
rzędzia do zlepiania różnych pu­
dełek 1 20

Łamigłówka aoeeadłowa na klo-
kaeh drewnianych — 75

„ rodzajowa mała — 67‘/s
większa rs. 1, rs.

1 kop. 50 i 2 — 
„ Jeografiezna do układania 5

części świata i globusa 1 50 
B Jeometryczna do układania

81 figur — 75
„ w 6-ciu kolorach _ 1 —

Domino czyli Mały architekt do 
ustawiania 28 rożnych figur 1 — 

Gptyczty aparat do rysunków — 75 
Mały rysownik, Tabliczka mato­

wa do rysunków z wzorkami po 
kop. 60 i rs. 1 20

Po nabycia w Księgarniach w Warszawie, 
i na prowincji, za granicą w Poznanin, w To­
runiu i we Lwowie; 3—3 — 24829—n

mający dobrych pomocników. poszuku­
je roboty ciesielskiej, lub stolarskiej, po­
dejmują się tanio wykonać. Polecenia czyli 
oferty nadesłać prosi do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego rod, Nr 50 w. W.

n—25329—3—3

Nakładem i drukiem księgarni pod finał 

Józefa Zawadzkiego 
w Wilnie, 

wydane zostały ostatniemi czasy:
I. SSys JDasiejów 

Literatury PolsKiej 
podług notat 

Aleksandra Zdanowicza, 
skreślony przez 

Leonarda S ó w i ń s k i e g ®> 
5 tomów in 8-vo zawierających z górą 30v0 str. 

ścisłego druku. Cena rs. £O..
Dzieło powyższe wielkiej doniosłości i P°* 

żytku zawiera zupełny i treściwy obraz Lite­
ratury polskiej od jej początku po konie® 
1876 r. 0 tern dziele wielce zaszczytny sąd 
ks. Biskupa Krasińskiego, zamieściła Gazet® 
Warszawska w Nr 236 z 1878 r.

powieść obyczajowa 
J. I. Kraszewskiego,

3 tomy. Rs. 2 kap. 40.
Taż Księgarnia poleca po cenach znacznie 

zniżonych, uprzednio wydane jej nakładę® 
najpopularniejsze z dzieł

Józefa Kromera, 
których niewielka już,i!ość w zapasie pozostała: 

1. Podróż do Wioch
6 tomów i 8-to z drzeworytami. y 

Zamiast rs. 13 kop. 50 tylko rs. 6. : 
S. MSty as Krafeowa

3 tomy in 12-o
Zamiast rs. 5 k. 40 tylko rs. 2 k. 50. 

Nabywający oba te dzieła razem otrzymujł 
je za rs. 8 i nadto jako premium „Poemat 
Litewski11 J. I. Kraszewskiego

p. t. "Witoloranda.
W Warszawie Skład Główny w Księgar® 

pp. Gebethnera i Wolffa. 1—3 — 26345

Celniejsze Dzieła Treści Religijnej, Wydań® 
nakładem i drukiem księgarni p. f. 
•Józefa Zawadzkiego

w Wilnie,
Biblia Łacińsko-Polska, z komentarzami 

polskiemi Wnjka i Menochiusza, 4 to' 
my. Cena zniżona z rs. 12 na rs. 8.

Nicolasa, Wywód Frawdy Chrze* 
ściańskiej, 2 tomy. Cena zniżona z rs. 3 
kop. 30 na rs. 2.

Kaicndarz Kościelny, zawierający krótką 
wiadomość o życiu ŚŚ- Pańskich z 2-ina 
rycinami kop. 50.

Kozłowski ks. Pr., Rok Kościelny, 
książka domowa dla katolików, 2 tomy, rs. 
1 kop. 50.

Marchal W. O., Kobieta jaka być p°' 
winna, kop. 80.

— Sumienie jalsiejn być powifl®0* 
kop. 75.

Nicolas, Bóstwo Jezusa Chryste®3* 

Segnr, Nauka pobożności dla dzieci 
kop. 80, 1—3 — 26341

gSJy- Na Gwiazdkęl i
Księgarnia, Skład Papieru, Matsrj3' 

łów rysunkowych i Malarskich 
J. Błaszkowskiego, obok UniwcfSt"

tetu, ma zaszczyt polecić:
Papier listowy z pięknemi monegrama1”^ 

bilety wizytowe, Materjały rysunko97.? 
w wyborowych ratunkach, jak: rajscalę1’ 
ołówki A. W. F.ibeia, uznane za najhP^ 
we wszystkich krajach, nowo ołówki nieść.1®' 
rające się do otwartych listów i wszelki1® 
notat (wypróbowane). MaterjaJy nxalaf* 
skie i wszelkie przyrządy do malowa’1’3 
olejnego, akwarelowego, pastelami, jako f® 
do malowania na porcelanie, w najlepszy611 
gatunkach. 1—3 — 26361 —p

Księgarnia i Skład Papieru, J. Błasa“ 
kbwskicgo, obok Dńiwersytete, 

ma zaszczyt polecić, Zbiór książek dla ro|J* 
dzieży, między któromi własnego nakładu- 

St. Jachowicza, Bajki i powiastk' 
(Jedyne kompletna wydanie), 

Ks. Kanonika Schmidta, Małe 
wiastki (141), dla dzieci. 0_

Najłatwiejszą Naukę Czyiania,. 
mocą liter ruchomych. Wydcnie 2-gto. U 
dolina metoda nauki czytania w lat kil ■ 
naście po mojej, nagrodzona, została m0C1 
lem srebrnym w Paryżu r. 1875).

Ampbra, Przejażdżka po Anseryoj 
2 tomy. Cena rs. 1 zamias' rs. 2 kop- 

Ganota, Fizyka, najwięcej używana 
Francji, rs. 3. • st

W. Fola, Stryj anka, po 75 kop„ 0 
rs 1 kop. 80 1—3 — -b-’^a,ał

Męźcjsyma (
i obeznany z prowadzeniem r znyeh iat'‘;ye- 

haiidlowych, szczególniej V> apienneg•» . 
glannogó i Piekarskiego, mogący. p ,i}w 
wszelkie rachunki, opatrzony eWl‘l’2?"nz;łjęei0 
dectwami, pragnie znaleźć ^osowną zJ. 
od I-go tycznia 1880 r. w Warszawie 
prowincji lub w 9e6ar^e--?e“^tfJ f. A. 
cza. składać adjesy w Ked|£6^‘10£_3
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Skład Nut i Fortepianów

I'

N A K Ł A D E M d9—10 -25598—

STARYM ZWYCZAJEM

2rjjr i v>~--
Ko ’ "pga podręczna, zaraz są potrzebne. 

"J-Swiat Nr 17, mieszk. 12, drugie pięt

Paryje, 4®, rue IVeuve Saint-l&Sęrjry
Laczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się wa wszystkich apte ach.

® ?•

jak i wszelkich towarów, jakie na obecne Święta są potrzebne i takowe poleca 
_______________ ________________________ o—26400—2-6

poleca się z wielkim doborem Sffebli uajświeszaycłi 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

n—26909—1—12

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzące Święta i karnawał przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 de rs. 2;" 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami od rs. 4 do 12, w uajlepszem i naigustowniejszem wyko­
naniu. Obstalunki wykonywają sio w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:

APPARTE8OTS
aloner a Paris, menules mion rabies
Achats Divers, Commissions, (jestions, e tc.

PARIS. 32, Boulevard Malosherbes PARIS 
16—0 — 14736 —

Na zasadzie Ukazu Rządu Gubernialnego Kaliskiego, z dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 
r. b., za Nr 4953 Magistrat miasta guberniainego Kalisza, podaje do wiadomości, że na wy­
pracowanie projektu budowy ratusza w mieście Kaliszu naznaczony został konkurs.

Projekt powinien być przedstawiony na rozpatrzenie oddzielnej Kommissji, adresując 
na imię Prezydenta miasta Kalisza Przedpełskiego, do 1 (13) Lutego 1880 r.

Autor projektu, uznanego za najlepszy, otrzyma wynagrodzenie w summie rs. 400; au­
tor zaś projektu uznanego za najlepszy po pierwszym, otrzyma rs. 200.

Premjowane projekty pozostają własnością miasta.
Chcący przyjąć udział w konkursie, mogą zwracać się z żądaniem o wysłanie szczegóło­

wego programu projektu, planu miejscowości i innych danych, koniecznych przy wypracowa­
niu projektu, do Prezydenta miasta Kalisza Przedpełskiego.

1—3 Kalisz, dnia 11 Grudnia 1879 r. — 26342 —d

Bona francuzka. 
może znaieść do dwóch dziewczynek starszych, 
tu w Warszawie, pomieszczenie, na zupełne, 
lub demi place; czas wolny od 9-tej do 12-tei 
w południc, świadectwa wymagane, miejsce 
zaraz lub z Nowym Rokiem. — Wiadomość 
Świętojerska domu Nr 26, piętro drugie, Nr 10 
drzwi. d—26232— 2—3

Stancja dla Uczni
Szkół, z przyzwoitem utrzymaniem, zaraz 
lub od Nowego Roku. — Ulica Długa Nr 17, 
mieszkania 9, w oficynie, i>—26269— 3—3

przygotował odpowiedni wybór
O O O <Ś» 'WW 

krajowych i zagranicznych, najlepszych

wszelkie Ubrania Damskie i Dziecinne, po 
cenach przystępnych. — Tamże jest do naięeia 
Pokoik, dla Przyzwoitej kobiety.

d—25628— 5—6

dobrze obeznany z Tokarnią mechaniczną, mo­
że znaieść zatrudnienie w fabryce Weschke- 
go i Peinego, ulica Chłodna Nr 12.

d—26343— 2—3

NAKŁADEM KSIĘGARNI
O eoia .«es warsMj&eił sa 9

Przy ulicy Miodowej Nr 4, wydane zostały następujące nowe książki:
„Jak psotnikom b?wa.“ Zbiór wesołych powiastek dla dzieci, wierszem, przerobił

* francuskiego Roman Nowina, in 4°, z wieloma kolorowanetni rycinami, ozdobnie opra­
wne, eena rs. 1, z przesyłką is. i kop. 20.

„Czarodziejskie Baśnie,* z trancuzkiego pani „Le Prince de Eeaumont,* 
ma młodego wieku zebrała i przetłómaczyla K. Gośeimska, z wieloma drzeworytami, ozdo­
bnie oprawne. Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
. , Książeczka ta w formie przystępnej dla dzieci, nie nudząc, wytyka błędy w które 
łudzkość często popada, dajo rady i wskazówki rodzicielskie moralności i enoty;" sumiennie 
Przeto poleconą być może. Wydana w oryginale w zeszłym wieku, doczekała się kilkudzie- 
bięciu wydań.

Z poprzednio wydanych poleca:
Chwile rozrywki, sześć moralnych powieści dla stirszych dzieci przez Teresę 

Jadwigę z rycinami, rysunku W. Szymanowskiego, rs. 1 k. 20, z przesyłką rs. 1 k. 40.
Ciekawe Powiastki dla Dzieci, przez Skimborowiczowę, (z 4-ma kol. ryci­

nami) kartonowane, rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
Kolęda dla Juleczka, Leopoldka i Ludki. Powiastki, opowiadania i rozmowy 

wożone z natury, lub naśladowane (z kolor, rycinami), przez Jadwiga S. . . ., kartonowa­
na rs. 1. z przesyłką rs. 1 kop. 20.

Mały poszukiwacz złota w Kaiifornji, opowiadania dla młodzieży, przez F. 
«erstackera, przełożył S. Miłkowski, z drzeworytami, kartonowane, rs. ’1 kop. 20, 
1 Przesyłką rs. 1 kop. 40.

Ńa spodzie okrętu, czyli podróż młodego marynarza wśród ciemności, przez May- 
Oe-Reida, tłómaezył J. Chęciński, z drzeworytami, kartonowane rs. 1 kop. 20. z prze- 
Byłką rs. 1 kop. 40.

Pamiątka po dobrej matce, przez Klementynę z Tańskich Kofmanową 
1 Portretem autorki, w płótno oprawne rs. 1 kop. 27*/J, z przesyłką is. 1 kop. 50.

Po szkolnym roku, powieść naukowa dla dzieci, przez A. Castillo, a, przełożył 
“Sn Chęciński, z 37 rycinami, kartonowane rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 40.

Powieści dla młodzieży, naśladowane z angielskiego, przez S. Pruszakową 
(Duehińską), z drzeworytami rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 40; tejże:
„ Nowe powiastki dla dojrzalszej młodzieży, z drzeworytami rs. 1, z prze- 
Sy^ą rs. 1 kop 20. '
_ Wakacje na wsi, powieść naukowa dla dzieci, przez A. Casti lone, przełożył J. 
Lhęciński, z 34-ina rycinami, kartonowana rs._ 1 kop. 2’0, z przesyłką rs. 1 kop. 40.
_ Zabawy umysłowe dla młodego wieku, dzieło zbiorowe, z drzeworytami, przez 
Józefę Szmigielską, in 4-°, oprawne w płótno rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 30.

Księgarnia posiada wielki wybór podarków gwiazdkowych, tak 
Łąp-S' dla dzieci i młodzieży, jako też dla starszych osób. Powiększę swój 
®«ład nowościami tak w polskim, jak i w obcych językach i rozsyła swa 
Katalogi bezpłataie. 3—3 — 23848 —

n
Dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1879/80 r., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na '3 letnią 
dzierżawę, t. j. od dnia 2 (14) Czerwca 1880 do dnia 2 (14) "Czerwca 1883 r , possesji miej­
skiej, położonej w Warszawie, przy ulicy Krzywe-Koło pod Nrem 191, 192. mającej po­
wierzchni stóp kwadr. 2149,94 czyli łokci kwadr. 602 wraz z parkanem, od rs. 800 kop. 2 
rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wy­
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. GO, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Ka­
sie wadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzitnnie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podają niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy­

dzierżawić na lat 3, t. j. od dnia 2 (14) Czerwca 1880 do dnia 2 (14) Czerwca 1883 r. pos- 
sesję miejską, położoną w Warszawie, przy ulicy Krzywe-Kolo pod Nrem 191, 192, mającą 
powierzchni stóp kwadr. 2149,94, czyli łokci kwad. 602 wraz z parkanem, za summę rs. 
N. N. (wypisać literami), poddając Się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej wadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 
30, przy hiniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.
1—3 n—26402—

Adolfa Kowalskiego, 
przy ulicy Nfiwy-Świat Nr 39, wyszło: 
Kucharz Polski dla młodych Go- 

czyli podręcznik obejmujący 1135 
£.2episów kucharskich, na wszelkie potrawy 

* postne, gutawjine, smażone, pieczone, 
“Juków najrozmaitszych, swojskie i obcych 

^Jbysłów, pod v laśeiwą sobie nazwa do pol- 
, lęl kuchni wprowadzone. Wydanie 6-te, 
Jj*Zcjrzane, sprostowane, dopełnione skorowi- 
hjl1? i nomenklaturą francuzlrą, przez Ero- 

Leśniewską. Cena w oprawie
■ a kop. 35, za przesyłkę poczta k. 20. 

2—3 —25242 —u
J(j, X

aa uzdolniona kompletnie w krawiecczy-

...________ , —„-piętro.
d—26322—3—3 ’

w WARSZAWKĘ, 
otrzymała następujące dzieła

. na Skład Główny:
EsOjasiński M., O odstawieniu (odłączaniu) ' 

dzieci od piersi, podług Dra Brocharda, 
streścił i uzupełni!,'kop. 40.

ftEattei hr., Nowa elektro-homeopatyczna 
metoda leczenia. Uzupełniona nowomi od- ! 
kryciami i spostrzeżeniami, i z dodaniem ! 
opisu chorób i organizmu ludzkiego. Podług 
"zieł francnzkieh, włoskich innych. Wilio 

tg?- 1 kop. 50.
®s<enhauzer Karci, Kontiaar.uo i lan- 

opisane dla użytku uczących się. k. 25.
^ka, krótka, o rozmyślaniu i rachunku j 

j, “a,Jireti;a. ITz1 z. X **. Kraków, kop. 20.
“elana Karol, Nauka zachowania zdro- 

i zdolności do pracy. 1'rzekład Wa-
C1ąwa Mayzla, d-ra med. Z 23 drzeworyta- 

w tekście, rs. 2 kop. 50.
Dr mod. A., Psyhopathologia 

’®i'easis, ezyli nauka o chorobach umy- 
b'°wyeh w zastosowaniu do sądownictwa, 
a w szczególności do praw obowiązujących 
Vv Królestwie Dolskiem i Galieji, "Kraków, 

fi18' 2'
^Salski A., Przewodnik dla organistów, 

skazówki jak organy w dobrym stanie 
^trzymać, repeiacje i strojenia ich samemu 

„.Uskuteczniać, i t. d. Kraków, rs. 1 kop. 65. 
••tdiaann Dr. Oskar, Choroby serca i tę­

tnic w zarysie, Kraków, rs. 1 kop. 65.
Do nabycia w znaczniejszych 

„2s?garniach miejscowych i prowin- 
slgaalnych. 3—6 - 25094 —n

Do Magazynu Strojów i Sukień Dam­
skich, pod firmą Wyganowska potrzebne 
są zaraz

PANNY
podręczne i do nauki; tamże przyjmuję się 
wszelkie roboty w zakres mody wchodzące.’ 
Nowy-Swiat Nr 7. d3—3—26290—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jaku ujągawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

Nic doskonalszego pomiędzy wszystkie- 
mi kompozycjami i wynalazkami doty­
czących się upiększenia ludzkich twa­
rzy, ’jak BRYLANTOWY KREM. 
Jest to nieoceniony kosmetyk dla osób,

na których twarzy czas pozostawił ślady swojej nieubłaganej działalności, Zaciera on tak 
sztucznie i tak misternie ślady więdnącej cery, nadaje jej tyle barwy i blasku mło­
dości, szczególniej przy oświetleniu wieczorneu.. że najprzeuikliwsze oko ulegając złudze­
niu, zaprzysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność. 1 fs. 50 kop.

Puder Angielski 
j,^znaczaj?<jy si? tenl> ze ułożony bez przymieszki bismutu 

u? A-dA-dkJ’ W A Jł.JLw i wapna, nie zsypuje się z twarzy, pozostawiając trwałą 
i naturalną białość. Cena z puszkiem rs. 2, pojedyncze rs. 1 kop. "50.

Główny skład w Warszawie, Magazyn a. la Kenaissance Dobrzańskiego, ulica 
Wierzbowa, hotel Angielski.—Handlującym odgępuje się stosowny rabat, d—25322—3—6 

Pray ulicy SwiętoKrsyzaMŹej Ir wejście przez sklep.

udzielam nauki, na godziny, za pomierne wy­
nagrodzenia, i przyjmuję do roboty Kapelu­
sze, Czepeezki i dla Pań starszych, ubranka 
i Negliże, po cenach zniżonych, oraz Suknie. 
Nowy-Świat Nr 17, pałac Hr. Kosakowskich, 
mieszkania Nr 9. d—24250— 2—2

Przy ulicy Chmielnej Nr 22, mieszkania 8 
przyjmują się

I domowego, miejskiego lub wiejskiego, przyjąć 
może Osoba wykwalifikowana w tej mierze 
i mogąca się wykazać najlupszemi świadec­
twami; najchętniej zgodziłaby się do osoby 
pojedynczej, starszej. — Adrcsa uprasza się 
składać pod literami M. S. w Kantorze Ku- 
jera. n2—3—26243—

Paniom i Panienkom życzącym nauczyć się

Największa w kraju Fabryka



Z powodu zmiany interesu na jedynie skład Piśmiennych Artykułów, dla prędszego rozprzedania
(pomijając wszelką dotychczas używana blagierję),

Urządziłem prawdziwą wyprzedaż różnych w doborowych gatunkach towarów na Gwiazdkę, 
Odbywać mającej Się to czasu świat w Składzie Papieru F. Zdrówskiego, ulica Bielańska Nr 466 (nowy 2). 
«' 3—3 _ 25923 —d

w Kantorze przyjmują się obstalunki, na dostawy ® 
wne, jako też zlecenia na pojedyncze wagony i kor- K 
odstawą do fabryk i domów, które wykonywane sB

w Kantorze przy ulicy Widok, Nr 7a. g
n—26020-4—5

gdzie w Kantorze .. 
burtowne, jako też zlecenia ha
ce, z i
będą jak najpunktualniej, jak również przyjmuję obsta­
lunki, ale tylko na dostawy nurtowne i pojedyncze wagony.

Dla dogodności W-nych Panów odbiorców węgla

Z KOPALŃ BOGUSŁAWA PRZYBYLSKIEGO.
otworzony został

Skład Główny, ulica Okopowa,

g 'j a TapaiA amisu aa iBnjsez icpa^ i

• Ś tn 
E!

g Wielki Medal na Wystawie Filadelfijskiej w 1876 r. |

SB 

co a
OS
5?

J. G. Berlińskiego, 
przy ulicy Rymarskiej Nr 2, 

« wprost Banku.
Poleca się z wszelkiemi gatunkami, na sposób Francuzki, 

Diisseldorfski, Angielski i t. p., po cenach jak nąjumiarkowań- 
szych; tamże można dostać Oliwy Prowanckiej w najlepszym ga­
tunku, oraz rozmaitych Octów deserowych. Handlującym odstę­
puje się znaczny rabat. D—26148—2—3

Fabryka Perfum i ivdei Toaletowych

JljsfaSHnciitft
dawniej (J_ ADOLPH)

1 SKŁAD GŁÓWNI WODY KOLOŃSKIEJ OSTROWSKIEJ

ulica Świętokrzyska. Xr 33,
poleca Perfumy angielskie i francuzkie, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
Pudry i wszelkie bielidła, Puszki łabędzie, Octy toaletowe. Pomady, oraz 
X'ixatoiry, Olejki do włosów francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, Crem 
do golenia. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne, Papier do 
kadzenia, Wodę ateński), ogórkową, miętową, i lawendową, Wody kolońskie 
oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską L. A. Schweiger, 
znaną_ powszechnie z dobroci. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glycerynowe 
żółte i białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Glyeeryna biała 
i żółta do gazometrów na funty. Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki świą­
teczne i t.p. Mydło ekonomiczno do prania, z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat. ul—8—25811—

0% r.iżej kosztu!

Z powodu zmiony interesu wyprzedają się bieliznę niężką, damską 
i stołową, kalesony i kaftaniki wełniane i trykotowe. Pończochy, skarpetki, 
chustki, krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p.. od najtańszych do najwy­
kwintniejszych. Weby w resztkach—bardzo cienkie.

2DO MAG-AZ y-lfU’
I W. KRUSZEWSKIEGO, f

Ł
 nadszedł świeży transport oczekiwanych Sukien które mogą sta- A 
nowie bardzo piękną gwiazdkę.

W cenach od rs. 20 do rs. 200.
2—3 Ulica 3UODOWA, Pałac Grabowskich Nr 3. n-25S73FABRYKA i SKŁAD MEBLI
jr. WTTK0W8KIEC3O,

Elektoralna JLTr 19. . »
powiada rozmaite ITSeble, ceny nizkie.—Obstał ud*4 

robót stolarskich i tapicerskich przyjmują sśe« 
n—26192—2—G .

Lepsze jak każdy środek używany do porostu wio- 1 
sów, są Szczotki ieialowe do czesania Głów. V

• Jest to jeden z najnowszych wynalazków w zakresie fabrykacji .Szczotek,
który zastępuje szczecinę stalowemi drutami—szczotki te mają tę szczególną wla" * 

A snośó, że one więcej od szczotek zwyczajnych dotykają skóry, a tein samem i ko- M 
S3 rżenia włosów—wyezesują skutecznie łupież, oczyszczając z takowego, a tym sa<- ||| 
s|||3 mem przyczyniają się do porostu włosów przez lekkie rozdrażnienie, skóry.
W" Znaczny wvbór różnego kształtu i wielkości i ceny, poleca:

@ FABRYKA SZCZOTEK I PĘDZLI f



Przysposobienie i sprzadaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających swym w 
«adzie ezęśei szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

OGŁOSZENIE.
SZWA JCAHSKO - ALPEJSKA MNA.

SMEa

Tysiące osób piękność swych włosów za­
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro­
ślinnej Chinino-glicerynowej pomadzie z szwaj­
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le­
karskich znakomitości, zaleconą jest przez 
profesora chemji przy sądzie okręgowym 
w Wiedniu pana Kjeezyńskiego i dozwolona 
przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie tako­
wej wielkie miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą. własność foniczną, do większego wzmacniania i porostą 
*’h>sów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadająu 
hn w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobę 
Najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 2. z dołączeniem opisu użycia.

U

płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działa­
nie poręcza wynalaz- 
czyni, jak również piś- 

śh- nrienna rekomendacja 
r‘ v profesora chemji pana 

Kleczyńskiego, oraz 
pozwolenie władzy le­

ję^ karskiej.

Cena za słoik rs 
1 kop. 60, z dołą­
czeniem opisu uży­
cia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 
ezna, wyobrażającą kupidyna i podpis wynalązczyni Berthy Ries, na co 
kupnie uprasza Się o zwrócenie uwhgi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy ehoć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
r Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 
j jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkiści i białości, ja­

kiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
i zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego 

£88^ wieku. — Cena za słoik rś. i kop. 30,' z dołączeniem 
opisu użycia.

NIGRITINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIE S A.

Farbująca siwe włosy na kolory: eiemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazowem uży- 
, ’ la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-ciu 
iat°l'ni’ 1;tory zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 

K to często ma riiiejsee przy innych podobnych (arbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKl z fabryki Riesa
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwąrdnienia skóry.

Cena za słoik kop. 60.

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę,

Pomada Pasta Eugenie
Powyższa pomada

tę zadziwiającą •-”
własność, że po krót- isj
kim czasie jej użycia, 
Plamy, liszaje, piegi, 
°parzelizna znikają £L'®iB 
z twarzy — skutek pe-JO 
"3y. — Kolor twarzy"SŁa 
s‘taje się czystym, je-^Kg* 
d’jyin słowem przy- SaS 
bięra świeżość i mło- 
Wieńczą gładkość.

Głównie służy dla 
°St'b pragnących mieć

ALEKSANDRA KOCHA. 
Perfumerja, przy ulicy Nowo-Senatorskiej STr 4, 

Pa prowincji u Aleksandra Krugera wŁoćzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań- 
w Kaliszu, Nr 13—w Mińsku Gubernjalnyni, u Fryziera Szykowskicgo, w d<- 

:'u pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. Fricka w Radomiu. (Gazeta Lekarska). 
d—24494—8—O

DOSKONAŁOŚĆ.

4

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowem już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek tell 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Ai.lłm nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa.
"kład w Warszawia u Aleksandra Kocha, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 52—0—5197—
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epodług najnowszego systemu, tak o jednem świetle central nem, 
jak o pojedynczych światłach podzielonych, 

dla fabryk, magazynów, Ogrodów, podwórzy, 
teatrów, placów publicznych. 

Wykonywa podług sposobu nie pierwszy raz 
zastosowanego, lecz wielokrotnie należycie 

wypróbowanego, 
znana z dokładności swych robót i w całym świecie renomowana 

Fabryka przyborów dla telegrafów

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów 
Technicznych dla potrzeb Zakładów Przemy­

słowych i Dróg1 Żelaznych, 
Egzystujące od roku 1866.

Dostarcza wszystkich apparatów i przyrządów PO CENACH FABRYCZNYCH, ® 
sporządza plany miejscowości, wraz z kosztorysem urządzenia, bez oddzielnego wy- » 

nagrodzenia.
Oświetlenie elektryczne, dostarczone przez powyższą fabrykę, funkcjonuje obecnie 

wr nowej wystawie obrazów W. JFózefa IJngra, 
przy ulicy Niecałej. o-263301-0

Nalewki Nr 2239 nowy 7, wwrost Ogrodu Krasińskiego
8—12 _______ — 19603

tak żółty jakoteż i biały parowy
POLECA

Skład Materjałów Aptecznych

WO

JP^aw-TMiMMLy UaEaLtBei’l
Senatorska Ar 17. 1-sze piętro, 

n—25965—4—6

III. CfflM MKA
WYSTAWA ROLNICZA W RYDZE.

Za staraniem Cesarskiego Liflandzkiego towarzystwa ekonomicznego w celu korzyści 
powszechnej, odbędzie się w Rydze w Czerwcu 1880 r., III. Centralna Bałtycka 
Wystawa Rolnicza, połączona z międży na rodową hodowlą bydła i jarmarkiem maszyn.

Wystawa ta obejmie wszystkie działy rolnictwa, w szczególności zaś uwzglę­
dnioną będzie zarówno krajowa jak i zagraniczna sztuczna hodowla i fa­
brykacja maszyn, dlatego też pożądanym jest jak największy udział wystaw­
ców w tych działach. " . , .

Szczegółowe programy wystawy były ogłoszone we wszystkich pismach codziennych 
i tygodniowych wychodzących w guberniach, nadbałtyckich, i komitet wykonawczy przesyła 
takowe na żądanie franco. Postanowienia dotyczące premiowania i uzyskać się mającego 
obniżenia frachtu za przewóz towarów przeznaczonych na wystawę, zostaną ogłoszone z po­
czątkiem r. 1880. ...... . z • , . ,Z wszelkiemi zapytaniami i listami zgłaszać się należy do „Komitetu wykonaw­
czego III. Centraino-Baltyckiej Wystawy Rolniczej“ w Rydze (Georgen- 
strasse Hr IX n— 25880—2—*3



VI —

Cegielnia Spółki udzia­
łowej w Markach.

Przyjmuje zamówienia na cegłę, 
u R. St. X. Łucciskiego, Mazowie­
cka Nr 4 i w kantorze B, Werner et 
Comp., Królewska Nr 6.

1—28 — 26544 —1>

Ktoby sobie życzył pobierać od przyeho- 
dniego nauczyciela

______ • .

Lekcje tańców
raczy się zgłosić na ulicę Chłodno. Nr 36, do 
państwa Tokarzewskich. ' d—265’02—1 -3

A. Makarewicz 
w Warszawie, ulica Miodowa 
Nr 12, poleca WYROBY ZŁO­
TE, jako to: łańcuszki, Pier­
ścionki, bransolety, brosze, 
kolczyki i t. p. n —16543-1—3

Na Gwiazdkę!
W znanej fabryce wyrobów złotych Józe­

fa Betcher, wyprzódaje medaljony dam­
skie i nięzkie, gustowne kolczyki i ; ierśeton- 
ki od rs. 3*/z, tamże wszelkie obstalunki i re­
peracje wykonywsją się bardzo tanio. Z usza­
nowaniem'J. BETCHER, Świętojańska 
Nr 13 nowy. n—26486-1—4

Na radchodzące 
święta, OVJQCARNiA. JANA 
BARTOLD, przy ulicy Mar­
szałkowskiej Nr 50a poleca:
GRUSZKI ŚWIEŻE w rozmaitych 

Ratunkach, JABŁKA Tyrolskie, SO 
KI. KONFITURY, BAKALIE, KA­
SZTANY, MARMOLADY, DAKTY­
LE Marokańskie, MALAGĘ, FIGI, 
ORZECHY, ŚLIWKI, GRUSZKI su­
szone i t. p. artykuły, które sprze­
dają po najprzystępniejszych 
cenach. r>—’26444—1—U)

Rs. 68
Jako cały majątek ubogiego robotnika, znajdu­
jący się w pewnych rękach, z powodu przy­
krej pory zimowej i dłuższego wyczekiwania, 
jest do odstąpienia. Uprasza się przeto ła­
skawej Osoby, chcącej przyjść w pomoc te­
muż robotnikowi, o’ złożenie swego adresu 
w Redakcji ni—2—26481—

WEB

I
 WAŻNE!!! 1 

dla PP. Fabrykantów | 
i Piwowarów.

SZLAUCHY 
(v. kiszki) gumowe wszelkich roz- 
miarów, przekładane płótnem i bez ga 
takowego.

PŁYTY 
gumowe, przekładane płótnem i bez jg 
takowego.

KUBEŁKI 
sztywne i składane, lakierowane, nie- 
lakierowane i gumowane, dia fabryk, B 
straży ochotniczych i podróżnych.

I
G A Z O W E

rurki gumowe, na luuty i łokcie. B

Polecają w wielkim wyborze ■ 

F. Wierzbicki Komp. g 
Ról Wierzlitwei i Wactiej. I

PS. Pomimo znacznego pod- W. 
wyższenia cen, towary te sprze- B 
dajemy po cenach dawnych. ii

d—26167—1—6 11

i _____

sayTnia
Jest do sprzedania oryginalna Amerykańska 
familijna, bardzo mało używana, za przystę­
pna cenę. — Marjensztadt Nr 17, mieszkania 
Nr 9. d 1—2—26468—

Do sprzedania

Futro Niedźwiadki
tnęzkie, mało używane, za przystępną eenę.— 
Wiadomość: Śliska Nr 12, mieszknnia Nr 6.

Dl—3—26528—

F1RBT BO FROTEROWANA PflfiŁflfi IP8SADZEI.
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe, 
styki suhuąje, wyłącznie h Podli!] hi froteroimii

PigkuB i praktycm kolory.- poleca:
J.A.Krausse

^IŁ*D pfcóWNY 

^b^k,ch- oi-ic*

n—26147----- 3

,-*u -

^rr''-.r,T r-.

KAPSUŁKI GUYOT'A 
wyrabiane ze smoły.

Kaszel — Zapalenie ostali 
Katar płucny i Astma

.Sń!
Jest do wynajęcia

PIEKARNIA
od Nowego-Roku, lub na jaką inną Fabrykę, 
za rs. 450 rocznie.—Wiadomość u Właściciela 
róg ulicy Bonifraterskiej i Muranowskiej, Nr 
domu 2190/2. i>l—3—26498— '

Z przyczyny wyjazdu są do sprzedania

Macie Wiedeńskie.
Wiadomość na miejscu Nr 5, ulica Mylna. 

____________________ »1—3—26487—
Jest do sprzedania

Dywan nowy
za przystępną cenę, przy ulicy Wilczej Nr 9, 
mieszkania Nr 17. Tamże może znaleźć po­
mieszczenie osoba płci żeńskiej przy famiiji.

SZESLONG 
sprzedaje się tanio.—Chmielna Nr 56, u stró­
ża domu. Dl—2—26483—

W obszernym pokoju jest wygodne
FOMEESZĆZTŚTTE! 

dla kobiety przyzwoitej, z meb ami lub bez 
i samowarem. — Trębacka Nr 7, w pracowni 
sukień damskich. " i>l—1—26504—

ZtśL. T~ !-A_ C_ J
bardzo ładna, maści skarogniadaf, lat 5 ma­
jąca, jest do sprzedania.—Wiadomość u Rządcy 
Hotelu Dziekanka Nr 50. Krakowsk'e-Przed- 
mieście. ni—3—26493—

lisami podbita, Ftfterko dla 12-sto-letniego 
chłopczyka. Paleto syberynowe na dużego 
mężczyznę za przystępną cenę.—Ulica Bracka 
Nr 10, mieszkania Kr'3. d2—2—26371—

.MAMKA
ze świeżym i obtitym pokarmem, jest do 
umieszczenia u akuszerki W. N. — Nowolipie 
Nr 16. d2—3—26411—

Na Gwiazdkę!!
Koszyki eleganckie 

galanteryjne, 
polecają po cenach znacznie zniżonych 

Adolf Machonbaom &Comp'
Złota IJr 3.

..-25912— 3—3__ _

Szafy Sklepowe.z kontuarem oszklone, urzędowej i eleganckiej 
roboty do sprzedania zaraz. — Wiadomość 
w Składzie Kapeluszy, przy rogu Wierzbo­
wej i Niecałej. »—26138— 2—3

Korzystny Interes!
Jest do odstąpienia udział w 

bryeznyui, kapitał potrzebny rs. 3.000.—*’ 
sza wiadomość n stróża, Niecała, Nr 2, 
10-tej do 12-tej w polndnie.. codzien.

d—26137— 2—3

Istnieje wiele gatunków 
tycznych. *— P. Guyot, z 
objawia, że poręcza jedynie za kapsułki pochodzące z jego laboratoryum, a" opatrzone w etykiety 
z podpisem, wyżej zamieszczonym, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH : Fiole­
towym, Zielonym, Pomarańczowym.
Kapsułki Guyot'a sprzedają się we flakonikach zawierających 60 kapsułek, bez sprzedaży 

drobiazgowej.

, różniących się między sobą pod wzlędem własności terapeu-
1 najrozmaitszy cli naśladowali które znajdują się w aptekach,1 1 , ----- .. AHrlrtaSv

Zz ItUJUlUlUl V W vpwvuw-v.iv ~"J***'•’’V

, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH : Fiole-

Dostać można w Warszawie: A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 
Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

D9—O—24048-
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Potrzebną jest taraz

. OSOBA.
” sile wieku, wykształcona, do najtroskliw­
si opieki przy chorej, oraz zajęcia się do- 
®8®, za dobre wynagrodzenie. Osoby intere- 
®°wane zgłosić się raczą do stróża, Chmiel- 
!* Nr Ł________ ni — 3—1-6467—

Potrzebny jest
XT O Z B TsT

handlu Win i Towarów Kolonialnych.— 
wiadomość w handlu róg .Marszałkowskiej 
^Chmielnej. d1-—3—26477—

„ Potrzebni sa uczniowie
Jo fabrvki wyrobów srebrnych, przy ulicy 
podwal Nr 24 policyjny.

Złotnik Teofil Łomnicki.
ni—3-26484—

O S O B A~
zacnej familii, znająca krawiecczyznę i szycie 
Ba maszynie, mogąca się zająć gospodar­
stwem, lub dziećmi, albo osobami w pode- 
8złem wieku, poszukuje miejsca. — Adresy 
"prasza nadsyłać, ulica Sszkolna Nr 4, stróż 
’’■skażę. d—26446— 1—3

Pod korzystnemi warunkami potrzebna jest 

Młoda Osoba, 
płci żeńskiej, moralnego prowadzenia, 
w wieku od 16 do 20 lat, przyjemnej po­
wierzchowności, umiejąca szyć i czytać do 
mężczyzny w wieku, na prowincję, pierwszeń­
stwo ma sierota.—Domu Nr 100, róg Piwnej 
1 Krak.-Przedm., l-sze piętro od frontu. 
_____________ p—26431— 1—1

Kompletnie uzdolniona w krawiecezyznio 
MłosJa Fanienlia, 

pWzy sobie mieć stałe zeięcie, w domu fami- 
“inym, jako przychodnia, z własną maszyną 
job bez. — Oferty składać w Redakcji Kur- 
J°ra pod nazwiskiem Matuszewska. 
,  d—26540— 1—3

Foy^pśańistfca
2nana z gry dobrej do tańca, przyjmuje m- 
^ćwionia na wieczory i bale. — Ulica Za­
kroczymska domu Nr 13, mieszkania Nr 13, 
SS..dole, w dziedzińcu, d—26443— 1—3

Potrzebną jest

$

<8>

Ml _ ,r , . ..

najlepsza musztarda

n°mS^.e*a na maszynie Śingora.—Wiadomość 
Tapicera. Świętokrzyska Nr 4.

* d1—1-26510—
si § ® 

ra JDo Głównego Składu
M. KAWIORU, J.F. SA- 

TOCHINA, przy ulicy 
Senatorskiejw domu 
W-go Bujno Nr 2, wprost 

Handlu W-go Dobrycza.
Nadszedł świeży oczekiwany ama­

torski Kawior grubo ziarnisty i zu­
pełnie mało słony, oraz Ryby świeże 
■wnirożone, Łosoś, Siomga, Koriuszka 
powaga i inne gatunki, tudzież mo- 
■’ha dostać w każdej porze, Jarząb­
ków, Kóiopatew, Kapłonów i Cietrze­
wie, oraz Groszku i Sera Zielonego, 
Bulionu Wołyńskiego i Klbćzkotrskie- 
go, Musztardy, Sarepskiej i Francuz- @ 
klej, Makaronów. Marmolady, Kenii- 
tury Kiewskie i Moskiewskie, Ogor- fij 
ków i Korniszonów Na żeńskich, Ja- m 
błek, Gruszek i Winogron Krymskich, 
Łososia wędzehegoi Siómgi mało so- a 
lóucj,Minogów nar w.«kleli, Anezousów (ij) 
i Kilek Rewiolssich, Śledzi, poezto- A 
wych, Sera szwajcarskiego, śmietan- 
kowego i mieszezerńMego i różnych & 
gastronomicznych towarów. Z szczeni g 
polecam się Sżriiibwńói Pilulittźnośoi, 
wszystko świeżo i po umiarkowanych 
cenaeh. J ł’. Matochiń. e 

»—26437—1—6 X

9ś

* tóżr.reh gatunkach, w tlfczeni nieusfę- 
PRjńta zagranicznym. nabyć ją można
* fabryce A. SGHWttłJTaWEH, w każdym 
J*asie, w większych łub mniejszych ilościach,

jest na GARNCE, KWATERKI, oraz 
’ SŁOIKACH, po umiarkowanej eenie, przy 
01|ey Królewskie, w domu p. Message Nr 19. 

ul—6—26515—

Do sprzedania: 
fl Suknia jedwabna lilia, zupełnie ńowa, na 
; ?bę nizkiego wzrostu, Koronki brukselskiej 
u., 12; KalUn Syb’eryuowy: Regenmantel: 
Ujionka dziecinim: Portiera krotonowa duża; 

*10 Firanki kolorowe; różne przedmioty plate- 
. ";sne; Szpilki; Medalion; Kolczyki 'srebrne 
|”«aeane z emalią > kamieniami, imitacja 
‘Jlantów,; Medalion * Szpilka; Kołnierz 
°Possów; 3 Rolety <H okien now's, 2 liży- 

Wa"? P:‘i’awan kreponowy; Maszynka natto- 
kj ,.l’.ża; Biurko orzechowe; Szyldy doFabry- 
s:.| fiatów zupełnie nowo duże. — Kraków-- 
ci'e'Arzadniieści Nr 53, wiadomość u Szwaj- 

ra> od godz. 12 do 2. Dl—2—26393—

Do sprzedania zaraz lub od Nowego •Roku

od 5-ciu lat istniejącą, złożona ze sklepu 
i kuchni, złączonych z mieszkaniem z trzech 
pokoi i kuchni, w której jest piee do piecze­
nia ciasta. Kontrakt ekspiruje z d. 1 Lipca 
1883 r. — Wiadomość w Kawiarni przy ulicy 
Podwal pod Nr 23 nowym. d1—6—26524 —

Jest do sprzedania

Fortepian 
o pół 7-moj oktawy, krótki, czarny, za rs. 135, 
Obrazy, Ólejodruki w złoconych ramach zu­
pełnie nowe; SZESLONG kretonem francus­
kim kryty, mało używany. Tamże POKÓJ do 
najęcia w każdym czasie.—Wiadomość: Mar­
szałkowska Nr 71, mieszkania 36.

d1—3—2t?523—•
Do sprzedania za ceno nader umiarkowaną

SZESLONG
skórą kryty, prawie zupełnie nowy i SOFA 
orzechowa, rypsem kryta.—Krako.wykio-Przed- 
mieśeie Nr 6, prawie na wprost kościoła 
S-go Krzyża u Tapicera. d1—8—26503—

Do sprzedania:
Dywan domowej roboty. Zegarek, Lornetka, 
Warkoczy 4. — Świętokrzyska Nr 15, stróż 
wskaże. ” d1—2—26479—

Do sprzedania
około 300 tomów książek powieściowych, FU­
TRO piżmowcowe w dobrym stanie i PIES 
wyżeł, ponter, w 3-m polu, dobrze ułożony.— 
Wiadomość w Kiosku, róg Marszałkowskiej 
i Hożej. d1—3—26518—

Dwa majątki ziemskie 
położone w blizkości Warszawy, Jeden rozle­
gły włók 24, drugi 26, są do sprzedania 
z wolnej ręki, bez, pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość: u'ica Śliska Nr 1. mie­
szkania Nr 5. d1—3—26517—

Korzystny Interes!
•lest do odstąpienia Sklep Wiktuałów 
wraz z mieszkaniem i towarem, którego jest 
zapas.—Wiadomość: Stare-Miasto Nr 2, mie­
szkania także Nr 2, na dole.

Dl—2 -26505—

s Do sprzedania 

kilka Garaitaraw iHebli, 
Szeslongi w różnych fasonach, Materace, Po­
duszki,-Wazony, Świeczniki, Obrazy, Żyran­
dol, Suknie jedwabne i Zegarek damski.— 
Wiadomość Śwlętokrzyzka Nr 27. mieszk. 2.

Dl—2—26496—

poleca sio S-zanownej Publiczności, jako na 
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, przyj- 
imuje w.;zelkio obstalunki, które będą wykony­
wano st.araznie przez specjalnych piekarzy.— 
..Śniętokrzyzka Nrit3. ni—3—26989—

.Mam honor zawiadomić Szanowną Publi­
czność. iż w

mojej egzystującej przy ulicy Królewskiej pod 
;Nr 27, na Święta Bożego, Narodzenia, przy- 
Jgotownję znacąąy wytór ciast cukieniiczych, 
jako to: Strucli z makiem, masę migdałową, 
orzechową: .Placków z serem, makiom; Babki 
i t. p.; jak równ-cż. przyjmuję wszelkie ob- 
stalunki. — Mojem zadaniem zaś będzie pod 

. względem, dobroci towaru i bardzo umiarko- 
■w-inycii cenach, Szanowną Publiczność zado- 
woliiić.—Z uszanowaniem A. Z. 
___________________ D—26480-1—3

Do sprzedania:a
Meble, Płaszcz szopowy, Salopa el­

kowa, Garnitur Mebli orzechowych, z rzeź­
bą szabowane, kryte rypsem z pokrowcami, 
najświeższego fasonu, zupełnie nowe, robione 
na urząd, są do sprzedania, za bardzo umiar­
kowaną oenę, jak niemniej nowy Płaszcz 
szopowy i używana Salopa elkowa.—Wia­
domość" od godziny 2 do 8 wieczorom, róg 
Wilczej i Marszałkowskiej Nr 17, mieszka­
nia Nr 1___________ n—26370—1—2

Novvv otworzony Maga­
zyn Ubiorów Męzkich 

pod firmą:
Car,

Hoża ?dr śft, od placu Ś-go Aleksan­
dra, poleca Szanownym Panom: 
Zimowe Palta od rs. 20. 
Garnitury zimowe „ 25.
Garnitury czarne B 27.
Spodnie zimowo n 6.

Tamże jest do sprzedania maszyna dam­
ska za rs. 15. d—26511—1—3

liT Na Gwiazdkę

1

1
M. DEUTSCH fryzjer z Węgier
Lokal otwarty codzień odg.9do5 

d—20436—2—6

z naturalnych czystych 
długich włosów, plecione 
bezkrepin do nabycia po ce­
nach najniższych, w wiel­
kim wyborze 
w Hotelu M«<»ring,a.

Eleganckie Eonhonierki nadeszły z Pa­
ryża, mogą być z Perfumami i różnemi Ko­
smetykami, według życzenia udekorowane, 
lub b'z takowych-, od rs.. 1 kop. 50. Sprzeda­
ją hurtownio i detalicznie Magazyn Perfumerji

nlica Świętokrzyska Nr 2, 
róg Nowege-Światu.

_________ d3—10—26188—

Fortepian 
elegancki, długi, z czarnego palesandru, 
o 7-niiu oktawach, fabryki F. Gudynowi- • 
eza, do sprzedania przy ulicy Elektoralnej 
Nr 19/790, mieszkania Nr 16, na 3-m piętrze, 
u F. Goetzc. d2 —3—26325—

W domu pod Nr 4, przy ulicy Grzybow­
skiej, mieszkania 14,

SĄ DO SPRZEDANIA:
Kanapa i Szeslońg mahoniowe rzeźbione, 

2 Łóżka. 2 Stoliki, 4 Krzesła. Biórko, Komód- 
ka, Tnaleta. Umywalnia i Klęcznik mahonio­
we, 3 Szafy. Kredens i Szafka wisząca je­
sionowe, oraz 2 Taborety i Lustro w ramach 
złoconych. d—26234—2—3
M-j Przy, ulicy Mokotowskiej w bliskość.

1’lacu Aleksandryjskiego, pod Nr lii 
a (1664). w miejscowości Arkadja zwa-, 

nem, jest do sprzedania PLAC 
Mający (rontu łokci 75, długości lik. i 

q 185," czyli lok. kw. 13,875; wraz z sta- 
rożytr.ym fruktowym ogrodem, mate- 

O rjałami z rozebranych budowl i pla- 
,2 nern zatwierdzonym przez Rząd Gub.

Wars.:, na wzniesienie nowych zabu« 
dowań. — Wiadomość o cenie kupna 
i warunkach sprzedaży, osobom majacym i 

CS zamiar nabycia wspomnionej realno- ! 
c eel, a nie pośrednikom kupna i sprze- 

-N dąży, udziela Florentyn Adamski, za- 
C3 mieszkały przy ulicy Żelaznej Nr 16 

S»» (1188a), ebok Pafisk’iej.
d—26291—2—3

Jes do sprzedania, lub wydzierżawienia 

Restauracja 
z Bawarją od. lat kilkunastu istniejąca.— 
Wiadomość "ul. Ślepa Nr 305, w Restauracji.

________p—25798— 6-6 

FORTEPIAN 
o 6-ciu oktawach, w dobrym stame, jest do 
sprzedania.— Ulica Nowolipki Nr 52 n. Zgli- 
c z y 11 s kiego.d—26362 — 2—3

CUKIERNIA
Kozłowskiego,

Nowy Świat Nr 67.
Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia, 

poleca wielki” wykór ozdobnych Cukierków 
do ubrania Choinek: oraz wyborne Cu­
kry doserowe w wielu gatunkach, najro- I 
zinaitszyeh smaków, Pomadki, Pralmy, 
Owoce i Ananasy smażone, Skórki po­
marańczowe i t. p., Karmelki w wielu I 
gatuiikńch; będą się prsyjmowiic zamówienia | 
na Śrucie z różnemi massami, Torty, Ba­
by i t. p. poleca się wszystko w najlepszym I 
gatunku i Smaku, — Nowy Świat Nr 67. 

d—26519— 2—4

U Akuszerki
W. Schiffers,
róg Świetokrzyzkkiej i Zielnej Nr'22.

Są Mamki," wiejskie i miejskie, ze śweżem 
pokarmem o-—26455— 1—3

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy­
byłe na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym pokoju, przv uli­
cy Nowy-Swiat Nr 36. ol—6—26526—

U Atazsrki 0. Gumifiskiej
jest Pokój osobny, z wszelkiemi wygodami, 
dla osób . spodziewających się słabości. — 
Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14.

' d—26531—1—3

duży, suchy i ciepły, z meblami i osobnem wej­
ściem, przy niemieckiej familji, zaraz do wynaję­
cia. Róg Kruczei i Wilcze; Nr2.o—26438—1—1

OJ 

frontowy do wznąjecja, od 1 Stycznia 1880 r. 
z przedpokojom. — Erywańsks Nr 2, pierwsie 
piętro, Nr 3 mieszkania, d—26458— 1—1

B O IC Ó T 
duży, do najęcia od 1-go Stycznia, z opałem 
i usługą, przy porządnej familii, dla emerytki 
lub nauczycielki.—Ulica Chmięlna Nr 18, strót 
wskaże. ul—3—26463—

do wynajęcia zaraz. — Ulica Grzybowski 
Nr 10, w oficynie na dole, mieszkania Nr 11.
_______  pl—3—26501—

BOTCÓCT
do wynajęcia, od Nowego-Roku, dla osoby 
przyzwoitej, za. 6 rs. miesięcznie. — Ulica 
Krzywe-Kolo Nr 6, mieszkania 10, l-szo pię­
tra od tylu. Tamże są do sprzedania 
Obrazy Olejne, która w każdej chwili są do 
obejrzenia. d1—3—26490—

iW? Do wynajęcia od Nowago-Roku 
dwa piękne frontowe, ciepłe pokoje, 
umeblowane, kwartalnie lub rocznie, przy 
rogu Zielonego plaon Nr 12 i Marszałkow­
skiej.—Wiadomość na miejscu, drugie piętro, 
od godz. 12 do 6 wieczorem.

Dl—3—26472—

z meblami i usługą jest do najęcia od 1-ge 
Stycznia.—Wiadomość u Kasjerki w Łazien­
kach Akcyjnych. ul—1—26507—

Si J
na 1-m piętrze od frontu, lub od podwórza, 
może być z meblami, usługą i samowarem, do 
wynajęcia zaraz. — Elektoralna Nr 18, miess- 
kania Nr 4. ul—1—26529—

Do wynajęcia zaraz

na dole, z meblami, opałem, usłuęą i samowa* 
rem. a mogą być i z obiadem.—Chmielna Nr 1, 
ną dole, w bramie na prawo.

ul—3-26527—.. ..... . -   I , ,, ... — ■■■■■■■■■■<
W Piątek dnia 13-go b. m. wybiegł z Na­

miestnikowskiego Pałacu 

dużv, żółty, z rasy Cefrów, wabi się „Lord,* 
kto odprowadzi takowego do mieszkania J W. 
Gubernatora Moderna,_ dos'anie stosowną na­
grodę, nieprawy posiadacz do odpowiedzial­
ności pociairnietrm zostanie.

_________ Dl—3—26545-

Z gubiono 
w okolicy Kościoła Św. Aleksandra biały 
Różaniec z Krzyżykiem, na którym są 
litery E. D. — Uprasza się znalazcę o zwrót, 
za wynagrodzeniem 3-ch rubli, do mieszkania 
Nr 4, w domu Nr 23, w A'each Jerozolim­
skich. d—26532— 1—3

Ceter angielski biały, z żóltemi plamami, 
bobel, zaginął d. 9 Grudnia r. b., upada na 
tylną nogę. Uprasza się znalazcę o odpro­
wadzenie na ulicę Żó awią Nr 17, do Kapi­
tana Westeurik za sowitą nagrodą.

d—26475— 1—3
W dniu 9 Grudnia zginęła 

Wyżlica 
kasztanowata, pod szyją biała. — Uprasza 
się łaskawego zn ilazcę, o odprowadzenie do 
Cukierni Vincenti na ulicę Miodową, za na­
gród ą jeżeli żądne będzie, n—26440— 1—3 

1’rzybląkał się

Wyźet kasztanowaty, 
odebrać można, za zwrotem kosztów na Tamce 
Nr 28, od Maksymiijana Toinczyńskiego.

d—26460— 1—1



vni

Bardzo tanio!
Płótna i weby różnych fabryk zagranicznych, 
bielizna stołowa, chustki do nosa, okrycia 
damskie, kostiumy, szlafroki i spódnice weł­
niane, pończochy, skarpetki, kaftaniki, far­
tuszki, chustki wełniane, szale ezarne kaszmi­
rowe, kasznery jedwabne, gorsety, kaszmiry, 
flanele i materjały wełniane (po aop. 2(J za 
łokieć), oraz różne drobiazgi,—w Magazynie 
J. Kaczkowskiej, Marszałkowska Mr 38 

i>—25383— 3—3
otrzymałem świeży transport

Augustowskich, sprzedają się takowe bur'o- 
wo i w drobnych częściach,"przyfem dostać 
można Uliki pocztowe na beczułki i pojedyn­
czo, również Śledzie łososiowe kopa rs. 2, 
kop. 40. — Ulica Rymarska, w domu Nr 12 
p. Lessira. i>—25964—• 3—3

Magazyn Starożytności.
Kupuje Meble, Bronzy, Porcelanę Biżuterię, 

Srebro, Koronki, Materje tkane zlotem i sre­
brem, szale tureckie. Płacę takowe po do­
brej cenie. Proszę się zgaszać do domu 
p. Epsztejna Nr 22, na Placu Resursy 
Kupieckiej. n—25734— 4—8

J SERWETY t

i
białe i kolorowe
z materjalu gumowanego jak ró­
wnież ten sam niaterjał na łokcie, 
(zastępujące w zupełności serwety 
nie łamiące się i meplamiąee). Ser­
wety te" jako" bardzo prakty­
czne mogą slrżyć ra podarki ko­
lędowe. I

f WYKSATYNA f
i

PtÓTNO gumowane
na podkłady dla chorych i dzieci 
(główna sprzedaż).

CERATKA angielska
zielona i żółta jak również gumnia 
przezroczysta na kompresy.

Polecają w wielkim wyborze:

| F. Wierzbicki £ top. |
Wierzbowej i Trębackiej.

,5687-3-6

Wielka Wystawa, 
najnowszych Zabawek Naukowych, 
ceny niffprakfyltowanie nizkie. 
Przyrządy galwanopłąstyczne do złocenia 
Słońce Elektryczne systems, Drumonda. 
Aparaciki do, fotografowania z Przy­

borami etc.
ZAKŁAD FIZYCZNO-MECHANICZNY

Jahoba JPik, 
ULICA MIODOWA Nr 2.

1—26091-2—6

bardzo tamo są. no sprzedania:

Szafy, Komody,
E'żka, Szafki, i t. p. Meble orzechowe, u Sto- 
arża.— Ulica Leszno Nr 50. u—26117— —3
, Jest do sprzedania

FORTEPIAN
krótki, czarny, o pół 7-mej oktawy, za rs. 130, 
drftgt mahoniowy za rs. 120, trzeci krótki 
o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie za rs. 65. 
Marszałkowska Nr 71, w fabryce J. Cerułli. 
Tamże przyjmują się strojenia i reperacje 
fortepianów i pianin. r-3 —3—25887—

g Jesj do sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, krótkiego fasonu, z blatem meta­
lowym, czterema szprejcami, mało używany, 
za przystępną ceno.—Leszno Nr 51. mieszka­
nia1 Nr 207 „2-3-26233—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

’ BAW AR JA, 
egzystująca od lat kilkunastu, w pierwszorzę­
dne-. dzielnh y miasta.—Wiadomość na miejscu, 
iflten Szeio-a-frcta, Nr -J>. 1.2—2—26160—

HTHyźSrł Jest do sprzedania

FORTEPIAN
zagraniczny, krótki, palisandrowy, o 7-miu 
oktawach, z całym metalowym blatem, 4-ma 
szprejcami, z silnym tonem, zupełnie nowy, 
o 20% niżej ceny kosztu, t. j. za ra. 460.— 
Nowolipie Nr 7, na 1-m piętrze od frontu, 
wprost schodów7, od godziny 11-tej do 2-giej 
po południu. i>3—3—25888—

Angielka z Londynu
życzy przyjąć domi-place. — Wiadomość po­
wziąć można we Wtorek, Czwartek i Sobotę, 
pomiędzy godziną 3-cią i 5-tą po południu, 
w Alei Jerozolimskiej Nr 36. mieszk. 6.

cl—1—26071—
Jest, do wyna ęeia

Skład na węgle, 
egzystujący lat 1, wraz z kantorem, od No­
wego Roku.—Wiadomość u gospodyni Uli­
ca Furmańska Nr 6/2699. d6—6—25232— 

I Świeczki choinkowe I
® parafinowe różnokolorowe, oraz Lich- fi 

tarzyki eleganckie do tychże, t-y 
fi Także Świece stołowe parafino-

we, w rożnych kolorach nadeszły fi 
s»1 z zagranicy i sprzedaje się po ce- fi 
@ naeh bardzo przystępnych, w 
fi Składzie Mydła i Świec WALEŃ- fi 
W1 TEGO KRONENBJtRG, za Że- ® 
® lazna Bramą, wprost targu ryb w 
fi d omu W-go Markusa Lewy Nr 6. fi 

Biorącym w większej ilości ftl 
odstępuję się stosowny rabat! fi 

fi 3—4 — 25671 — n fi

Dwa Futra
niedźwiedzie za rs. 65 i 40, w dobrym stanie, 
do sprzedania w sklepie M. Gu'owskiego.— 
Ulica Marszałkowska Nr 58. »3—3—25591 —

&

(St

W

»»

4-ro-osotowe. suknem granatowem wyłite, 
z fartuchem oblamowanym futrem, parokonne, 
do .sprzedania. — Wiadomość u Właściciela 
domu przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 41. 

i>2—3—26095—

P'leca znaczny wybór: Koszu1 męz- 
kich, Kołder, Kołnierzyków, Mankietów, < 
Prześcier >del, Ręczników, Skarpetek bez ' 
szwu, Chustek do nosa i jedwabnych ’ 
na szyje, Krawatów w wielkim wyborz», 
Szpilek, Spinek, i t. p.; jako też przyj- ] 
inujn zamówieni t z własnego materja- ! 
Ju, lub z powierzonego rai, "które kro­
jem francuz kim i dobrem uszyciem wy­
kończają się, i po cenach przystępnych.

X n—'23742—9 — 12 " ]
HMSt® S>® V

LODOWNIA
do wynajęcia zaraz, na Nowem-Micście, w do­
mu Nr 4/315 — Wiadomość u Rządcy, lub 
stróża domu. n—25771— 5—5

J Nowo-otworzony
paiazjapimjBlsliznjiMcr

A. Samborskiej i S-ka,

Do sprzedania dla braku ntieisea.
JT® sis.® aa

mahoniowe o 7-miu oktawach, w bardzo do­
brym stanie, z silnym i pięknym tonem; ró­
wnież Garnitur Mebli mahoniowych, używa­
nych urzędowej roboty.—Utica Freta Nr 18, 
lewa oficyna, na 2-m piętrze, drzwi na prawo. 
____________________ n —26034— 3—3 

Wata z Puchu Etoowego 
(gaaezy), bardzo wygodna dla lekkości i cie­
pła, zastępuje futra, poleca: POLSKA FA­
BRYKA WATY Karola Kretschmer, 

Nr 68, Nowy-Swiat Nr. 68.
Wata pod kołdry zawsze jest gotowa 

z bawełny, wyłącznie wyborowej. 
____________ i>—25859—3—12

ALGIERKA
z kołnierzem bobrowym, kryta suberyną, ma­
ło używana, za bardzo przystępną cenę jest 
do sprzedania. — Wiadomość u krawca Tu­
rowskiego, dom W. Bujno, ulica Senatorska 
Nr 2. F 3—3 — 26108 —

W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5Jl

BAKALJE 
świeże funt kop. 30. 
w Owocarni w^inach Tea-

Xa !V«wym-Świecie!
Do wynajęcia zaraz albo od Nowego-Roku 

ładny Pokoik ze wspólnym przedpokojem za 
rs. 10 miesięcznie, na żądanie mogą być me­
ble i usługa.— Wiadomość w zasiądzie foto­
graficznym Nowaczyńskiej, Nowy-Świat Nr 25 

t/2—3—26268—

Na Gwiazdkę!
Wielki wybór

11 ' r

Desek dębowych 
suchych, około 100 kóp, po 4'/, łokci dłu­
gości I'/z do 2 cali grubych, jest razem lub 
częściowo do Sprzedania.—Wiadomość u stró­
ża, przy ulicy Rozbrat Nr 8 i róg Fabry­
cznej. 3—3 — 26122 —n

Jest do sprzedania

Stół obiadowy 
dębowy, z blatami. >— Ulica Wilcza Nr 12, 
stróż wskaże, d2—2—26276 —

Zamówienia na wielkie partje, tudzież na 
male (począwszy od ,trzech pudów dziennie), 
z odwózką do domów przyjmuj i się.—Ulica 
Bielańska Nr 4, 1-sze piętro, S'róż wskaże. 

d—25956-1-1

Potrzebny jest

Chłopiec do Składu Wódek.
Wiadomość w Dystylarni Mokięjewskiego, uli- 
Grzvbowska Nr 28. d—26337— 2—3

Są do sprzedania 
następujące przedmioty: Buliotka, oraz Serwis 
srebrne, z fabryki Ohrystophla w Paryżu; 12 
Firanek, 16 Talerzy większych i 15 mniej­
szych z porcelany saskiej. 2 Wazony japoń­
skie. Błam lisów burych, Kołnierz sobolowy, 
Sztuka krepy różowej, 2 tuziny Pończoch je­
dwabnych. ażurowych, Suknia biała materjal- 
na oraz Kaftaniczek biały koronkowy.—Wia­
domość codziennie ol godziny 11 z rana do 

■4 z południa. Ulica Widok Nr 7, l-sze pię­
tro od frontu ze schodów, naprawo.

d—25995—3—4

poleca Magazyn

F. Winklera,
Ulica Niecała Nr 8.

d3-5—26024—

W PRACOWNI
K. Andrzejewskiej, 
są do sprzedania filcowe Kapelusze ubra­
ne gustownie od rs. 3, oraz przyjmuje się 
wszelka robota zakres toalety dam­
skiej wchodząca i ubrania dziecinne, po 
eenach przystępnych, także można dostać fa­
sonów Paryzkich z bibułki z dopasowa­
niem od kop. 30. — Potrzebną jest Panna 
< d Nowego Roku, kompletnie uzdolniona w kra- 
wiecczyznie, z pierwszych Magazynów;, po­
trzebne są Uczennice.—Ulica Nowy-Świat 
Nr 58, w podwórzu, sień druga.

LOKAL
na 1-szem piętrze, na kwartał, zaraz do na­
jęcia, złożony z Salonu, 4 pokoi z kuelinią 
w której jest zlew i wodociąg, któren może 
być rozdzielony na 3 inieszkania.—Tamże są 
i inne pojedyncze pokoje od Nowego Roku", 
od 6 do 10 rs. miesięcznie, nad Wisłą. Ła­
zienki Kurtza, u właścicielki. u5—6—25969_
Z powodu wyjazdu jest zaraz od odstąpienia

Mieszkanie,
złożone z trzech pokoi, dwóch wejść, dwóch 
przedpokoi, kuchni i piwnicy: na kwartał lub 
dłużej.— Wiadomość róg Długiej i Freta Nr 1. 
mieszkania 1, Tamże Meble' rozmaite do 
sprzedania._____ _  r,2—3—26287—

Do wynajęcia

3 Pokoje,
przedpokój i kuchtra.—Ulica Chłodna Nr 19.

2—3 — 26072 —1>

d—26008—3—6

POKÓJ
z, osobnem wejściem, za 6 rs miesięcznie.ą" 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 5, wiadomos 
w Szwalni. d2—2—26181

U Akuszerki J. 1
są wygodne Pokoje dla dam potrzebujących 
odbyć słabość, oraz przyjmuje zamówienia na 
mieście i prowincji.— Ulica Świętojerska Nr 16, 
mieszkania Nr 7, front i>2—3—26278^^

U Akuszerki S. P.
dla Osób spodziewających się słabości i 
czas dłuższy przed słabością, są pokoje od- 
Jzielne i wspólne, gdzie chora znajdzie opiekę 
troskliwą i eene umiarkowaną.—Ulica Chmiel' 
na Nr 1, drugi "dom od rogu Nowego-Światu. 
_____________________d2—3—26123— 

U Akuszerki A. P-
Dla osób spodziewających się słabości i na' 

czas dłuższy prze i słabością, są pokoiki od» 
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troszli^ 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka za­
pewnia się. — Krakówskie-Przedmieście Nr22, 
wprost ulicy hr- Berga. n5—6—25381—^

Lokal na Restaurację
lub na inny jaki Handel, gdyż to jest Sklep 
z przyległym lokalem, przy samym trot.uarz®> 
w targu Rybińskiego, plac 3-ch Krzyży > 
ulicy Hożej, stróż wskaże. d2—3—26110-',

na 1-m piętrze, składający się z 4 pekojó*< 
kuchni, piwnicy i góry wspólnej, suchy i w sr^' 
ku miasta, z powodu nieprzewidzianych ok’” 
lieznośći, jest <io odstąpienia od Nowego Roki, 
do Ś-go Jana, za rs. 225. — Lokal ten mo*16 
być wynajęty i na czas dłuższy.—Ulica Świf 
tokrzyzka Nr 11, mieszkania 6. 
____________________ k—24143—3—3 -

Do wynajęcia
TRZY SPICHRZE 

murowane, z 3 bramami oszklonymi i z 3-ma 
oknami, które służyć mogą dla każdego rze- 
mieśnika na warsztat. — Wiadomość ua 
Nowolipiu Nr 59 u stróża. i>3 —5—25942-'

I’lS/iikuje się w środku miasta

5 POKOI,
z dwoma wejściami, przedpokojem i kueh: ią, 
pokojem dla służby, stajnią i wozownią, oi 
Ś-go Jana. — Adresv skla'ac można, ulk-'* 
Przejazd, w cukierni P. Górskieuo.

2—3____________ — 25962 — d
Qd Nowego Koku j etrzeUny jist jeden obs ei'rJ

POKÓJ
z wspólnym przedpokoiem i usługą, zoiałep'! 
w bliskości, ulicy Szkolnej. — Windom0, 
u Szwajcara, przy ulicy Szfci jnej p >d Nrem b- 

p—2598'2— 2—2
Zaraz lub oi l-go Stycznia są do wynajęć*

Dwa Pokoje,
przy ulicy Swiftokrzyzkiej pod Nr w dz9- 
dzińeu na 1-m piętrze, stróż wskaż-.

r3—3—25952-

Pół Sklepu A
z oknem wystawowym, przepiżony, ciepły? 0 
Nowego Roku jest do odnajęcia za rs- 
kwartalnie.— Wiadomość na mialscu w Ski­
pie Korzeni, ulica Chłodna Nr 53913.

r>2 -3—26i52—

Stajnia i Wozownia 
oraz mieszkanie pojedyncze, od 1-go Kwieff * 
może bye dubeltowe, jest do wyn jęcia 
1-go Styczni i 1880 r., na przystępnych*^ 
runkach. — Tamka Nr J6.i. n3—3—2593‘T’

Z powodu interesów familijnych JeSt 
sprzedania

SKLEP , 
dysfrybucyjno-galanteryjnr, przy ulicy Les?-11 
Nr 31._________"d2—4—26250—

Z powodu wyiazdu iesr. do sprze-iant* 

Sklep Wiktuałów 
bardzo’ korzystny, za 1 ardzo przystępną c-'n^ 
Ulica róg Twardej i Prostej Nr 24, na pi° 
Apteki. n—26352— 2—

We Czwartek 11-go b. ni. ckolo d'y.' jjjej 
dżiny wieczorem w przejeźizie z. ulfj’ ót 
na Zakroczymską

W® Z3* k
Torbę poaróżną, zawierającą kilka sz. 
bielizny i przybory toaletowe. — Cn.lt>da-
znalazca zcchce za. odpowiednią J
odnieść wspomnianą torbę, na uitce Zicm^ 
Nr 12, mieszkania. Nr U. r—2624s—

~ AosBOjeno U,eH3ypo«i

^


